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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS

Maailman ja Pertunmaan kunnan kirjat ovat sekaisin

Helmikuun 24. päivänä 2O22Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Järkyttävä ja raakalaismainen sota alkoija se on

aiheuttanut valtavaa inhimillistä kärsimystä. Lisäksi se on vaikuttanut talouteen, valta-asetelmiin ja vuoro-

vaikutukseen maailman valtioiden kesken ja välillä. Kylmän sodan tuulet puhaltavat maailmassa.

Kunnan talous on ollut päätöksenteon keskiössä. Pertunmaan kunta joutuija pääsi valtionvarainministeriön

arviointimenettelyyn ns. kriisikunnaksi kolmen muun kunnan lisäksivuonna 2O27. Arviointiryhmä päätyi

esittämään lisäaikaa lokakuun 2022 loppuun saakka. Aikataulu eirealisoitunut ja lisäaika on siirtynyt syk-

sylle 2023.

Kunnan alijäämien kertyminen vuodesta 2018 keskeisenä tekijänä on ollut sote-kustannusten merkittävä ja

kohtuuton kasvu. Etelä-Savon sosiaali- ja kuntayhtymän Essoten talousarviot eivät ole olleet realistisia ja

jokaisena vuonna kustannukset ovat olleet merkittävästi suuremmat kuin talousarviossa. Kunnan muu käyt-

tötalous on pienentynyt merkittävästi. Kunnassa on säästetty kaikesta mahdollisesta ja henkilöstöresurssit

on vedetty äärimmilleen.

Kunta hyväksyi Essoten kustannuksia varten lisätalousarvion ja lopullinen sote-kustannus on tilinpäätök-

sessä -921 259 euroa suurempi kuin talousarvio vuodelle 2022. Kunnan kokonaismenot olivat L5 599 476

euroa. Monelta osin kokonaismenojen kasvu pystytään osoittamaan sote-kustannusten kasvuna.

Kunnan tulot eivät toteutuneet, koska päätettyä Suur-Savon sähkön osakkeiden myyntiä ei saatu toteutet-

tua. Muiden tulojen osalta vuosi2022 oli hieman arvioitua suurempi. Verotuloja saatiin huomattavastiarvi-

oitua enemmän yhteensä 6733 OO4 euroa ja valtionosuuksia 6 294 333 euroa. Lopputuloksen kunnan ali-

jäämä vuodelta 2022 on -420 926 euroa. Poistojen osuus on -483 614 euroa.

Merkittävät rakenteelliset muutokset toteutettiin vuoden 2O22 aikana. Kunnan vuokra-asunnot yhtiöitettiin

Koy Pertunmetsään, jätehuolto siirrettiin Kymenlaakson Jäte Oy:lle ja ruokapalvelut Järvi-Saimaan Palvelut

Oy:lle.

Toimintakertomusvuonna pidettiin ensimmäiset aluevaalit. Aluevaltuustoon valittiin edustajat valmistele-

maan hyvinvointialueille siirtymistä. Pertunmaalta valittiin peräti kaksi edustajaa: Miia Hämäläinen ja Jari

Leppä. Demokratian kannalta saatiin huonoja uutisia. Äänestysprosentti oli Pertunmaalla 46,6o/o.

Pertunmaan kunta on saanut valtiolta laskun 29.I2.2022. Pertunmaan kunnan pitäisi maksaa valtionosuutta

valtiolle lähes 400 000 euroa. Selvää on, että jos kunta ei saa rahoitusta kunnan lakisääteisten tehtävien

hoitamiseen, ei se pysty niitä ilman rahaa hoitamaan.

Merkit viittaavat siihen, että hyvinvointialueet saavat lisäresursseja ja kunnat jäävät heitteille. Mitä tämä

tarkoittaa hieman pidemmällä katseella? Liitetäänkö kuntia yhteen isommalla kädellä? Tuleeko hyvinvointi-

alueista kuntia vai myllytetäänkö kuntia TE2025-uudistuksen kautta? Uudistuksessa muodostetaan työlli-

syyttä ja samalla elinvoimaa vahvistavia alueita, jossa pitää olla vähintään 20 000 asukasta.

Onko Pertunmaa selviytyjäkunta? Ymmärtääkseni suuri enemmistö toivoo, että Pertunmaa säilyisi itsenäi-

senä. Suuri kiitos päätöksentekijöille, henkilöstölle, yhdistyksille, vapaaehtoisille, yrityksille ja muille toimi-
joille sekä yhteistyökum ppa neille vuodesta 2022.

Kunnanjohtaja Leena Ruotsalainen
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KUNTASTRATEGIAN TOTEUTTAMINEN VUONNA 2022

Pertunmaata rakennetaan kuntastrategian viitoittamaa tietä: 1. Lapset ja nuoret, 2. Hyvinvointija osallisuus,

3. Työ ja yrittäminen,4. Markkinointi. Nykyinen kuntastrategia on määriteltyvuosille 2Ot9-2023. Tavoit-

teena oli vuonna 2022laatia uusi kuntastrategia vuosille 2024-2026 eli uuden valtuustokauden ylittävälle

ajanjaksolle. Uutta kuntastrategiaa on käsitelty päätöksentekijöiden, henkilöstön, asukkaiden, yhdistysten ja

kiinnostuneiden toimijoiden kanssa. Kuntastrategiaa ei saatu valmiiksi vuoden 2O22 aikana.

1. TAPSET JA NUORET

Kuntastrategiassa lasten, lapsiperheiden ja nuorten hyvinvointi on nostettu kärkiasiaksi. Tehtävä on haas-

tava, koska erityisesti nuoret joutuvat tai pääsevät lähtemään opiskelemaan heti peruskoulun jälkeen muu-

alle. Toisen asteen koulutukseen siirrytään pääasiassa lukioon Mäntyharjulle ja ammatilliseen koulutukseen

Mikkeliin.

Kunnan keskeisenä strategisena tavoitteena on luoda mahdollisimman hyvät puitteet varhaiskasvatukseen,

peruskoulutukseen, harrastamiseen ja osallistumiseen. Lapsuuden ja nuoruuden hyvät kokemukset saattavat

parhaimmillaan kantaa siten, että kotiseudulle halutaan palata'

Merkittävän haasteen varhaiskasvatuksen ja yhtenäiskoulun tulevaisuuden kehittämiselle luo lasten ja nuor-

ten määrän jatkuva väheneminen.

l.l.Varhaiskasvatus

Pertunmaan kunnan varhaiskasvatus, kuten varhaiskasvatus koko maassa, on ollut suurissa ongelmissa eri-

tyisesti henkilöstön saatavuudessa. Uuden päiväkodin johtajan saaminen 30 vuotta toimineen päiväkodin

johtajan tilalle on ollut erittäin vaikeaa. Toimintakertomus vuonna varhaiskasvatuksessa oli kaksi määräai-

kaista päiväkodin johtajaa ja syksylle rakennettiin väliaikaisratkaisu kahden työntekijän toimiessa varajohta-
jina ja sivistystoimenjohtaja esimiehenä. Myös muiden paikkojen täyttäminen ja sijaisten saaminen oli

haastavaa.

Varhaiskasvatuksen tilanne oli kaikille osapuolille sekä työntekijöille että työnantajalle erittäin kuormittavaa.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta käsitteli varhaiskasvatuksen tilannetta joka kokouksessa ja avoimet paikat

laitettiin heti hakuun. Varhaiskasvatuksen tilanteeseen kartoitettiin myös seutukunnallista ratkaisua yhdessä

naapurikuntien ka nssa.

Päiväkoti Keinula kirkonkylässä ja ryhmäperhepäiväkoti Kuuttilassa Kuortissa tarjoavat lapsille mahdollisuu-

den kasvaa viihtyisässä ja laadukkaassa ympäristössä. Keinulassa on 26 lasta ja Kuuttilassa 14 lasta 3L.t2'22'

Lasten määrä vaihtelee vuosittain ja joskus kuukausittain.

Kunta tarjoaa maksuttoman varhaiskasvatuksen ja kotihoidon kuntalisän päiväkoti-ikäisille lapsille ja per-

heille. Maksuton varhaiskasvatus ja kotihoidon kuntalisä on maksettu lapsille, lapsiperheille ja nuorille suun-

natuista testa menttiva roista.

Varhaiskasvatuksen tehtävä on edistää lapsen kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja oppimista yhteistyössä

huoltajien kanssa ja tukea huoltajia kasvatustyössä. Varhaiskasvatus edistää lasten tasa-arvoa ja yhdenver-

taisuutta ja ehkäisee syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten osalli-

suutta ja sekä aktiivista toimijuutta yhteiskunnassa. Tavoitteena on jatkaa laadukasta varhaiskasvatusta Kei-

nulassa ja Kuuttilassa.
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Tavoite/tavoitteet: Toimenpide/mittari: Vastuutaho:

Edelleen vasu-käytä ntöjen
työstäminen, ryhmävasun laa-

timinen ja hyödyntäminen toi-
minnan suunnittelussa, to-
teuttamisessa ja arvioinnissa.

Perheille tarkoitetun Vasun täyt-
töohjeen muokkaaminen henki-
lökunnan versiota mukaillen.

Esimiehet ja henkilökunta.
Versio on muokattu. Vasu tehty
jokaiselle la pselle vuosittain.

Lasten ja perheiden osallistu-
misen ja vaikuttamisen lisää-

minen.

Vasu-keskustelut, lapsen ja per-

heen toiveet ja ehdotukset toi-
minnan suunnittelussa ja toteu-
tuksessa.

Esimiehet ja henkilökunta.
Yhteistyötä on lisätty perheidin
ka nssa.

1.2. Yhtenäiskoulu

Yhtenäiskoulu luo oppimisen, yhteisöllisyyden ja perinteiden vahvan kokonaisuuden. Yhtenäiskouluperiaat-

teen mukaisesti koulun eri-ikäiset oppilaat otetaan huomioon tasapuolisesti, samalla huomioiden oppilai-

den ikään ja kehitykseen liittyvät erityiset tarpeet ja tavoitteet. Koulun toiminnan tarkoituksena on antaa

oppilailleen nykyaikaisin menetelmin oppilaiden omien edellytysten mukaista ja valtakunnallista opetus-

suunnitelmaa noudattavaa opetusta, jotta he perustiedot ja - taidot saavuttaneena pystyvät hakeutumaan

jatko-opintoihin, pystyvät sopeutumaan muuttuviin tilanteisiin sekä saavat perusvalmiudet työelämää var-

ten. Koulun monipuolisen opetuksen ja kasvatuksen tavoitteena on omaa elämäänsä hallitseva kansalainen.

Opetus- ja kasvatustyötä ohjaa valtakunnallisten lakien, ohjeiden ja suunnitelmien lisäksi koulun omat toi-

mintasuunnitelmat, turvallisuussuunnitelmat ja oppilashuollolliset suunnitelmat. Koulu seuraa valtakunnal-

lista opetuksen ja kasvatuksen kehitystä ja turvaa oppimismahdollisuuden erilaisille oppijoille. Valtakunnal-

lisiin koulutuksiin ja hankkeisiin osallistumalla ylläpidetään ja kehitetään kouluyhteisön osaamista ja päivite-

tään koulun toimintoja.

Koulu tukee oppilaiden hyvinvointia ja kehitystä myös iltapäivisin tarjottavalla iltapäivätoiminnalla ja kerho-

toiminnalla. Nämä toiminnat tukevat koulun kasvatuksellisia, opetuksellisia ja ohjauksellisia tavoitteita.

Koulun henkilökunta tekee monipuolista ja säännöllistä yhteistyötä kotien kanssa. Yhteistyöllä tuetaan kas-

vatuksen ja opetuksen järjestämistä siten, että jokainen oppilas saa tarpeidensa mukaista opetusta, oh-

jausta ja tukea. Huoltajien osallisuus on keskeinen osa koulun toimintakulttuuria.

Koulun tulee kehittyä yhteiskunnan kehityksen mukana. Tämä näkyy mm. tietotekniikan käytössä osana

opetusta. Koulu toimii tiiviissä yhteistyössä kunnan eri toimijoiden kanssa sekä paikallisten että seudullisten

toimijoiden kanssa.

Syksyllä 2022 tilastointipäivänä 20.9. koulussa oli esikoululaisia 12 ja perusopetuksen oppilaita 108.

Koulun oppilaista oli 16 tehostetussa tuessa ja erityisen tuen piirissä 15.
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Tiiviinä osana koulun toimintaa on yhteistyö oppilashuollollisesti eri toimijoiden kanssa. Oppilashuoltoon

kuuluvat mm. kuraattoritoiminta, koulupsykologitoiminta ja kouluruokailu. Yhteistyö näiden toimijoiden

kanssa toteutui hyvin.

Koulu osallistui vuoden 2022 aikana useisiin opetushallituksen tai opetus- ja kulttuuriministeriön rahoitta-

maan hankkeeseen, joilla kehitettiin koulun toimintaa ja tuettiin koulunkäynnin tukitoimia. Hankkeina oli-

vat: koulutuksellisen tasa-arvoa edistävät toimenpiteet ja laadun kehittäminen, kerhotoiminta ja esi- ja pe-

rusopetuksen oppilaiden digitaalisten taitojen kehittäminen osana uudet lukutaidot-kehittämisohjelmaa.

Koululla tarjottiin jokaisena koulupäivänä iltapäivätoimintaa toimintaa ilmoittautuneille 1- 2luokkien oppi-

laille ja erityisoppilaille. Syyslukukaudella toimintaan liitettiin mukaan myös iltapäivähoitoa tarvitsevat esi-

koululaiset, joiden hoito/toiminnot ovat juridisesti osa varhaiskasvatuksen järjestelmää.

Kodin ja koulun yhteistyötä varten koululla on vanhempainedustajisto. Huoltajien ja koulun välistä viestin-

tää toteutettiin pääosin Wilma-ohjelman kautta. Syksyllä 2022 voitiin järjestää vanhempainillat koululla ku-

ten myös oppilaspalaverit, arviointikeskustelut ja jouluinen koko kouluväen juhla.

Tavoite Toimenpide / mittari: Vastuutaho ja toteuma.

Pääsy jatko-opintoihin tOO %. Toisen asteen koulutukseen hy-

väksyttyjen oppilaiden määrä.

Koulutoimi, oppilaanohjaus.
Kaikki peruskoulun päättä neet
pääsivät jatko-opintoihin.

Kouluhyvinvoinnin kehittyminen,
fyysinen, psyykkinen ja henkinen
turvallisuus.

Huoltajille ja oppilaille tehtävä
kou I utyytyvä isyyskysely.

Monipuolinen kerhotoiminta.
Luokkien ryhmäyttäminen. Päivi-

tetyt pelastus- ja turvallisuus-
suunnitelmat.
Oppilashuoltotyön kehittäminen.

Oppilashuoltoryhmä, kerhovas-
taava. Oppilaille on tehty tyyty-
väisyyskysely, jossa on otettu
huomioon mm. oppilashuolto-
työssä. Kerhotoimintaa: yhteis-

työkumppaneina mm.4H ja par-

kour-toiminta.

Erityisopetuksen joustavat tuki-
muodot, oppilaiden kohtaami-
nen yksilöllisesti ja erityisopetuk-
sen tarpeet huomioiden.

H uomioidaan tukea tarvitsevien
oppilaiden erilaiset tuen muodot,
joustavuus ja suunnitelmallisuus
sekä tunnetarpeiden ja tukitoi-
mien kirjaaminen.

Oppilashuoltoryhmä ja erityis-
opettajat
Tuen tarpeiden tarkastelu, kirjaa-

minen ja toteuttaminen yhteis-

työssä erityisopettajien kanssa.

Huomioidaan ta rpeelliset ope-

tusjä rjestelyt ja ohjaajatarve.

Oppilaiden huomioiminen pää-

töksenteossa, osa llisuuden edis-

täminen.

Oppilaskunta- ja tukioppilastoi-
minta aktiivista Koulutyytyväi-
syyskysely.

Yhtenäiskoulun henkilökunta.
Toimintaan on nimetty lukuvuo-
deksi vastuuopettajat. Tuka-

rivälkkien kautta järjestetään ala-

luokkalaisille toimintaa. Oppilas-

kunnan nostamat asiat ja toiveet
käsitellään opettajien ys-tun-
neilla.
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Koulun toimintaa kehittäviin ja

tukeviin hankkeisiin osallistumi-
nen laadukkaan opetuksen kehit-
tämiseksi ja ylläpitämiseksi.

Hankkeiden aktiivinen haku ja

toiminnat kehitystyössä, loppu-
selvitykset.

Yhtenäiskoulun henkilökunta.
Valtakunnallisilla hankkeilla kehi-

tetään ja ajanmukaistetaan kou-

lun toimintaa.

Yrittäjyyskasvatus Toteutetut tapahtumat ja vierai-
lut.

Oppilaanohjaaja, opettajakunta
ja yhteistyökumppanit
Yhteistyössä 4H:n kanssa kesä-

työt, työelämän taidot, yrittäjyys-

teema. Yrityskylä-vierailut 6- ja 9-

luokilla. Paikallisten yrittäjien vie-

railut yrittäjänpäivänä. TET-har-
joittelut 7 - 9-luokilla.

Oppivelvollisuuden laajenemi-
nen

Valvonta ja mahdolliset oppilasta
tukevat toimenpiteet.

Rehtori ja oppilaanohjaaja. Oppi-
velvollisuuden laajenemisen vel-
voittamaa toisen asteen opiskeli-
joiden valvontaa on tehty lain

edellyttämällä tavalla.

1.3.Vapaa-aika, nuorisotyö ja kulttuuri

Vapaa-aikasihteerin paikkaa ei ole täytetty vuonna 2022. Liikunnan- ja nuoriso-ohjaajan paikat on täytetty

määräaikaisina vakituisten poissaolleessa. Liikunnanohjaajia oli vuoden aikana kolme eri henkilöä ja nuo-

riso-ohjaajia yksi.

Koulunuorisotyössä nuorisotyöntekijä oli tavattavissa koululla kerran viikossa. Yhteistyötä tehty seurakun-

nan nuorisotyöntekijän kanssa ryhmäyttämisen tunneilla. Keväällä 2022 myös silloisille 9.-luokkalaisille jär-

jestettiin seurakunnan kanssa yhdessä koulupäivä, jossa etsivä nuorisotyöntekijä kävi esittelemässä työnku-

vaansa. Syksyllä 2022 kävimme seurakunnan nuorisotyöntekijän kanssa myös yläasteikäisten vanhempien

illassa pitämässä puheenvuoron nuorten päihteidenkäytöstä.

Nuorisotyöntekijä on mukana oppilashuoltoryhmässä. Nuorisotyöntekijä kävi myös esittelemässä opetta-
jien palaverissa erilaisia mahdollisuuksia, miten nuorisotoimija koulu voisi yhdessä toimia, kuten esimer-

kiksi erilaiset ryhmätoiminnat.

Nuortentilalla nuoret voivat viettää aikaa ystäviensä kanssa, sekä tarjolla on luotettavan aikuisen ohjausta
ja tukea. PNT:llä järjestettiin vuoden 2O22 aikana myös erilaista toimintaa. Nuortentilalla käy aktiivisesti

nuoria.

11.2. PNT Ystävänpäivä
25.2. Hiihtoloman alkajaiset

Ll.-L2.3. Lanit (osallistujia 22)

29.4. Vappuetkot
4.6. Kesäloman alkajaiset (Päättärit)

30.9.-1.10. Lanit
4.-5.LL. Halloween-yö (osallistujia 22)

L6.L2. - PNT Pikkujoulut
29.I2. - Uuden vuoden etkot
Vuon na 2022 P NT: llä jä rjestettii n leivo ntaa/ru ua n la ittoa ja leffa i ltoja
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Nuorisotyöntekijä on hoitanut pelikerhoja tarjoavan yrityksen kanssa lapsille ja nuorille mahdollisuuden

osallistua etänä järjestettäviin pelikerhoihin (Harrastamisen Suomen malli). Keväällä nuorilla oli myös mah-

dollisuus päästä laskettelemaan Purnuun muutaman viikon ajan. Keväällä ja kesällä nuorille oli myös tarjolla

satunnaisesti höntsäliikuntaa nuorisotoimen johdolla. Nuorisotyöntekijä myös mainosti omilla sosiaalisen

median alustoillaan esimerkiksi 4H:n kokkikerhoista. Syksyllä 2O223-5.-luokkalaisille järjestettiin kerran

kuukaudessa miniPNT.

Kulttuurikasvatussuunnitelma ja sen sisältämät teemoitetut kulttuuripolut eri ikäryhmille mahdollistavat

tasavertaiset ja monipuoliset kulttuurikokemukset osana varhaiskasvatusta, esiopetusta ja peruskoulua.

pertunmaan kunta on lasten kulttuurikeskus Verson jäsen ja tekee suunnitelmallista alueellista yhteistyötä

kulttuurikasvatuksen kehittä miseksi.

Vuoden 2022 lopussa päättyi ostopalvelusopimus talouden tasapainottamiseksi Satu Production kanssa

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Nuorten osallistumisen ja vaikut-
ta mismahdollisuuksien vahvista-
minen.

Nuorten kanssa laaditaan yhtei-
nen toimintasuunnitelma. Vuoro-
vaikutusta vahvistetaan päätök-

sentekijöiden kanssa.

Vapaa-aika- ja nuorisotoimi sekä

nuorisoneuvosto. Nuorisoneu-
vosto kokoontui sää nnöllisesti ja

vuoden aikana oli kaksi tapaa-

mista päätöksentekijöiden
kanssa.

Koulunuorisotyön vahvistami-
nen

Koulussa toteutettavat hankkeet. Vapaa-aika- ja nuorisotoimi. Kou-

lussa toteutui yhteensä viisi eri-
laista toimenpidettä.

Nuorisotyö tarjoaa nuorille luo-

tettavaa aikuisen ohjausta ja tu-
kea.

PNT:n avoimet ovet ja kävijä-

määrä.

Vapaa-aika-, nuoriso- ja opetus-
toimi yhteistyö- kumppaneineen.
PNT:n nuorten illoissa kävijämää-

rät vaihtelivat 7 -tG nuorta
per/ilta. Käyntikertoja kuukausit-
tain 40-150. Vilkkain kuukausi

syyskuu.

Jokaiselle lapselle ja nuorelle tar-
jotaan harrastustoimintaa.

N uorisotyö toteuttaa yhteisyössä

harrastamisen Suomen mallia.
Vapaa-aika-, nuoriso- ja opetus-
toimi yhteistyökumppaneineen.
Nuorisotyöntekijä on ollut aktiivi-
sesti mukana harrastamisen Suo-

men ma llin toteuttamisessa.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Kulttuurikasvatussuunnitelman
sisältämien kulttuuripolkujen
toteuttaminen varhaiskasvatuk-

sessa, esiopetuksessa ja yhte-

näiskoulussa.

Käyttäjäkokem us ja pa la uteky-
sely

Kulttuuritoimi ja Lasten kulttuuri-
keskus Verso
Ku lttu uri kasvatustyöpajat: Satu-

kirjaseikkailu (varhaiskasvatus),

tartu taiteeseen (L - 2-lk:t), tans-
sityöpaja (3 - 6-lk:t), kuvataide-
työpajat (7-9lk:t)
Vanha-Rantalan museossa lasten
ja nuorten vierailut
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Kulttuurikasvatussuunnitelma : 7

- 9-luokkien vierailu taidekeskus
Salmelassa

Lasten ja nuorten kulttuurin ke-

hittämistyö
Osallistuminen alueellisiin kehit-
tämista paa misiin

Kulttuuritoimi, kulttuurituottaja.

Museo osana lasten ja nuorten
historian opintoja ja yhteisölli-

syyteen kasvua.

Päiväkodin ja koulun vierailut
museolla.

Kulttuuritoimi.
Koululaisten vierailut museolla

osana historian opintoja.

Kulttuurin uuden toimintakon-
septisuunnitelman laatiminen.

Toimintakonsepti valmis. Johtoryhmä ja päätöksentekijät.
Kulttuurin toteutta minen yhteis-

työssä eri toimijoiden kanssa.

Kansalaisopisto

Kansalaisopiston toiminnassa vuonn a 2O22 Pertunmaalla oli toteutuneita tunteja 129t h, ja netto-opiskeli-

joita oli210.

Kirjasto

pertunmaan kunta kuuluu Mikkelin seutukirjastoon ja Lumme-verkkokirjastoon. Palveluaikaa oli kirkonky-

lällä I t94 tuntia (236 päivänä) ja Kuortissa l-98 tuntia (35 päivänä). Omatoimiaukioloaikaa oli vuodessa

1 982 tuntia (333 päivänä). ltsepalveluaukioloaikaa, jolloin henkilökunta työskentelee kirjastossa, mutta ei

asiakaspalvelussa: 22L tuntia (207 päivänä). Kuortissa on vain palveluaukioloaikaa.

Lainauksia tehtiin t1-564ja kirjastokäyntejä oliT 237 (otantapäivien perusteella).

1.4. Ruokahuolto

Asiakkaat olivat varhaiskasvatuksen lapset, peruskoulun oppilaat ja Essoten asiakkaat. Tuotantomäärä oli

vuonna 2022 yhteensä 10L 000 ateriaa. Se on suoritteiksi muutettuna 74 392,L5 suoritetta.

Vuoden 2O22 aikana käytiin neuvottelut, jotka johtivat lopulta tulokseen, iolla 1.L.2O23 alkaen ruokapalvelut

siirtyivät Järvi-saimaan Palvelut Oy:lle. Yrityskauppa suoritettiin apporttisopimuksen mukaisesti ja koko hen-

kilökunta siirtyivanhoina työntekijöinä. Pertunmaan kunnan puolesta neuvottelijoina olivat pääasiassa ruo-

kapalvelupäällikkö Marja-Leena Ollikainen ja tekninen johtaja - rakennustarkastaja Jouni Huusari.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Ruokapalvelun tarkoitus on tuot-
taa asiakkailleen maistuvaa ja

terveellistä sekä ravinto-opilli-
sesti oikeasisältöisiä ruoka-an-

noksia taloudellisesti.

Asia ka styytyvä isyyskyse ly Tekninen johtaja ja ruokapalvelu-
päällikkö.

Oppilaista 69 % oli tyytyväisiä
lämpimään ruokaan.

Ruokapalvelun uudelleen organi-
soinnin valmistelu vuodelle 2023.

Ruokapalvelut on uudelleen or-
ganisoitu.

Johtoryhmä ja päätöksentekijät.
Ruokapalvelut organisoitiin uu-

delleen.
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2. HWINVOINTI JA OSATLISUUS

Kunnan tehtävänä on hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen sekä ennalta ehkäisevä työ' Sosiaali- ja terveys-

toimesta huolehtii 11 kunnan kuntayhtymä Essote, jonka kanssa toiminnallista yhteistyötä ja vuoropuhelua

lisätään.

Kunnan tehtävänä on toimia mahdollistajana, kumppanina ja esimerkkinä. Kunnan vahvistaminen ja erilaiset

kehittämistoimet syntyvät vuorovaikutuksessa asukkaiden ja eri toimijoiden kesken yhteisellä tekemisellä,

myönteisellä asenteella sekä osallistumista ja vaikuttamista vahvistamalla. Asukas on ykkönen'

Hyvinvoinnin osatekijät jaetaan yleensä kolmeen ulottuvuuteen: 1. terveys, 2. materiaalinen hyvinvointi,

3. koettu hyvinvointi ja elämänlaatu. Hyvinvointiin kuuluu sekä yksilöiden ja yhteisön näkökulma. Yksi-

lön/asukkaiden omaehtoinen toiminnan ja itsensä toteuttamisen mahdollisuudet. Yksilön hyvinvointiin vai-

kuttavat monet tekijät kuten sosiaaliset suhteet, onnellisuus ja sosiaalinen pääoma. Yhteisön hyvinvointiin

vaikuttavat muun muassa asuin olot ja ympäristö, työllisyys ja työolot sekä toimeentulo.

2.1. Pertunmaa on kansalaisyhteiskunta pienoiskoossa

pertunmaan yhdistykset ja porukat toimivat aktiivisesti ja tuovat toiminnallaan hyvää pöhinää kuntaan' Yh-

distysten toiminta on arvokasta ja merkittävää. Kunnan tehtävänä on tukea yhdistysten mahdollisuuksia toi-

mia ja elää.

Vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontui viisi kertaa ja kävi vilkasta vuoropuhelua Essoten sekä tulevan hyvin-

vointialueen toimijoiden kanssa ikäihmisten palveluista ja epäkohdista. Vapaaehtoistoiminnan esim' Rinne-

hovin ja tukikotialueen asukkaiden ulkoiluttaminen ja monenlainen vapaaehtoisapu ikäihmisten koteihin oli

monipuolista. Vanhus- ja vammaisneuvoston aloitteesta laadittiin yhteinen SPR:n Pertunmaan osaston, Elä-

keliitto pertunmaa ry:n ja seurakunnan yhteinen esite tarjolla olevista vapaaehtoistoiminnasta. Yhteisellä lis-

talla on lähes 50 vaPaaehtoista.

pertunmaan 4H yhdistys on hoitanut nuorten kesätyöllistämisen. Kunnan budjetista olivarattu 18 000 euroa.

Kustannus ylittyi 3 206 euroa. Tuntikokonaisuuden arviointi on vaikeaa. Lisäksi 4H tukee nuoria yrittäjiä, jär-

jestää erilaista kerhotoimintaa ja tapahtumia.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Yhdistysten tukeminen Avustusten määrä ja maksutto-
mien tilojen käyttö.

Kunnanhallitus ja sivistys- ja hy-

vinvointilauta kunta. Kunna nhalli-

tus myönsi kuudelle yhdistykselle

avustukset. Sivistys- ja hyvinvoin-
tilautakunta myönsi kahdelle

nuorisojä rjestölle ja yhdelle lii-

kuntajärjestölle avustukset. ryh-
mäkäyntikertoja: Kisaranta 1066,

kunnantalo 302, nuorisotalo 277,

Veljespirtti 28 ja Kuortin kylätalo
154 sekä taidenäyttelyn käYnti-

kertoja 652.

Kuortin kylätalon monitoimikei-
das.

Toteutus juha nnuksesta heinä-

kuun loppuun.
Johtoryhmä ja vapaaehtoiset.
Yhdessä vapaaehtoisten kanssa

siivottiin ja maa lattiin kylätalon
sisätilat ja kohennettiin piha-alu-

etta. Pia Sundholmin taidenäYt-
telyssä ja kahvilassa Karannut
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lammas käviyhteensä 552 henki-
löä.

Kuntastrategian laatiminen yh-

dessä asukkaiden, yhdistysten,
yritysten ja muiden toimijoiden
ka nssa.

Järjestetyt tilaisuudet ja tapahtu-
mat.
Kuntastrategia valmis.

Johtoryhmä, kunnanhallitus ja

muut päätöksentekijät. Kunta-

strategian laadinta a loitettiin ja
järjestettiin tilaisuudet: henkilös-

tölle, yhdistyksille, Pertunmaa-
va ltuuskunnalle ja päätöksente-

kijöille. Kuntastrategia oli esille

valtuutettujen toimesta kolmella
Pertuntorilla. Kuntastrategia ei

ole valmis.

Hyvinvointisuunnitelman laatimi-
nen yhdessä asukkaiden ja yhdis-

tysten sekä muiden toimijoiden
ka nssa.

Järjestetyt tilaisuudet ja tapa htu-
mat.
Hyvinvointisuunnitelma valmis.

Johtoryhmä, kunnanhallitus ja

m uut päätöksentekijät. Hyvin-

vointisuunnitelmaa käsiteltiin
kuntastrategian kanssa yhtäjal-

kaa. Hyvinvointisuunnitelmaa ei

saatu valmiiksi.

2.2. Liikunta, kulttuuri ja hyvinvointi

Pertunmaalaiset ovat aktiivisia liikkujia ja osallistuvat aktiivisesti kunnan tarjoamiin liikuntaryhmiin. Ohjatut

ryhmäliikunnat ovat tärkeä osa kuntalaisten liikuntamahdollisuuksia. Ryhmissä on osallistujilla hauskaa ja

hyvä meininki joka kerta.

Eläkeläisten jumpat ovat suosittuja ja ryhmissä käy joka kerta L5-25 osallistujaa. lltaisin työikäisten ryh-

missä käy 8-12 osallistujaa. Henkilökohtaista liikuntaneuvontaa on myös tarjolla ja se on kuntalaisille il-

maista. Liikuntaneuvontaan hakeutuisyys-joulukuussa2022 kuusi uutta asiakasta.

Ehkäisevä päihdetyö on koulussa läpileikkaavana asiana eri oppitunneilla. PNT:n illoissa nuorten kanssa kes-

kustellaan päihteiden käytöstä.

pertunmaan kulttuuritoimi tuotti kuntalaisille monipuolisia kulttuuritapahtumia ja näyttelyitä, sekä kehitti

kunnan kulttuuripalveluita. Kulttuuripalvelut lisäävät kunnan elinvoimaisuutta ja tukevat kuntalaisten hyvin-

vointia.
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Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Asukkaiden liikunta-, ravitsemus-
tieto ym. mahdollistaminen.

Ryhmiä määrä. Liikunta. Ryhmiä yhteensä seitse-

män viikoittain.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Ehkäisevä päihdetyö Koulussa ja nuorisotalolla toteu-
tettavat projektit.

Nuorisotyö yhdessä koulun ja yh-

distysten kanssa. Vanhem painil-

lassa on käsitelty päihdekysy-

mystä. Varsinaisia projekteja ei

vuoden aikana ollut.



Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Alueellisen yhteistyön vahvista-
minen.

Hankehaku.
Tapahtuma kävijöiden mää rä

Kulttuuritoimi.
Harrastamisen Suomen malli

koululaisille.

M useotoiminnan kehittäminen Markkinointi ja tunnettuus sekä

käyntikerrat.

Kulttuuritoimi.
Matkailu ja markkinointi.
Erilaisia tapahtumia museolla,
käyntimääriä n.600

Hyvinvointia kulttuurista ja moni-
puoliset kulttuurita pa htumat eri
kohderyhmille.

Kävijämäärät.
Kuntalaiskysely.
Asia ka styytyvä isyyskyse ly

Teaviisari.

Kulttuuritoimi.
Kulttuuritoimen tapahtumiin
osa I I istui v uonna 2O22:

-Kunnantalon näyttelyt 40 -
1SO/näyttely, 10 näyttelyä
-N uorisotalon konserteissa kävi-
jämäärät 25 - 70 henkilöä/kon-
sertti, 4 konserttia
-Festivaaliviikko The Soul of mu-
sic: 850 kävijää tapahtumaviikon
aikana
-Ystävyysviikon tapahtumat 320
-Kulttuurikarnevaalit viikko 490
-Kuortin koululuokkamuseo n.

a00 kävijää
-Satuviikko 350 kävijäkertaa
-Vanhustenviikko 220-
Itsenäisyysjuhla 35

-Digipalvelut n. 100

Kulttuuritoimen tehtävänä oli vastata Vanha-Rantala talomuseon toiminnasta. Vanha Rantalan talomuseo

on Pertunmaan tärkeä matkailukohde, joka tuo esille paikallista historiaa ja vahvistaa paikallista identiteet-

tiä. Museon toiminta on arvokasta kulttuuriperintötyötä ja edistää toiminnallaan tietoisuutta kulttuuripe-

rin nöstä. Va n ha-Ra nta la n ta lom useo oli avoin na t]-6-6.8.2022'

2.3. Digitaalinen osaaminen

2.4. Jokitupa - työllistäminen ja muut aktiivitoimet sekä asukkaiden olohuone

Jokitupa-projekti päättyi3O.4.2O22. Samalla projektin ohjausryhmä päättitoimikautensa. Kunnanhallituksen

varapuheenjohtajat Outi Virtanen ja Jouni Pekkonen toimivat kunnan edustajina ohjausryhmässä. Jokituvan

erilaisen toiminnan koordinoinnista on vastannut työryhmä: kunnanjohtaja, projektiohjaaja, palvelusihteeri

ja sosiaalityöntekijä (Essote).
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Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Kunta tarjoaa tilat digikinkerei-
den ja digitohtorin vastaanotolle

Käytetyt tilat ja tunnit. Vertaisohjaajat ja kunta.

Digikinkerit ja digitohtori 2 krt
kuussa, yhteensä L8 kertaa. Kes-

kimäärin 2 tuntia, yhteensä 36

tu ntia.



Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Erilaisten elämänhallinta polku-
jen ja merkityksellisen elämän

vahvistaminen koulutuksessa,

työllistämisessä ja muussa aktii-
visuudessa.

Jokitupa - yksi ovi työttömien ja

tai työttömyysuhan alla oleville
henkilöille.

Toimintavuoden aikana 20 henki-
löä erilaisten aktiivitoimien pii-

rissä : pa lkkatuki, kuntouttava
työtoiminta, koulutus, oPPisoPi-

mus ja muut mahdolliset toimet.

Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä. Hanke päättyi huhtikuun
lopussa ja jatkui omana työnä.

Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä. Yhteensä 31 henkilöä eri-
laisten aktiivitoimien piirissä.

Yhteisöllinen asukkaiden olo-
huone.

Ka hvilatoimintakokeilu
Sisätalvitorikokeilu.

Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä.
Ka hvilatoiminta toteutettiin ke-

väällä torikahvilassa ma-pe aa-

mupäivisin.
Sisätalvitorikokeilua ei voitu to-
teuttaa keväällä koronan takia.

Marraskuussa toteutettiin yksi si-

sätori. 10 myyjää ja kävijöitä 93.

Yhdistysten ja asukkaiden mak-

suton tilakäyttö erityisesti iltaisin
ja viikonloppuisin.

Käyttäjien määrä ja käyttöaste Jokituvan ohjausryhmä ja työ-
ryhmä. Yhdistysten ja asukkaiden
omavastuu.
Käyttö on ollut päivittäistä (kun-

touttava työtoiminta) ja keski-

määrin kahden yhdistyksen tilai-
suus/per/viikko. Keväällä korona

rajoitti kokoontumista.

2.5. Pertuntori, Pertun päivät ja muut tapahtumat

Pertuntoritäyttiviisivuotta. Tori on saavuttanut mainetta yli kuntarajojen ja toritoiminta saa jatkuvasti hyvää

palautetta. Torilla kohtaavat vakituiset ja vapaa-ajanasukkaat sekä vierailijat. Paikallisten lisäksi myyjiä oli

Hartolasta, Heinolasta, Helsingistä, Hirvensalmelta, Jyväskylästä, Lahdesta, Mikkelistä, Mäntyharjulta, Ori-

mattilasta ja Sysmästä

Kolmena peräkkäisenä lauantaina kunnanvaltuuston jäseniä oli omalla teltalla keskustelemassa, heittämässä

tikkaa ja vastaamassa tietokilpailuun torilla kävijöiden kanssa. Kunnanjohtaja oli Pertuntorilla kahta lauan-

taita lukuunottamatta keskustelemassa ja tapaamassa asukkaita ja vierailijoita.

pertun päivät on toteutettu kahtena vuonna ns. hajautetulla mallilla, jossa eri yhdistykset/toimijat ja kunta

ovat vastanneet ohjelman sisällöstä ja toteutuksesta. Pertun päivien aikana oli mm. kaksi kesäteatteriesitystä

ja taidenäyttelyä, torikahvilan bändit, ongintatapahtuma ja aarrejahti lapsille, kotieläinpiha, musiikki- ja tans-

siesitykset, Vanha-Rantalan talomuseon kesänäyttely, jalkapallo-ottelu kesäasukkaat vs. vakituiset asukkaat,

sahdinvalmistuksen mestaruuskisat, kansanlaulukirkko ja Pertuntori, jossa kunnanvaltuuston ja kunnanhalli-

tukset puheenjohtajat tarjosivat tikkutolloa ja röpörieskaa'

Pertun pyrähdys toteutettiin toista kertaa: 300 m uintia, n 2 km juoksua ja 10 km pyöräilyä. Kuntoilijoiden ja

leppostelijoiden lisäksi uutena oli kolmen hengen joukkueet.
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Tavoite Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Pertuntorin toteuttaminen tou-
kokuusta syyskuuhun yhteis-

työssä yhdistysten kanssa.

Toripäivien, kävijöiden ja yhdis-

tysten määrä ja palaute.
Toriryhmä.
Toripäiviä ja yhdistyksiä 18, myy-
jiä keskimää rin L7 /perltori ja kä-

vijöitä keskimää rin 25O I per / tori.

Pertun päivät ja Pertun PYrähdYs
t-3.7.22.

Osanottajien määrä ja arvio ta-
pahtumien onnistumisesta.

Pertunmaan valtuuskunta ja tYö-

ryhmä.
Osanottajien määrä 1200. Pertun
pyrähdyksessä osanottajia 47

2.6. Aluevaalit

Aluevaalit pidettiin ensimmäistä kertaa tammikuuss a 2O22. Aluevaltuusto ja aluehallitus aloittivat valmistau-

tumisen Etelä-Savon hyvinvointialueen toteuttamiseen LL.2O23. Pertunmaan äänimäärä jakautui seuraa-

vasti: kesku sla 44,2, kokoomus 34,5, perussuomalaiset 6,6 ja sosiaalidemokraatit 4,0. Loput äänistä jakautui-

vat 1,8-2,1 % eri puolueille. Äänestysprosentti oli 45,5. Aluevaltuustoon valittiin Pertunmaalta Miia Hämä-

läinen ja Jari Leppä. Tulos oli erinomainen.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Aluevaalien onnistunut läpivienti Suunnitelmallinen valmistautu-
minen.

Keskusvaalilautakunta, toimisto-
sihteeri ja muu henkilökunta.
Aluevaa lit toteutui suunnitelman
mukaisesti.

Kuntalaisten aktivointi. Viestintä aluevaaleista eri kana-

via pitkin.
Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.
Vaaleista viestitettiin kunnan

verkkosivuilla ja someka navissa.

2.7. Asuminen, kiinteistöt ja muu infra

Vuoden 2O22aikana ElY-keskuksen toimesta kunnostettiin tai päällystettiin kunnan alueen teitä kuten Har-

tolantiellä, Joutsantiellä, Honkaniementiellä, Koirakivenraitilla sekä kirkonkylän ydinkeskustassa, johon to-

teutettiin myös hidastetöYssY.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Tuottaa kunnan omien kiinteistö-
jen kunnossapito kustannuste-
hokkaasti niin, että niiden arvo

säilyy ja ne ovat terveellisiä ja

turva llisia toimitiloja käyttäjil-
leen.

Kiinteistöjen salkutus, aikataulu-
tettu kunnossapito kustannuste-
hokkaasti niin, että niiden arvo

säilyy ja ne ovat terveellisiä ja

turva llisia tiloja käyttäjilleen.

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta.
Salkutusta ei toteutettu vuoden
aikana.

Yhtiöittämisen jälkeinen vuokra-
asu ntokiinteistöjen om istajaoh-
jaus.

Määritelty omistajaohjauksen
linjaukset.

Kunnanhallitus, kunnanvaltuusto
ja kunnanjohtaja. Kunnanval-

tuusto hyväksyi päivitetyt kon-

serniohjeet.
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Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ia toteuma:

Huolehtia kunnan muun kiinteän
ja rakennetun omaisuuden hoi-
dosta niin, että ne palvelevat

kuntalaisia moitteetta, ja niiden
käyttöarvo säilyy hyvänä tulevai-
suudessakin.

Käytetyt eurot.
Asukastyytyväisyys.
Kirkonkyläraitin yleisilme

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta.
Asukkailta saatiin suoraa pa-

lautetta kiinteistöjen ja ympäris-

tön hyvästä hoidosta. Kirkonky-

länraitin yleisilmeestä pidettiin
hyvää huolta.

8. Ympäristö ja metsät

Vuonna 2022 suunniteltiin kunnan suurimpien metsätilojen myyntiä talouden kohentamiseksi. Tilat nimettiin
ja arvioitiin, mutta myyntiin niitä eivielä laitettu. Leimikoita kunnan talousmetsissä sekä saantometsissä teh-

tiin normaalia vuotta enemmän. Metsien myyntituotto oli L63 183,33 euroa.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho toteuma:

Kunnan metsäomaisuuden hoito
niin, että tuottotavoitteet saavu-

tetaa n hoitamalla metsälöitä
niin, että metsien luonto ja vir-
kistysarvot säilyvät ja ovat kaik-

kien kuntalaisten nautittavana.

Metsien hehtaarituotto.
Pienten metsätilojen myynti

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta.
Metsien tuotto
Pieniä metsätiloja ei myyty.

llmasto-ohjelma n käytännön to-
teuttaminen.

Toteutetut toimen piteet Johtoryhmä, kunnanhallitus ja

muut päätöksentekijät.

2.9. Rakennusvalvonta

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Tuottaa ra kennusvalvonnan Pal-
velut laadukkaasti: asiakkaat saa-

vat ystävällisen palvelun ja hake-

mukset käsitellään viivyttele-
mättä ja tasapuolisesti.

Lupapäätösten määrä/vuosi Ra kennusta rkastaja.
Erilaisia lupapäätöksiä myönnet-
tiin 88.

3. Työ ja yrittäminen

Työ, toimeentulo ja yrittäminen luovat edellytykset elinvoimaiselle kunnalle. Monet tekijät hankaloittavat

elinvoimaisuuden vahvistamista kuten työpaikkojen ja työvoiman puute, yritysten toimintamahdollisuudet

ja näköalattomuus.

Elinkeinostrategiassa (2013) kunnan visiona on olla Järvi-Suomen digitaalinen pikkujättiläinen, ketterä ja uu-

siutuva yhteisö, joka houkuttelee ja innostaa niin yrityksiä, kuntalaisia kuin vapaa-ajanasukkaita. Vision to-

teuttamiseksi on ylitettävä hankaluutta aiheuttavat tekijät ja toimittava rohkeasti sekä ennakkoluulotto-

masti.
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Etelä-Savon yritysten suhdannenäkymät ovat heikentyneet syksyn pk-yritysbarometrin mukaan selvästi. Suh-

dannenäkymät ovat heikentyneet Etelä-Savossa muuta maata enemmän. Erityisestiyritysten investointiodo-

tukset ovat laskeneet. Ukrainan sodan vaikutukset nähdään Etelä-Savossa hieman vahvemmin kuin muualla

maassa. Erityisesti kielteiset vaikutukset näkyvät kustannusten nousuna.

pertunmaan yrityksistä erityisesti Pelaser Oy laajensi toimintaansa. ProSärmäys Oy ja OtaPro siirsivät tai lo-

pettivat toimintansa ja kyseiset hallitilat siirrettiin Pelaser Oy:lle.

pertunmaalla vuoden aikana lopetti tai poistettiin yritysrekisteristä kolme yritystä. Pertunmaan kunnan alu-

eella yrityksiä oli 237 kappaletta ja henkilöstöä 34I (Tilastokeskus 2020).

pertunmaan elinkeinorakenne (suluissa Etelä-Savo): alkutuotanto 19,4 (6,4), jalostus20,2 (2L,tl, kauppa

to,7 (g,Sl,yksityiset palvelut 2L,3 (25,I)ja pääosin julkiset palvelut 24,3 (36,41.

Vuoden yrittäjäksi valittiin yhdessä Pertunmaan yrittäjät ry:n kanssa Petri Lehtimäki. Vuoden maaseutuyrit-

täjäksi valittiin Sanna Vanhatalo.

Työttö myysp rose ntti va i hte I i ku u ka u sitta i n. Työttö m yy s 3t.t2.22 LO,4 %'

pertunmaan kunta on ollut mukana Mikkelin seudun työllisyyden kuntakokeilussa. Tavoitteena on työttö-

mien työllistäminen ja aktivointi. Erityisen tärkeitä ovat ihmiset itse ja heidän mielekäs sekä hyvinvointia tu-

keva elämä. Suomen hallitus on päättänyt jatkaa vuonna 2021 aloitettua TE-palvelujen siirtoa kunnille. Halli-

tuksen tavoitteena on, että työllisyyden hoidon kokonaisuuteen valmistellaan rahoitusmalli, joka kannustaa

kuntia kehittämään toimintaansa työllisyyttä edistäväksi ja rahoitusmallin avulla lisätään työllisyyttä. Tehtä-

vien siirto on tarkoitus toteuttaa vuoden 2025 alusta.

Kunnanhallitus määritteli tammikuun kokouksessa Pertunmaan edunvalvonnan painopisteet Etelä-Savon

maakuntaliitolle:
1. Maaseudun kehittäminen tasapuolisestija yhdenvertaisesti koko maakunnassa ja maassa.

2. Monipaikkaisuuden vahvistaminen mm. verotuksen keinoin.

3. Tieverkon kuten S-tien hyödyntäminen, kuntien pääväylien kunnostaminen ja julkisen liikenteen lisäämi-

nen mm. Lahti-Mikkeli junarata.

4. yritysten lisääminen ja toimintaedellytysten vahvistaminen mm. osaavan henkilöstön saaminen yrityksiin

sekä panostukset yhteismarkkinointiin.
5. Kestävien ja uusiutuvien energiamuotojen kuten biokaasun, tuulivoiman ja aurinkosähkön lisääminen sekä

luonnon monimuotoisuuden turvaaminen.

6. Lähipalveluiden turvaaminen kaikissa kunnissa nyt ja tulevaisuudessa Etelä-Savon hyvinvointialueella.

7. Valokuiturunkoverkkojen ja tietoverkkojen toimivuuden turvaaminen sekä hyödyntäminen palveluiden ra-

kentamisessa.
8. Uusien, joustavien toimintatapojen, kokeilujen ja erilaisten verkostojen ennakkoluuloton edistäminen mm.

lähiruuan ja - tuotteiden tuottamisessa

3.1. Kuortti - portti Pertunmaalle

Tavoite Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Elinvoiman vahvistaminen Kuor-

tissa hankkeella:
Kuortti- portti Pertunmaalle ja

Etelä-Savoon.

Yhteistyöhanke
Osallistujat.

Kunna nha llitus ja kunnanjohtaja.
Hanketta on toteutettu ohjaus-

ryhmän, työryhmien, asukkaiden
ja yritysten kanssa. Yhteistyössä

mukana mm. Suur-Savon Sähkö

Ov, Solarigo Oy, XAMK.
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3.2. Yhteistyö yrittäjien kanssa

3.3. TyöllisWden kuntakokeilu

3.4. Mökistä kodiksi

3.5. Kuntamarkkinointi

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Yhteistyön ja vuorovaikutuksen
lisääminen yrittäjien kanssa.

Sää nnölliset ta paamiset.

Säännöllinen tiedottaminen.
Pertunmaan yrittäjien kanssa ja

ko n kreettisesta yhteistoim in-

nasta sopiminen.

Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.
Kunnanhallitus ja Pertunmaan

Yrittäjät ry: n hallitusten tapaami-
nen. Uutiskirjeitä yrityksille ajan-

kohtaisista asioista lähetettiin
viisi.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Työllisyyden kuntakokeilu ja val-
mistautuminen vuoteen 2024.

Toteutuneet työllistymiset tai
muut vastaavan esim. koulutus.

Ohjausryhmä, työryhmä ja kun-

nanjohtaja.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Mökistä kodiksi Va paa-aja nasunto va kituiseksi

määrä/henkilöt.
Toteutuneet etätyöma hdollisuu-
det.

Kunnanhallitus, kunnanjohtaja ja

markkinointiryhmä.
Va paa-ajanasunnon muuttami-
nen vakituiseksi on kysely mutta
suunnitelmat eivät ole realisoitu-
neet.
Etätyöhuoneet kunnantalolla ja

Kuortin kylätalolla.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Matkailupalvelut/
kunta markkinointi
Viitostien yhteisma rkkinointi

Kuortin kylätalon monitoimikei-
das toteutunut.
Yhteismarkkinointiin osa llistu-
neet toimijat.

Kunnanha llitus, kunnanjohtaja ja

ma rkkinointiryhmä. Kuortin kylä-

talon monitoimikeidas toteutui.
Markkinoinnissa on käytetty
edullisia tapoja kuten kunnan

verkkosivua, some-kanavia ja

postilaatikkojakelua. Kunnan nä-

kyvyys on ollut hyvä.

"Viitoskäytävä - Kumppa nuudella
kehittyvä kasvuvyöhyke"

Yhteistyössä maakuntaliittojen,
kaupunkien ja kuntien kanssa.

Kunna nhallitus, kunna njohtaja,
markkinointiryhmä.
Kunta osallistui Viitoskäytävä-
hankkeen toteuttamiseen.
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Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Aloitteellisuus seutukunnallisessa
yhteistyössä.

Ruoka palvelujen uuden konsep-

tin va lmistaminen yhteistyössä

Järvi-Saimaan palvelujen (JSP),

Mäntyharjun, Pertunmaan ja Es-

soten kesken.

Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.
Ruokapalvelujen uusi konsepti

saatettiin päätökseen vuoden
2022 aikana yhteistyö ku m p pa -

neiden kanssa ja siirto tapahtui
31.12.22.
Varhaiskasvatuksen ja opetuksen
yhteistyötä vahvistettiin em.

kuntien kesken.

Etsivä nuorisotyö toimii tiiviisti
Etelä-Savon muiden etsivien

kanssa (yhteiset ta paamiset,

WhatsApp -ryhmät). Vuoden

2022 aika toiminta myös Harto-
lan etsivän kanssa on lisääntynyt.

Pienten kuntien elinvoimaa -
ha nkkeen jatkohanke: Hartola,

Joutsa, Pertunmaa ja Sysmä.

Hankkeen toteuttaminen ja kes-

keisten toimenpiteiden soPimi-

nen kuntien kesken.

Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.
Uuden hankkeen Pienten kuntien
akatemia Hartolan, Joutsan, Per-

tunmaan ja Sysmän kuntien kes-

ken valmisteltiin vuoden 2022 ai'
kana. Hankkeen lopullinen pää-

tös siirtyi vuodelle 2023.

3.6. Seutukunnallinen yhteistyö

3.7. Kirkonkylän vedet

3.8. Jätehuolto

Vuoden 2O22 aikana kunta sai loppuun jo edellisenä vuonna aloitetun hankkeen, jolla olitarkoitus siirtää

kunnan jätehuolto kokonaisuudessaan Kymenlaakson Jäte Oy:lle. Kunnasta neuvotteluihin osallistui tekni-

nen johtaja - rakennustarkastaja Jouni Huusari. Muutos alkoi näkyä kuntalaisille io t.6.22,jolloin kunnan

varikolla Kuortintielle jäteaseman ylläpito siirtyi Kymenlaakson Jäte Oy:lle. Jäteyhtiön osakkeen osto ja sopi-

musten teko tapahtuivat aivan vuoden lopulla ja kokonaisuudessa jätehuolto siirtyi yrityksen hoidettavaksi

Tavoitteet: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Kirkonkylän vesistöt:
1. Pieniveden, Pankajoen ja Pan-

kalammen kunnostus;
2. Virkistysmahdollisuuksien li-

sää minen vesistöjen ym Pä ris-

tössä;
3. Luonnon monimuotoisuuden
turvaaminen.
Työ ja yrittäminen:
Hankkeen avulla luodaan mah-
dollisuuksia paikallisille toimi-
joille ja yrittäjille työmahdolli-
suuksia.

Hankesuunnitelman mukainen
konkreettinen teko vuosittain.

Vähintää n yksi asukastapaami-

nen vuodessa.

Aktiivinen tiedottaminen hank-

keen etenemisestä ja toimenPi-
teistä.

Hankkeen toteutus yhteistyössä

Pertunmaan valtuuskunnan, Per-

tun osakaskunnan, kirkonkylän
kyläyhdistyksen ja asukkaiden

kanssa. Hankkeelle haettiin ja

saatiin vesilupa avista. Yksiasu-

kastapaaminen järjestetty ja tie-
dotusta kunnan sivulla ja some-

kanavilla.

Seuranta: kunnanhallitus ja kun-

nanjohtaja.
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Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ia toteuma:

Jätehuollon uudelleen järjestely

Kymenlaakson Jäte Oy:n kanssa,

Tiedottaminen asukkaille ja

muille toimijoille.
Sopimuksen laatiminen.

Tekninen johtaja ja tekninen lau-

takunta, kunnanhallitus ja KY-

menlaakson Jäte Oy.

Tavoite toteutui.

L.L.2023 alkaen. Samalla pertunmaan kunta liittyi myös Kouvolan Jätelautakunnan jäseneksi. Jätelautakun-

nan jäseneksi valittiin Ahti Lehtinen.

4. Markkinointi

Markkinointi ei ole irrallinen osa vaan enemmänkin perusta erityisesti työn ja yrittämisen, tunnettavuuden

lsaamtsen Ja Kunnan ulkoisen myönteisen kuvan rakentamisessa erilaisilla toimenpiteillä ja tapahtumilla

sekä avoimella ja läpinäkyvällä viestinnällä ja tiedottamiselle. Yhteydet olivat kunnossa eri medioihin ja

some on ollut aktiivisessa ja näkyvässä käytössä. Kunnan taloudellisen tilanteen takia ei ole osallistuttu kal-

liisiin kampanjoihin. Matkailun ja markkinoinnin ostopalvelu on ollut vaikeassa tilanteessa erityisen merkit-

tävä.

2. KUNNAN ORGANISAATIO JA PJIÄTöTSTNTEKO

Kunnanvaltuusto

Kunnan ylimpänä toimielimenä on toiminut kunnanvaltuusto. Kuntalain mukaan valtuustolla on kokonais-

vastuu kunnan toiminnasta ja taloudesta. Se vastaa kunnan strategisesta päätöksenteon tavoitteiden aset-

tamisesta, toiminnan ja talouden tasapainosta sekä toiminnan arvioinnista ja seurannan järjestämisestä.

Vuonna 2022kunnanvaltuusto kokoontui 10 kertaa ja pöytäkirjoihin merkittiin 81 pykälää. Valtuustoaloit-

teita tehtiin kaksi.

Ku nnanva ltuusto
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Valtuutettu: Puolue/ryhmä: Osallistuminen
kokouksiin:

Räisänen Annukka (pj) Keskusta 9

Hämäläinen Miia (lvpj) Kokoomus 10

Lehtinen Ahti (llvpj) Sitoutumattomat 10

Kilpinen Esko Keskusta 10

Lahtinen Jarmo Sitoutumattomat 10

LehtimäkiAri Keskusta 7

Lehtonen Jouko Kristil I isdemokraatit 10

Liukkonen Jari Keskusta 10

Leppä Jari Keskusta 6

Mattila Raimo Keskusta 10

Montin Markus Kokoomus 9

Paakkinen Otso Sitoutumattomat 10

Pekkonen Jouni Sitoutumattomat 10

Pövry Markku Perussuoma laiset 10

Ruuth Nina Keskusta 9

Toivonen Raili Kokoomus 9

Virtanen Outi Kokoomus 10

pertunmaan kunnan pitkäaikainen vaikuttaja Kauko Luhtanen menehtyi sairauden murtamana. Hänen tilal-

leen kunnanvaltuuston varsinaiseksijäseneksi nousi Outi Virtanen ja kunnanhallituksen varsinaiseksijäse-

neksi Markus Montin ja varajäseneksi Harri Nieminen.

Varajäsenistä osallistuivat valtuuston kokouksiin Kangasniemi-Lehrbäck Outi (keskusta, 1), Nieminen Harri

(kokoomus 1), Piira Arto (keskusta, 3), Tuomela Arja (kokoomus, 1)ja Vekkeli Kirsi (keskusta 5)'

Lisäksi kunnanvaltuustolle järjestettiin valtuustoseminaarit ja valtuustoinfot ajankohtaisista asioista.

Kunnanhallitus:

Vuonna 2022 kunnanhallitus kokoontui L7 kertaa ja pöytäkirjoihin merkittiin 177pykälää

Hallituksen jäsen: Puolue/ryhmä: Osallistuminen kokouksiin

Liukkonen Jari (pj) Keskusta L7

Virtanen Outi (lvpj) Kokoomus L7

Pekkonen Jouni (ll vpj) Sitoutumattomat 17

Kauhanen Kirsi

Varajäsen Otso Paakkinen

Sitoutumattomat 16

1,

Markus Montin
Varajäsen Harri Nieminen

Kokoomus 15

L

Mattila Raimo

Varaiäsen Esko Kilpinen

Keskusta 16

t
Ruuth Nina

Varajäsen Kirsi Vekkeli

Keskusta 16

1
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3. YLEINEN JA OMAN ALUEEN TALOUDELLINEN KEHITYS

Vuoden 2022 keskeinen maailmanlaajuinen vaikuttaja oliVenäjän aloittama järkyttävä ja raakalaismainen

sota Ukraina ssa24.2.2O22. Sota ihmisten inhimillisten kärsimysten lisäksi vaikuttija vaikuttaa edelleen in-

flaatioon ja erityisesti energian sekä ruuan hintoihin. Sota on vaikuttanut voimakkaasti myös kansainvälis-

ten yhteisöjen ja valtioiden välisiin suhteisiin. Globaali ilmapiiri on kiristynyt sodan seurauksena. llmassa on

kylmän sodan kaikuja ja eri yhteisöjen ja valtioiden valtatasapaino etsii uudenlaista paikkaansa. Yksi asia

yhdistää erityisesti länsimaita. Venäjän hyökkäys on tuomittu yksimielisestija erilaiset pakote ym. toimen-

piteet näkyvät ja kuuluvat suhtautumisessa Venäjään.

Vuoden 2022 aikana keskeinen maanlaajuinen vaikuttaja koronapandemia heikkeni, mutta ei poistunut ih-

miskunnan keskuudesta. Erityisesti keväällä 2O22koronatartunnat ja altistuminen näkyivät arjessa. Eri maat

suhta utuivat rajoituksiin eri tava lla.

Etelä-Savon valmiusfoorumin, jossa on mukana mm. kunnat, sote-kuntayhtymät, pelastuslaitos, Ely ja Avija

poliisi, asialistalla korona vaihtui sotaan. Alueen toimijoiden kesken käsiteltiin erityisesti ukrainalaisten so-

tapakolaisten tilannetta eri alueilla ja yhteisiä tuki- ja aputoimia ukrainalaisten majoittamisesta vastaanot-

tokeskuksiin ja kuntien vuokra-asuntoihin. Vuoden 2022 Suomeen saapui n. 45 000 sotaa pakenevaa ih-

mistä.

Sodan vaikutukset näkyivät myös Pertunmaan kunnan ja asukkaiden elämässä. Erityisesti energian ja ruuan

hintojen nousu vaikuttivat ihmisten elämisen edellytyksiin ja lisäsivät erityisesti pienituloisten vaikeuksia

selvitä arjesta. Ukrainalaisten majoittaminen, neuvonta ja ohjaus sovittiin kunnan sekä Mikkelin vastaanot-

tokeskuksen ja maahanmuuttoviraston Migrin yhteisellä sopimuksella. Kunnan vuokra-asuntoihin muutti

vuoden 2022 aikana 12 ukrainalaisia ja vuoden lopussa Pertunmaalla oli 20 tilapäistä suojelua saavaa henki-

löä. Etelä-Savon maakunnan alueelle on majoitettu lähes 1700 ukrainalaista.

Kuntaliiton mukaan kuntatalousvuosi2022 olivahva vain paperilla ja taustalla on monia poikkeustekijöitä

Kuntatalous on vuoden 2022 jäljiltäjuuri ja juuri tasapainossa. Vuoden 2022 ennakollinen tilinpäätösana-

lyysi osoittaa, että kuntien menot kasvoivat ripeästi, kuntien talous eriytyy vauhdilla ja hyvää tulosta selittä-

vät lähinnä poikkeukselliset, kertaluonteiset tekijät. Vuoteen 2022 osuu paljon kertaluonteisia tulosta pa-

rantavia tekijöitä. Kuntien myyntivoitot olivat poikkeuksellisen suuria, lähes 900 miljoonaa euroa, sillä mo-

nessa kunnassa myytiin sote-kiinteistöjä'

Kuntakentän taloudellinen eriytyminen kiihtyi vuoden aikana. Tilikauden tulos oli negatiivinen noin 90 kun-

nassa. Vuosikatteet pysyivät yli 100 000 asukkaan kaupungeissa lähes ennallaan, mutta heikkenivät pie-

nemmissä kunnissa. Taloudellinen tulos taottiin Etelä-Suomessa, kun taas ltä-Suomessa tulokset heikentyi-

vät. Kaikki Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset eivät välittyneet kuntatalouteen voimallisesti vielä 2022'

Energiakustannukset nousivat 8 prosenttia, mutta nousupainetta jää vielä vuodelle 2023. Yleinen korkota-

son nousu ei näkynyt vielä kuntien korkokuluissa kuntien korkean suojausasteen vuoksi.

Kuntarahoituksen selvityksen mukaan lähes puolet kunnista, noin 140, ennakoi taloutensa kääntyvän alijää-

mäiseksi vuoteen 2025 mennessä. lnflaatio ja korkotaso ovat sittemmin jatkaneet nousuaan, palkkaratkai-

sut nostavat kuntien kuluja, eivätkä investointitarpeetkaan juuri laske. Kuntatalouden tila heikkenee siis

vielä arvioituakin enemmän. Yksin korkojen nousu nostaa kuntien rahoituskuluja 150-200 miljoonaa euroa

vuodessa.

Etelä-Savon maakunnassa oli asukkaita vuoden 2022 lopussa 130 480. Vuoden 2021 lopussa asukkaita oli

131 693. Etelä-Savon maakunta on Suomen ikääntynein, ja nuorten ikäluokat ovat pienet. Työikäisten osuu-

den ollessa keskimääräistä pienempi huoltosuhde maakunnassa on korkea. Taloudellinen huoltosuhde

Etelä-Savossa työvoiman ulkopuolella olevaa ja työtöntä on yhtä työllistä kohti 1,65, kun koko maassa se on
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1,33. Väestön kokonaismuutos 19 maakunnassa oli myönteinen viidessä: Uusimaa, Pirkanmaa, Varsinais-

Suomi, Pohjanmaa ja Ahvenanmaa.

Etelä-Savon maakunnassa työttömyysprosentti oli3L.I2.O22IO,4ja koko maassa 10,5. lkäluokista 55-64-

vuotiaat olivat suurin työttömien ikäryhmä. Suurin pula osaavasta työvoimasta oli rakennus-, korjaus- ja

va lm istustyö ntekijöistä se kä pa lve I u- ja myyntityö ntekijöistä.

Etelä-Savon työllisyysaste vuonna 2022 oli 67,2 o/oja merkittävästi alhaisempi kuin koko maassa. Työllisyys-

aste oli koko maassa 73,8 Yo.

Työikäisen väestön koulutustaso Etelä-Savossa on alempi kuin koko maassa keskimäärin. Tutkinnon suorit-

taneita Etelä-SavossaonT2,O prosenttia L5vuotta täyttäneistä, kun koko maassa luku on 74,2 prosenttia.

Muuta maata alemmat lukemat selittyvät Etelä-Savon väestön korkealla ikärakenteella.

Etelä-Savossa on reilut 50 OO0 työpaikkaa. Lähes kaikki toimialojen työpaikat ovat vähentyneet edelliseen

vuoteen verrattuna. Eniten vähennystä on tapahtunut teollisuuden työpaikoissa sekä kotitalouksien toi-

minta työnantajana. Eniten työllistävällä toimialalla terveys- ja sosiaalipalveluissa työpaikat vähenivät aikai-

sempaan verrattuna ja samaan aikaan oli pula hoitajista. Avoimia työpaikkoja vuoden lopussa oli n 4 400.

Hyvinvointialueille siirtyvä rahoitus:

Kunnista oli siirtymässä vuoden 2022talousarvioiden perusteella hyvinvointialueille 2I,2 miliardia euroa.

Vuoden 2022tilinpäätösten perusteella arvio on, että kunnista on todellisuudessa siirtymässä 566 miljoo-

naa euroa enemmän. Muutos johtuu siitä, että kuntien toteutuneet sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelas-

tustoimen menot olivat viime vuonna 2,7 prosenttia suuremmat. Menot kasvoivat vuodesta 202L vuoteen

2O22 peräti 7,0 prosenttia eli yli 1 400 miljoonaa euroa.

Kuntaliitto arvioi, että kuntien verovuoden 2O22verotulot ovat kasvaneet odotettua enemmän. Tämän het-

ken arvion mukaan verotulojen kasvu ei kuitenkaan riitä kattamaan koko menojen 600 miljoonan euron

kasvua. Menojen kasvun ja verotulojen kasvun erotus leikataan kuntien valtionosuudesta asukasta kohden

tasasuuruisena eränä. Kunnista hyvinvointialueille siirtyvät nettomenot kasvoivat maakunnissa eri tavoin.

Korkein on Pohjois-Karjala 6,1% ja pienien Kainuu -1,1. Etelä-Savon maakunnan alueella nettomenot kas-

voivat 3,3Yo. Etelä-Savon hyvinvointialueelle on kunnilta siirtymässä yhteensä 658 M€, joka on asukasta

kohden 161 euroa.

Pertunmaan kunta

pertunmaan kunnan asukasluku 31.L2.22 oli 1603. Asukasmäärä väheni43 henkilöllä verrattuna vuoteen

2021. Kokonaisnettomuutto oli yhdeksän henkilöä miinuksella, syntyneitä kuusija kuolleita 42.

Kunnan veronalaiset tulot olivat keskim äärin 24 352 euroa tulonsaajaa kohden vuodessa (Verohallinto

ZOZOI. Saman verran on suurin piirtein Enonkoskella ja Rantasalmella. Kaikkein pienimmät veronalaiset tu-

lot olivat Sulkavalla. Etelä-Savossa veronalaiset tulot keskimäärin olivat 26 529 ja koko maassa 31 606.

Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä Essote perustettiin LL.20t7. Essoten kustannukset

ovat nousseet merkittävästi vuosittain eikä Essoten arvio taloudesta ole pysynyt vuosittain budjetissa.

Omistajakunnan ovat joutuneet tukalaan ahdinkoon ja maksuautomaateiksi. Kaikkien kuntien taloudellinen

tilanne on haastava.

Essoten tilinpäätös 2O22 onvalmistumassa. Pertunmaan kunnan osuus on 921 259 euroa suurempi kuin

talousarviossa. Essoten talousarvion pohjalta laadittu kunnan Essoten kustannukset arvioitiin 8 754 600 eu-

roa. Lopullinen lasku vuodelta 2022 on tilinpäätöksessä Pertunmaan kunnalle 9 675 859 euroa.
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Sosiaali- ja terveyspalvelujen nettokustannukset asukasta kohden olivat 5 160 euroa. Etelä-Savossa 4 503

euroa ja koko maa 3 623. Päihdehuollon nettokustannus 23,6 euroa asukasta kohden, Etelä-Savossa 48 ja

koko maassa 39,7. (Sotkanet 2O2Ol. Kelan sairastavuusindeksi (2018) oli Pertunmaalla 116,1. Suurimmat

sairastavuusindeksit olivat Heinävedellä ja Pieksämäellä. Etelä-Savossa indeksi oli 1L3,8'

Työttömyysprosentti 3L.L2.22 oli 10,4 %. Vastaava luku edellisenä vuonna oli 8,6 o/o.

Tutkinnon suorittaneita yli 15-vuotiaita oli 62,3yo (Tilastokeskus 2020).

Vapaa-ajanasuntoja oli Pertunmaalla 1808 (Tilastokeskus 2020)

4. OTENNAISET MUUTOKSET KUNNAN TOIMINNASSA JA TATOUDESSA

Olennaisin muutos kunnan toiminnassa ja taloudessa vaikuttaa edelleen. Keväällä 2021 Pertunmaan kunta

joutui arviointimenettelyyn ja kriisikunnaksi. Tammikuussa 2022kunta sai aikaa lokakuun loppuun tasapai-

nottaa talous. Ajankohta ei realisoitunut. Kunnalle ilmoitettiin, että seuraava ajankohta on touko-kesäkuu

2023 kun tilinpäätökset valmistuvat'

Kuntalain 1j.8 5:n mukaan kunnan ja valtion tulee yhdessä selvittää kunnan mahdollisuudet turvata asuk-

kailleen lainsäädännön edellyttämät palvelut sekä ryhtyä toimenpiteisiin palvelujen edellytysten turvaa-

miseksi. Velvoite syntyy, jos rahoituksen riittävyyttä tai vakavaraisuutta kuvaavat kuntakonsernin talouden

tunnusluvut ovat olennaisesti ja toistuvasti koko maan vastaavia tunnuslukuja heikommat ja ovat kahtena

vuonna peräkkäin alittaneet kunta-lain 118 S:ssä säädetyt erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa ole-

van kunnan raja-arvot.

pertunmaan kunta täyttivuosien 2OL9-2O21konsernitilinpäätösten perusteella kuntalaissa asetetut raja-

arvot. pertunmaalla raja-arvot ylittyivät konsernin taseen kertyneen alijäämän osalta. Lisäksi kunnalla täyt-

tyi neljästä muusta raja-arvosta konsernin suhteellinen velkaantuneisuusaste ja tuloveroprosentti. Konser-

nin ti I i päätö ksen 2022 pe rusteella kritee rit täyttyvät edel leen.

Kunnanvaltuusto päättielokuussa 2020 myydä 200 kappaletta Suur-Savon sähkön osakkeita.

Kunnanvaltuusto päättijoulukuussa 2021 lisätä 500 Suur-Savon osaketta myyntiin. Yhteensä kunnalla on

myynnissä 700 osaketta. Osakkeita myytiin vuonna 2022 yhteensä 108 kappaletta Enonkosken ja Juvan

kunnille.

Veroprosentit pidetiin vuonna 2O22vuoden2O2Itasolla. Tulosveroprosentiksivahvistetiin 21,5 sekä vaki-

tuisen asunnon veroprosentti on 0,65, muun asuinrakennuksen veroprosentti on 1,30 ja yleinen kiinteistö-

veroprosentti on l-,05.

Etelä-Savon sosiaali- ja terveystoimen kuntayhtymän, Essoten, kuntalaskutus on vaihdellut talousarvio-

vuonna 2O2Z erivaiheissa. Pertunmaan kunta on varannut Essoten talousarvion mukaisesti vuodelle 2022

g 754 600 euroa. Essoten todelliset kustannukset ovat 9 675 859 euroa ja kustannukset ovat 921 259 euroa

suuremmat. Essoten lisämäärärahapäätös tehtiin kunnanhallituksessa ja kunnanvaltuustossa 19.L2'22. Es-

soten talousarvioylitykset vuosina 2oL8-2O22 ovat reilusti yli 3,8 M€.

Em. vuosina syntynyt kumulatiivinen alijäämä olivuoden 2022 lopussa -3 436 930 euroa'

Essoten toiminta päättyi 3L.I2.22. Sosiaali- ja terveyspalvelut ja pelastustoimi siirtyivät Etelä-Savon hyvin-

vointialueelleI.I.2O23. Kunnan budjetista siirtyy L.1..2023 Etelä-Savon hyvinvointialueelle 947OO40 euroa.

Laskelma perustuu vuoden 2021" tilinpäätökseen ja vuoden 2022 talousarvioon. Kustannus tulee nouse-

maan kun tilinpäätös vuodelta 2022 valmistuu.
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Etelä-Savon sosiaali- ja terveystoimen kuntayhtymä Essote ja Osuuskauppa Suur-Savo myivät omistamansa

Etelä-Savon Työterveys Oy:n koko osakekannan Pihlajalinna Oy:lle. Näin ollen myös Pertunmaan kunnan

työterveyshuolto siirtyiao. yhtiöön keväällä 2022. Kunnan työterveyshuollon kustannukset olivat 28770

euroa vuonna2022.

Kunta solmi maahanmuuttoviraston Migrin ja SPR:n Mikkelin vastaanottokeskuksen kanssa kunnanhallituk-

sen päätöks ellä 20.6.22 5 95 toimeksiantosopimuksen ukrainalaisten vastaanottopalveluiden tuottami-

sesta. Kuntamallissa kunta tuottaa tilapäistä suojelua hakevien ja saavien henkilöiden majoituspalvelut sekä

antaa henkilölle majoitukseen ja arkeen liittyvää ohjausta ja neuvontaa. SPR:n Mikkelin vastaanottokeskus

vastaa muiden vastaanottopalvelujen järjestämisestä. SPR:n Mikkelin vastaanottokeskuksen kautta kun-

nalle on maksettu ukrainalaisten asumiskuluista. Kustannus olialussa kustannusneutraali, mutta energian

hinnan nousu on aiheuttanut kuluja enemmän kuin maksettu korvaus.

Kunnalla on kokonaisuudessaan lyhytaikaista lainaa 2 879 586,68 ja pitkäaikaista lainaa 4932926 euroa.

pitkäaikaista lainaa on lyhennetty suunnitelman mukaan. Kunnalla on lainasaamisia Soprus Oy:ltä ja Kuto-

makuja Oy:ltä yhteensä 443 4I3 euroa.

Kunnanvaltuuston päätti t3.L2.2O27 S 101 siirtää jätehuollon Kymenlaakson Jäte Oy:lle. Osakassopimus

a I le ki rjo itettiin 2L.12.22.

Pertunmaan kunta yhteistyössä Järvi-Saimaan Palvelut Oy:n, Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen Esso-

ten sekä Mäntyharjun ja Puumalan kuntien kanssa valmisteli ruokapalvelujen uudelleen järjestelyä. Asiaa

käsiteltiin kunnanhallituksessa 28.3.22 5 56 ja kunnanvaltuustossa 25.4.22 5 23. Henkilöstön kanssa on uu-

delleen järjestelyä käyty läpi ja yt-neuvottelut pidettiin 22.6.22. Ruokapalvelujen siirto Järvi-Saimaan Palve-

lut Oy:lle tapahtui 37.12.2022.

Kunnanvaltuusto päätti 23.5.2022 5 33 laittaa myyntiin Hannu Vigmanin testamentin kuusiasunto-osaketta

Vantaalla. Osakkeista myytiin kaksi kappaletta vuoden 2022 aikana'

Kunnan vuokratalot yhtiöitettiin Koy Pertunmetsään kunnanvaltuuston päätöksellä 7.3.2022 5 t9 ja vuokra-

asuunnot luovutettiin 30.2.22. Koy Pertunmetsälle on aikaisemmin yhtiöitetty 43 kunnan vuokra-asuntoa.

Loput 60 vuokra-asuntoa yhtiöitettiin em. päätöksellä. Samalla kilpailutettiin isännöintija valittiin Kun-

taisännöinti Oy hoitamaan Koy Pertunmetsän vuokra-asuntoja sekä Pertunmaan Tukikoti ry:n asuntoja.

Kunnanvaltuusto päätti 19.9.2022 $ 49, että kunta pyytää tarjouksia arviolta 480 hehtaarin metsäkiinteistö-

jen myynnistä. Kyseessä oli periaatepäätös talouden tasapainottamiseksijos Suur-Savon Sähkö Oy:n osak-

keet eivät mene kaupaksi. Tarjouksia ei ole pyydetty eikä metsäkiinteistöjä myyty. Kunta päätti odottaa mi-

hin Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän kustannukset talousarviovuodelta päätyvät ja

minkä verran kunna n budjetista siirtyy Etelä-Savon hyvinvointialueelle.

Kunnanvaltuuston tietoon saatettiin L9.9.2022 5 50 kunnanhallituksen päätös kahden asunto-osakkeen

myynnistä: As Oy Mäkiperttu 26 000 euroa ja As Oy Pertunrinne 10 000 euroa. Asunto-osakkeiden myynti

oli osa talouden tasapainotusohjelmaa.

Kunta sai koronatukea vuonna 2022236 751euroa. Kunta haki harkinnanvaraisen valtionosuuden koro-

tusta. Päätös oli kielteinen.

Kunnan budjetista siirtyi 1.1.2023 Etelä-Savon hyvinvointialueelle I47OO4O euroa. Laskelma perustuu vuo-

den 2021 tilinpäätökseen ja vuoden 2022 talousarvioon. Kustannus tulee nousemaan kun tilinpäätös vuo-

delta 2022 valmistuu.
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pertunmaan kunta sai Zg.LZ.2022 päivätyn kirjeen valtiovarainministeriöltä. Kyseisellä päätöksellä kunnan

tulee maksaa valtionosuuksia vuoden2023 aikana yhteensä -393 203 euroa.

Kunnan päätökset omista tai yhteistyöhankkeista ulkopuolisella rahoituksella:

-Kuortin kyläta lon kesä 2022 -kokeilu ha n ke, Pä ijä n ne-Leader ry

-Hartolan, Joutsan, Pertunmaan ja Sysmän Pienten kuntien akatemia, ESR

-TE2O24-uudistus ja Etelä-Savon kuntien ja toimijoiden yhteistyöhanke, Etelä-Savon maakuntaliitto

-Kuortin teollisuusalueen lisäkaavoitukseen aurinkosähköpuistolle ja biokaasulaitokselle, ympäristöministe-

riö.
-Tikkutollosta tuotteeksi-yhteistyöhanke Helsingin yliopiston Ruralia-instituutin kanssa, ELY

Ve rotu lot vuosi na 2Ot7 -2022

Va lti onosu u det 2OL7 -2022

1000€ 20L7 2018 20L9 2020 202t 2022

Valtionosuudet 6 163 s 823 5 9s6 6342 6235 6294

5. KUNNAN HENKILöSTöNSNT

Henkilöstöresurssit on kunnassa kiristetty äärimmilleen. Erityisesti hallinto-, talous- ja toimistohenkilökunta

sekä virkamiesjohto ovat olleet kovilla. Muutokset toimintaympäristössä, järjestelmien ja systeemien li-

sääntyminen sekä erilaisten sähköisten järjestelmien käyttöönotto heijastuivat työssä jaksamiseen ja ylitöi-

hin. Henkilöstö teki yhteensä 385 tuntia ylitöitä. Viranhaltijajohdon, kunnanjohtajan, tekninen johtaja-ra-

kennustarkastajan, sivistysjohtaja-rehtorin, työtunteja ei lasketa, koska he ovat kokonaistyöajassa.

Keväällä 2022työhyvinvointikyselyyn vastasi4l henkilöä, n.70 % henkilöstöstä. Reilu 46%koki voivansa

hyvin tai erittäin hyvin. Vastaajista 48 % vastasi toisaalta hyvin ja toisaalta huonosti. Vastaajista reilu 6 %

koki voivansa huonosti tai erittäin huonosti. Tulokset vastasivat pääosin vuoden 2021 tuloksia' Nykyiseen

työhön oli erittäin tyytyväisiä 15 %, tyytyväisiä 68 %, ei tyytyväisiä eikä tyytymättömiä LO%ja tyytymättö-

miä7 %.Työstä innostuneita oli 93 % ja keskiarvo hyvän työvireen kokemuksesta keskiarvo oli 4 (skaala 1-

5). Kyselyn tuloksia käsiteltiin koko henkilöstölle järjestetyssä tilaisuudessa toukokuussa ja jokaisessa työyk-

si kössä.

Henkilöstön sairauspoissaolopäivät ovat laskeneet vuodesta 2019 (L7,61merkittävästi. Vuonna 2O2O sai-

rauspoissaolopäiviä oli 13,05, vuonna 2O2L IL,78ja vuonna 2022 L2,63. Vuoden 2O22 sairauslomapäivien

mää rä hen ki löstötyövuotta kohden oli 7 49, joista korona n a i he utta mia 247'

1000€ 20t7 2018 20L9 2020 2021 2022

Kunnantulovero 4 ].26 3 876 4212 4 4L8 4 5L7 4 557

Yhteisövero 84L 795 848 984 1 383 7209

Kiinteistövero 813 824 834 816 928 966

Yhteensä 5 780 5 495 5 894 6218 6 827 6734
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Työterveyshuolto siirtyi osakekauppojen myötä Etelä-Savon Työterveys Oy:ltä Pihlajalinna Oy:lle keväällä

2022. Muutos aiheutti monia ongelmia erityisesti ajanvarauksessa ja yhteydenotoissa. Tilanne parani vuo-

den loppua kohden.

Kunnanjohtajan (henkilöstöpäällikkö) sekä eri osastojen ja yksiköiden muodostama Tyky-ryhmä on pyrkinyt

tukemaan työhyvinvointia ja jaksamista. Vuoden aikana järjestettiin kaksi liikuntatuntia, kaksi aamupalaa ja

yhteinen jouluruokailu. Henkilöstö osallistui Ulkona kuin lumiukko-kampanjaan. Henkilöstön oli mahdolli-

suus saada liikunnanohjaajan laatima kuntosaliohjelma ja edulliset liikunta- ja kulttuurisetelit. Henkilöstöä

huomioitiin tasavuosikymmenien saavuttamisesta erilaisilla työhyvinvointia tukevilla toimilla. Tyky-ryhmä

kokoontui vuoden aikana viisi kertaa.

Kunnan yt-toimikunta, yhteistoiminta, koostuu ammattijärjestöjen ja henkilöstön pääluottamus- ja luotta-

mushenkilöistä, kunnanhallituksen puheenjohtajasta ja varapuheenjohtajista sekä kunnanjohtajasta' Yt-

toimikunnassa on käsitelty henkilöstöön, ja koko kunnan toimintaan ja talouteen liittyviä asioita avoimessa

ilmapiirissä. Yt-toimikunta on kokoontunut kolme kertaa.

Työhyvinvointia ja strategiaa-hanke jatkui vielä alkuvu onna 2022. Kunnan työntekijät osallistuivat kunta-

strategian valmisteluun oman työn ja koko kunnan näkökulmasta. Nykyinen kuntastrategia on voimassa

vuoteen 2023, jonka aikana on tavoitteena valmistella yhteistyössä eritahojen kanssa uusi kuntastrategia'

Henkilöstön palkat nousivat vuoden aikana keskimäärin 3 %

6. YMPÄRISTöRSINT

pertunmaan keskeiset päästöt aiheuttavat tieliikenteestä (s-tie)ja maataloudesta. Toiseksi suurimmat

päästöt tulevat työkoneista ja eri lämmitysmuodoista (sähkölämmitys, kulutussähkö ja öljylämmitys)'

Kunnanvaltuusto ilmasto-ohjelma on vuosille 2022-2035. Ohjelman visio on, että Pertunmaa etenee kaik-

kien merkittävien sektoreiden päästövähennystavoitteissa vähintään kansallisten tavoitteiden mukaisesti.

pertunmaa rakentaa paikallisten olosuhteiden ehdoilla myös muualle sopivia esimerkkejä

yhteistyössä erityisesti Mikkelin seudun kuntien kanssa.

Päätavoitteena on, että Pertunmaa on hiilineutraali vuonna 2035'

Kuortti - portti pertunmaalle ja Etelä-Savoon - hankkeessa on valmisteltu yhteistyössä Suur-Savon Sähkö

Oy:n ja Solarigo Oy:n kanssa 20 hehtaarin aurinkosähköpuistoa.

Tavoite: Toimenpide/mittari: Vastuutaho ja toteuma:

Työhyvinvointia ja strategiaa jat-

kuu 31.3.2022 saakka.

Hankkeeseen osa llistuneet tYön-

tekijät.
Kunnanjohtaja ja johtoryhmä.

Ha nkkeeseen osallistui työtekijä-
ryhmittäin: koulu, varhaiskasva-

tus, ruokapalvelut, tekniset Pal-
velut ja hallintopalvelut.

Työhyvinvointikysely henkilökun-
nalle keväällä2022.

Kyselyyn vastanneiden määrä.

Suunnitellut/toteutuneet toi-
menpiteet.

Kunnanjohtaja ja johtoryhmä.

M ukana valmistelussa tyhy-
ryhmä ja yt-toimikunta. KYselYYn

vastanneiden määrä 41.

Vuoden aikana kuusi eri yhteistä

hyvinvointita pa htumaa.
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7. ARVto ToDENNÄxötsesrÄ TULEVASTA KEHtryKsEstÄ, vtERxrrÄvlsrÄ RlsrelsrÄ la
rpÄveRruuusreruölsrÄ

1. Kunnan taloustilanne

Merkittävät epävarmuustekijät liittyvät kunnan talouteen ja sen tasapainottamiseen. Kunnan on myytävä

omaisuutta vuodesta 20L8 syntyneiden alijäämien kattamiseen sekä saatava kunnan talous tasapainoon

viimeistään vuonna 2023. Sote-kustannukset siirtyvät kunnan budjetista hyvinvointialueelle L't'2023'

Epävarmuus liittyy omaisuuden realisointiin, valtionosuuksiin, hyvinvointialuille siirtyviin kustannuksiin, in-

flaatioon sekä erityisesti korkojen, energian ja ruuan hintojen korotuksiin ja aikatauluun'

Sosiaali- ja terveyskustannuksiin ei ole ollut juurikaan mahdollisuutta vaikuttaa. Kustannukset perustuvat

Essoten ja kuntien väliseen perussopimukseen ja väestökehitykseen. Essote ei myöskään toteuttanut sille

vaadittuja säästötoimia.

Helpotusta ei vaikuta tuovan se, että sote-menot siirtyvät Etelä-Savon hyvinvointialueelle. Verotuloista siir-

tyy 12.64 % hyvinvointialueelle. Pertunmaan sote-menot ovat n. 700 000 euroa suuremmat kuin siirtyvät

tulot. Valtiovarainministeriön laskelmien mukaan valtionosuus kunnalle muodostuu negatiiviseksi.

Kunnan verotulot 8,86 %ja muut satunnaiset tulot eivät tule kattamaan lakisääteisten tehtävien hoitami-

seen tarvittavaa rahoitusta. Todennäköistä on, että syksyllä 2023 valtiovarainministeriö aloittaa kartoituk-

sen mahdollisista kuntaliitoksista.

2. Väestökehitys

Syntyneiden ja kuolleiden merkittävä epäsuhta aiheuttaa asukasmäärän jatkuvan laskun. Kunnan väestö

vähenee ja ikääntyy vääjäämättömästi Pertunmaalla ja kaikissa Etelä-Savon kunnissa. Vaikutukset ovat mo-

nimuotoisia sekä taloudellisia, mutta myös sosiaalisia ja kulttuurisia.

Vaikuttaa siltä, että valtion toimenpiteet hyvinvointialueiden perustamisessa ja TE2025-uudistamisessa hei-

kentävät entisestään kuntien asemaa erityisesti itä- ja pohjois-Suomessa. Kaikki tunnusluvut Etelä-Savossa

osoittavat alaspäin eikä Pertunmaa ole siinä poikkeus'

3. Sota

Venäjän hyökkäys Ukrainaan vaikuttaa maailmanlaajuisestija kansallisesti. Sisäministeriön Kansallinen ris-

kiarvio todetaan seuraavasti: Suurvaltojen keskinäisen kilpailun voimistuminen ja sääntöpohjaisen kansain-

välisen järjestelmän heikentyminen lisäävät toimintaympäristön epävakautta. Euroopan ja

Suomen turvallisuustilanne on vakavampija vaikeammin ennakoitavissa kuin kertaakaan kylmän sodan jäl-

keen. Jännitteiden lisääntyminen heikentää myös ltämeren alueen turvallisuustilannetta ja sen ennakoita-

vuutta. Mahdollinen Euroopan laajuinen tai ltämeren alueella tapahtuva sotilaallinen konfliktivaikuttaisi

Suomeen, ja Suomen olisi vaikea pysytellä sen ulkopuolella'

Sodan vaikutukset voivat olla laajat kuten informaatiovaikuttaminen, erilaiset energiahuollon sekä tieto- ja

viestintäverkkojen ja palveluiden sekä vesi- ja ruokahuollon häiriöt, laajamittainen maahantulo, väkivalta ja

terrorismi.
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4. Pandemiat

Maailmanlaajuinen koronapandemia on tullut jäädäkseen ja sen vaikutus vaihtelee ajan sekä tilanteen mu-

kaan. Koronapandemia on vaikuttanut ensisijaisesti ihmisten terveyteen ja lisännyt merkittävästi tervey-

denhuollon kustannuksia. Millään taholla ei ole arviota siitä, miten koronapandemia ja mahdollisesti muut

pandemiat, lisääntyvät ja vaikuttavat mahdollisuuksiin varautua tai ennakoida niiden vaikutuksia'

Terveyspalvelut on keskeinen toimija pandemioiden torjunnassa. Yhteistyö hyvinvointialueiden ja kuntien

kesken on keskeinen ja myös kriittinen tulokulma pandemioiden hillitsemiseen ja ihmisten hoitamiseen.

5. llmastonmuutos

Sisäministeriön Ka nsa llinen riskia rvio todetaa n seuraavaa :

Viime vuosikymmenten aikana pohjoiset alueet ovat lämmenneet moninkertaisella nopeudella maapallon

keskimääräiseen lämpenemistahtiin verrattuna. Esimerkiksi arktinen alue on lämmennyt nelinkertaisella

nopeudella. Suomen vuosikeskilämpötila on kohonnut noin 2 "C 1800-luvun puoliväliin verrattuna. Tämä

lämpeneminen on noin kaksi kertaa enemmän kuin maapallolla keskimäärin. Nopeastimuuttuvan ilmaston

vaikutukset näkyvät riskiarviossa usean uhkamallin kohdalla.

llmastonmuutos vaikuttaa kolmella eri tavalla yhteiskuntaan ja sen elintärkeisiin toimintoihin. Ensiksi, Suo-

men rajojen sisäpuolella tyypilliset alueelliset, sään ääri-ilmiöihin liittyvät riskit muuttuvat. Lisäksi ilmaston-

muutos synnyttää uusia riskejä Suomen ekosysteemeille, ihmisten terveydelle ja hyvinvoinnille, elinkei-

noille, ja kriittiselle infrastruktuurille. Myös luontokato voi pitkällä aikavälillä vaarantaa talouden ja hyvin-

voinnin perustaa. llmastonmuutos kiihdyttää luontokatoa, ja luontokato voimistaa ilmastonmuutosta.

Toiseksi, ilmastonmuutos lisää Suomessa sellaisten riskien todennäköisyyttä, jotka heijastuvat maailmalta

rajat ylittävien vaikutusten kautta. Kolmanneksi, ilmastonmuutoksen hillintäpolitiikkaan liittyvät riskit, niin

sanotut siirtymäriskit, ovat nousseet entistä merkittävämpään asemaan viime aikoina.

5. Mahdolliset kyberhyökkäykset sekä tietoturva ja - suoja

Toimintojen digitalisoituessa ja siirtyessä verkkoon siirtyvät sinne myös rikolliset. Karkeastijaoteltuna rikol-

lisella toiminnalla on kaksieri motiivia: merkittävä osa toiminnasta tähtää taloudellisen hyödyn saavuttami-

seen. Toisaalta, etenkin vallitsevassa geopoliittisessa tilanteessa, valtiollisten tai ideologisista syistä toimi-

vien verkkorikollisten aktiivisuus on koholla. Jälkimmäisillä toimijaryhmillä voi myös olla suurimman tuho-

potentiaalin omaavat työkalut ja tiedot hallussaan. On lisäksi mahdollista, että eri pohjalta toimivat ryhmät

liittoutuvat tiettyä kohdetta vastaan hyökätessään, tai että toisen ryhmittymän hyökkäystä seurataan ja ha-

vaitaa n mahdollisuus toimia sivussa omien päämäärien saavuttamiseksi.

Kunnan tietoliikenne lähiverkkoratkaisuineen on toteutettu ostopalveluna. Myös kriittiset palvelut sijaitse-

vat kunkin palvelua tarjoavan yrityksen konesalissa. Oman henkilöstön työpanos valvonnassa ei ole siten

tarpeen, mutta yleinen tietoisuus kybermaailman tilanteesta pidetään ajan tasalla. Palvelut sijaitsevat siis

konesaleissa, joiden toimintavarmuudesta vastaavat palveluntarjoajat. Kiinteät tietoliikenneyhteydet voivat

toisaalta katketa poikkeusoloissa, mikä estäisi palveluiden käytön, mutta yhteyksiä voijoissakin tapauksissa

korvata varayhteyksin (VPN).

Tärkeimpiä itse valvottavia kohteita ovat sähköpostipalvelun ja virustorjunnan lokitiedostot. Poikkeamista,

kuten kalastelusähköpostit, tehdään ilmoitus Kyberturvallisuuskeskukseen ja tilanteen mukaan poliisille.

Kunnassa on valmius hyvinkin syvälle meneviin tietoturvatoimenpiteisiin, mikäli tarvetta esiintyisi'

pertunmaan kunta ei oletettavasti tule olemaan valtiollisten toimijoiden varsinainen tai ensisijainen kohde

On kuitenkin varauduttava tilanteisiin, joissa pyritään aiheuttamaan häiriöitä ja epävarmuutta laajemmin

koko yhteiskunnassa. Heikosti suojatut kohteet ja huonosti varautuneet organisaatiot ovat tällöin vaarassa
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joutua esim. hybridivaikuttamisen välikappaleiksi. Varautumiskeinoista merkittävin on uhkista tiedottami-

nen ja tietoturvatietoisuuden kehittäminen. Jälkimmäiseen käytetään eOppivan itseopiskelumateriaalia.

Kurssit valmentavat henkilöstöä havainnoimaan myös heihin itseensä kohdistuvia omaisuuteen ja henkilö-

tietoihin liittyviä uhkia.

Maailmanlaajuiset ilmiöt heijastuvat myös Suomeen ja Pertunmaalle. Kunnan johtoryhmässä aloitettiin val-

miussuunnitelman päivittäminen yhteistyössä eri osastojen ja yksiköiden, Essoten sekä palo- ja pelastustoi-

men kanssa sekä hyvinvointialueen kanssa. Työ jatkuu.

8. SELONTEKO KUNNAN SISÄISEN VALVONNAN JA RISKIENHALLINNAN JÄRJESTÄMISESTÄ

Kunnan sisäinen valvonta ja riskienhallinta perustuvat pääosin kunnallisiin hallintolakeihin. Lisäksi kunnassa

noudatetaan valtuuston vuonna 2009 hyväksymiä sisäisen valvonnan ohjeita, joissa määritellään sisäisen

valvonnan toteutus ja vastuut kunnan organisaatiossa. Valvontaa on noudatettu toimintavuoden aikana

ohjeen mukaisesti. Kunnanhallitus vastaa riskien hallinnasta kokonaisuudessaan ja hallintokunnan järjestä-

vät sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan omalta osaltaan.

Koronapandemian aikana korostui koko kunnassa henkilöstön terveysturvallisuus. Kunnassa oli erityisesti

keväällä 2022 lukuisa määrä koronatartuntoja tai - altistumisia. Henkilöstöllä on ollut mahdollisuus edel-

leen etätöihin.

Tietoturva ja - suoja-asiat ovat entistä enemmän riskialttiita. Kunnan ICT-asiantuntija yhdessä johtoryhmän

kanssa on huolehtinut asianmukaisista laitteista, teknisistä suojauksista, ohjelmasovellusten ja erilaisten

hakkereista sekä tunnusten ja vastaavien kalastajista. ICT-asiantuntija viestittää henkilöstölle säännönmu-

kaisesti haitallisista sähköpostiosoitteista ja muista vastaavista viesteistä.

Hallinto- ja talousosastoon kunnanhallitus on nimennyt rahavarojen käytön ja asiakirjojen tarkastajat. Tar-

kastajien tehtävänä on tarkastaa pankkitilien varat sekä halussa olevat arvopaperit ja vakuudet. Kunnanta-

lon irtaimiston nimetyt tarkastajat ovat vastanneet irtaimiston tarkastamisesta. Talousarvion toteutumi-

sesta on raportoitu kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle kolme kertaa vuodessa. Kunnan vaikean ta-

loustilanteen vuoksi on erityisesti talouden seuranta kunnan kokonaisuudessa, eri osastoilla ja yksiköissä

erityisen tärkeää. Suurta harkintaa käytettiin erilaisten hankintojen ja ostojen välttämättömyydestä' Tavoit-

teena on ollut etsiä vaihtoehtoisia tai edullisempia ratkaisuja.

Sivistysosastoa ohjaavat perusopetuslaki, laki varhaiskasvatuksesta, lastensuojelulaki ja nuorisolaki. Kou-

lussa, varhaiskasvatuksessa, liikunnassa, nuorisotyössä ja kulttuurissa on jatkuvaa keskustelua ja tiedotta-

mista henkilöstölle erilaisista muutoksista esim. turvallisuus- ja kriisisuunnitelmissa. Erityisen tärkeää on

myös tiedottaminen lapsille ja nuorille sekä heidän vanhemmilleen ja huoltajille. Sivistysosaston käytössä

on Wilma-ohjelma.

Koulutoimella on kuljetussuunnitelma, jolla edistetään turvallista liikennekäyttäytymistä. Koulussa riskien

hallintaan liittyi sisä- ja ulkotiloissa toteutettu valvonta sekä toimivat ja selkeät järjestyssäännöt. Henkinen

turvallisuus kuten kiusaamiseen puuttumista ohjataan kohdennetulla suunnitelmalla opetussuunnitel-

massa. Henkilökunnan ensiapu- ja pelastustaitoja pidetiin yllä säännöllisellä koulutuksella.

Omaisuuden hallinnassa on tavaroiden oikea säilyttäminen ja käyttö. Niiden valvonnasta huolehtivat erityi-

sesti sivistystoimenjohtaja-rehtori ja varhaiskasvatuksen esimies. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan jäsenet

suo rittavat sää nnöl liset irtaim iston ta rkastu kset.

Sivistysosastolla ja hallinto-ja talousosastolla on paljon erilaisia hankkeita, joita seurataan itse, mutta joiden

valvontaa seuraa tarkasti rahoittaja kuten aluehallintovirasto ja opetus- ja kulttuuriministeriö.
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Tekninen toimi jakautuu kahteen osaant kunnan oman omaisuuden ylläpito ja toisena rakennusvalvonnan

lakisääteiset tehtävät. Omassa toiminnassa teknisen toimen sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan järjestä-

minen perustuu voimassa olevaan hallintosääntöön ja teknisen lautakunnan toimintaan. Laskujen hyväksy-

jänä toimi tekninen johtaja.

Rakennusvalvonnan riskienhallinta ja valvonta perustuu voimassa olevaan lainsäädäntöön, maankäyttö- ja

rakennuslakiin sekä kaavamääräyksiin. Näiden lisäksi kunnan oma rakennusjärjestys ohjaa rakennusvalvon-

nan toimintaa. Yhteistyötä tehtiin myös Etelä-Savon Ely:n ja Mikkelin seudun ympäristöpalveluiden kanssa.

Hankintaohje päivitettiin ja hyväksyttiin kunnanvaltuustossa joulukuussa 2022.

9. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS

Kunnan taseen tunnuslukujen perusteella omavaraisuusprosentti on laskenut edelliseen vuoteen verrat-

tuna 13,55 (16,15). Samoin suhteellinen velkaantuneisuusprosentti on noussut 65,68 (65,L7). Vuodesta

2018 kertynyt kumulatiivinen alijäämä on 3 436 93t,48 (3 016 004,51).

Lainakanta on hieman pienentynyt 7 8L2 5L2,92 (8 L92 099,60). Pitkäaikaisia lainoja on lyhennetty suunni-

telman mukaan. Lainakanta per/asukas on 4 876,68 (4976,971.

lnvestointimenotvuonna 2022oli keskeneräisessä hankkeessa 11736,69 euroa.

10. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS, YHDISTELMÄ KONSERNITIUNPÄÄTöXSCTru SISÄ1.

TYVISTÄ YHTEISöISTÄ, KONSERN I N TOI M I N NANOHJAUS SE KÄ OIEN NAISET KONSERN IA

KOSKEVAT TAPAHTUMAT

Kunnan konserniohjeet päivitettiin joulukuussa2022. Kunnanvaltuusto hyväksyi konsernijohtamista koske-

vat yleiset tavoitteet ja toimintaperiaatteet. Kunnanhallitus vastasi kunnan hallinnon ja talouden koordi-

noinnista. Kuntakonserniin kuuluvat tytäryhtiön kuuluu ovat antaneet kunnalle tarvittavat tiedot kuntakon-

sernin taloudellisen aseman arviointiin.

pertunmaan kunnalla on kaksitytäryhteisöä. Kunta omistaa IOO% Kiinteistö Oy Pertunmetsän sekä Asunto-

osakeyhtiö Pertunmaan Mansikkamä eslä 62,7 %.

Tiedonkulku ja vuorovaikutus kunnanhallituksen, kunnanjohtajan ja tytäryhtiöiden välillä on toiminut hyvin

pertunmetsän hallituksen, kunnanhallituksen ja Kuntaisännöinti Oy:n yhteistyöllä aloitettiin syksyllä 202L

kunnan vuokra-asuntojen yhtiöittämiseen liittyvien suunnitelmien valmistelu. Tavoitteena oli, että kunta

luovuttaa 60 rivitaloasuntoa tytäryhtiö Koy Pertunmetsälle3L.L2.202l- mennessä. Erivaiheiden kautta pää-

dyttiin siirtämään päätöksentekoa ja luovutusta. Kunnanvaltuusto ja Pertunmetsän yhtiökokous on tehnyt

tarvittavat päätökset ja kunnan vuokrarivitalot siirtyvät Koy Pertunmetsän hallintaan 7'5'2022'

Huonokuntoiset asunnot ovat edelleen suuri haaste. Vuonna 2022 kunta ei ole maksanut tyhjien asuntojen

vuokria eikä myöntänyt avustuksia.

Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen Essoten kuntayhtymä ja Vaalijalan kuntoutus-, asumis- ja koulu-

tuspalvelujen ja erityistukea tarvitsevien kuntayhtymä siirtyivät Etelä-Savon hyvinvointialueille ja kunnan

jäsenyys päättyi ko. kuntayhtymissä. Pertunmaa kuuluu jäsenenä kahteen kuntayhtymään: koulutuskeskus

Salpauksen kuntayhtymään ja Etelä-Savon maakuntaliittoon. Lisäksi kunta kuuluu jäsenenä yhdistelemättö-

miin yhteisöihin As Oy Pertunrinne ja Koy Kuortin Säästöpankintori.
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TT]LOSLASKELMA JA SEN TT]NNUSLTIVUT

2022

Toimintatuotot

Vahnistus ornaan kiiyttöön

Toimintakulut
Toimintakate
Verohrlot

Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokuhrt

Muut rahoituskuhrt

Vuosikate
P oistot ja arvonalentumiset

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kuhrt

Tilikauden tulos
Tilikaude n ylijåiämä (alijäämä)

TULO SLASKELMAN TUNNUSLUWT

Toimintatuotot I Toimintakulut oÄ

Vuosikate / poistot, %o

Vuosikate, eunoa / asukas

Asukasluku3l.l2.

t 80t 23r,95

0,00

-15 599 476,00

'-13 798 244,0s

6733 834,81

6 294 333,00

16 788,76

r33 47t,62

-43 576,62

-21,3r

-663 413,79

-483 614,20

879 959,73

-153 858,71

-420 926,97

-420 926,97

11,55

-137,18

-413,86
1603

2021

r 876 378,92

0,00

-r5 372923,14
'-r3 496 s44,22

6 827 34rAs

6 235 033,00

l0 183,95

rl4 6&,87
-30 745,37

-0,03

-340 066,35

-619 885,42

-959 951,77

-959 951,77

12,21

-54,86

-206,60

1646

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista
: 100 * toimintatuotot / (toimintakulut - vahnistus omaan kiiyttöön)

Vuosikate prose nttia poistoista
: 100 * wosikate / poistot ja arvonalentumiset

Vuosikate euroa / asukas
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TTINNUSLUVTIT

2022 2021

-663 4t3,79

726101,02

5t 478,13

-340 066,35

97 873,25

-1 066 905,& -457 50747

Toiminnan rahavirta

Vuosftate
Satunnaiset erät, netto

Tulorahoituksen korjauserät

Inve s tointie n rahavifta

Investointimenot

Rahoituso suudet inve stointeihin

Pysyvien vastaavien hyöd.luov.tulot

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys

Antolainasaamisten vähennys

Lainakannan muutolset

P itkiiaikaisten lainojen lisäys

Pitkiiaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaftaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutolset

Muut maksuvakniuden muutokset

Rahoihrksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

204 447,57 -827 611,48

| 7I4 t40,96

161 400,68

-9 200,00

6 000,00

-379 586,68

425 833,57

43 046,89

791756,91
587 309,34

15 517,92

-684182,65

6 000,00

-379 586,68

500 000,00

-269 842,15

-I43 428,83

587 309,34
I 414 920,82

-2 647 239,81

-74,33

'0,75
-0,29

13,20

1646

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUWT

Toiminan ja investointien rahavirran kerfymä

5 vuodelta, € -2 047 734'10

Investointien tulorahoitus, %o -62'18

Lainanhoitokate '1146

Laskennallinen lainanhoitokate -0'61

Kassan riittävyys, pv 16'90

Asukasmäärä 1603

Investointien tulorahoituso %o

: 100 * vuosikate / investointien omahankintameno

Lainanhoitokate
: (vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + lainanlyhennylset)

Las ke nnalline n lainanhoitokate
: (wosikate+korkokulut) / (korkokulut * laskennalliset lainanlyhennykset)

Kassan riittävyys (pv)
:364pv x rahavarat 3I.12. lkassasta maksut tilikaudella
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TASE JA SE.{ TT]NNUSLWUT

VASTAAVAA

PYSWÄTVASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset nteno

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Ennakkomaksut ja keskener.

hankinnat

Sijoitukset

Osakkeetja osuudet

Muut lainasaamiset

Muut saamiset

TOIMEKSTANT.ERITYISKA I
Toimeksiantojen varat

2022

l0 107 510,63

0,00

0,00

' 7 681 744,27?

I 161 517,06

4934869,18

1540 455,26

33 166,08

7

/

rr 736,69

7
2 425 766,36

2049 63r,28

199 659,98

176 475,10

2021

l0 663 510,80

0,00

0,00

9 255 767,45

| 194 503,49

6245 474,45

I 758 584,84

57 204,67

0,00

| 407 743,35

1034 808,27

20s 659,98

t67 275,10

2779 833,08

2779833,08

2802992,51

2802992,51

VAITITUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Saamiset

P itkåiaikais et s aamis et

Myyntisaamiset

lainasaamiset

Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit

Osakkeetja osuudet

376758,20 433 413,40

7

7

1692044,22

9786,99

| 5M232,08

9 786,99

947 135,75

433 413,40

513 722,35

97 713,98

62102,10

59137,23

294769,04

r20347,03

120347,03

:
890 500,32 /
376758,20

513742,12

174 439,84

56 655,00

36 489,47

246157,81

120 526,31

120 526,31

Rahat ja pankkis aamiset 671230,60 466962,31

VASTAAVAA YIIIID{SÄ 14 579 387,93 15 OlO 735.39

Omar,araisuusasleoÄ :100*(omapääoma+ poistoerojavapaaehtoiset varaukset)/ ftoko pääoma-saadut ennakot)

Suhteellinenr,elkaantuneisuus,%o:100*(vieraspääoma-saadutennakot)/käyttötulot

Lainakanta 31.12. = vieras pääoma - (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat)

Lainasaamiset:sUoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset jamuut lainasaamiset

Lainat ja rastuut 31.12. : vieras pääoma - (saadut ennakot + ostovelat + s iirtovelat + muut velat) + vuokavastuut
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma

Edellisen tilikn yli-/allläämä

Tilikauden yli-/alijäämä

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pako llis et varaukset

TOIM EKSIANTOJEN PÄÄOUA''

lahjo itusrahastojen pääomat

Muut toimeks iantojen pääomat

89 331,28 66203,80

2022

2 000 t7t,25

5 437 102,73

-3 016 004,51

-420926,97

2021

2421 098,22

5 437 102,73

-2056052,74

-959 951,77

7
2729145,95

2727 062,85

2 083,10

2772596,53

2772 549,56

46,97

VIERAS PÄÄOMA

Pitkiiaikainen

Iainat rah. -ja vak.laitoksilta

Iainat muilta lainanantajilta

Liittymismaksut ja muut velat

Lyhytaikainen

lainat rah. - ja vak.laitoksilta

Iainat muilta luoton antajilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat

TASM{ TUNNUSLUVUI

Omararaisuus asteroÄ

S uhteellinen rrclkaantuneis uus,

IGrfynyt yli- / alijäämä

IGrfynyt yli- /alijäämä, € / asuk

Lainakanta 31.12.

Lainakanta 3 1.12. €/as ukas

Lainat ja rastu ut, 31.12.

Lainat ja rastuut, €/asukas

Lainasamiset

Asukasmäärä

250944,95 250944,95

9 760 739,45

5 r83 871,19

4932926,24

9 750 836,84

s s63 457,87

5 312 512,92

4 576868,26

2879 586,68

4187 378,97

2879 586,68

VASTATTAVAA YIrrrrNSÄ 14 579 387,93 15 010 735J9

20753,n

1276 t74,67

50 016,34

350 337,46

13,74

65,68

-3 436931,48

-2144,06

7 812 512,92

4 873,68

7 843 439,62

4892,98

199 659,98

1603

l5 333,87

899 198,13

57 052,84

336207,45

16,1 5

65,17

-3 016 004,51

-1832,32

8192099,60

4 976,97

8252883,37

5 013,90

205 659,98
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KUNNAN KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT MENOT

Toiminta

Toimintakuhrt

- vaknistus omaan kiiYttöön

Korkoktrlut

Muut rahoitusla.rhrt

Satunnaiset larlut

Tulorahoituks en korjaus erät

P akollisten varausten muutos

- Pakollisten var.lis. (+), väh. (-)

- Pysyvien vastaavien hyödyk.

luovutustappiot

Investoinnit

Investointimenot

Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten lisäyfts et

Lyhytaikaisten lainojen vähennys

P itkiiaft aisten lainojen vähennys

Oman pääoman vähennykset

Kokonais menot yhteensä

Toiminta

Toimintatuotot

Verohrlot

Valtionosuudet

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Satunnaiset tuotot

Tulorahoituksen korjaus erät

- pysyvien vastaavien

hyödyl&eiden luovutusvoitot

Investoinnit

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vast. hyöd. hrovutustulot

Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten vähennyks et

P itkiiaftaisten lainojen lisäys

Lyhytaikaisten lainojen lis äys

Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhte ensä

1801231,95

6733 834,81

6294 333,00

16 788,76

t33 471,62

879 959,73

-r27 278p6

I tt4140,96

6 000,00

0,00

0,00

0p0
t6 852 482,77

t5 599 476,00

0,00

43 576,62

21,31

153 858,71

-t76 986,19

-L 770,00

| 066 905,&

9 200p0

0,00

379 586,68

0,00

t7 073 868,77

Tåismäytys:

Kokonaistulot - kokonaismenot = 16 852 482,77-17 073 868,77 : -221386,00

Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset = 204 M7,57-410765P9= -221386,00
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Pertu nmaa kuntakonserni

KONSERN ITULOSLASKELMA JA SEN TU NN USLUVUT

Toimintatuotot
Toimintakulut
Osu us osa kku usyhtre isiije n vo itosta (ta ppi os*a )

TOIMINTAKATE

Verotulot

Valtionosuudet

Rahoit ia -kulut

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Rahoitustuotot ja -kulut

VUOSIKATE

Poistot ia anonalentumiset

Suunnitelman mukaiset Poistot

Poistot ja arvona lentum iset

Satunnaiset erät

TILIKAUDEN TULOS

Tilinpäätössiirrot

Tilikauden rcrot

Laskennalliset rcrot

Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta

TI LI KAUDEN YLIJÄÄMA/ALI JÄÄMÄ

Tuloslaskel man tunnusluvut
Toi mi ntatuotot/toi mi ntakulul, Yo

Vuosikate/Poistot, %

Vuosikate, €/asukas

Asukasmäärä

01.01.-31.12.2022

12709 231,16

-26 284 883,93

427,94

-13 575 224,83

6726 591,v
6 494 270,86

19 066,16

139 335,20

44 4U,12
-'13 119,40

80 817,84

-273 54,59

-781502,32

-781502,32

726101,02

-328 945,90

0,00

13 056,66

151,U

-315737,70

48,35o/o

-35,00o/o

-t7t
1603

01.01.-31.12.2021

12394 454,57

-25 672149,97

445,86

-13277 249,9

6820244,49

6 44 445,59

14 500,85

115 507,13

49119,52
-1 389,9
79 498,92

66 939,46

-902 879,39

-902 879,39

€35 939,94

-1 356,89

-11 186,00

144,23

€48 338,60

48,30%

7,N%
4L

L646

0,00
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Pertunmaa kuntakonserni

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

01.01..a1.12.2022

Toiminnan rahavirta
VUOSIKATE

Satunnaiset erät

Tilikauden wrot

Tul orahoituksen korjauserät

Toiminnan rahaVrta

I nvestoi ntie n ra havirta
lnrestointimenot

Rahoitusosuudet inrestointimenoihin

Pysyvien wstaaVen hyödykkeiden luowtustulot

lnrrestointien rahaVrta

Toiminna n ja investointien rahavirta

Rahoifuksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäYkset

Antolai nasaam isten vähennYkset

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäYs

Pitkäaikaisten lainojen \iähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuwlmiuden muutokset

Toimeksiantojen rarojen ja pääom ien m uutokset

Vaihto-omaisuuden muutos (lis - , väh +)

Saamisten muutos (lis C) vih + )

Korottomien relkojen muutos (lis (+) våh (-)

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahararat 31 .12.

Rahavarat 1.1

Rahavarojen muutos

Rahoituslaskel man tunnusl uvut

lnvestointien tulorahoitus, %

Lainanhoitokate

Laskennal linen lai nanhoitokate

Kassan riittävyys, Pv

Toiminnan ja investointien tulorahoituksen kertymä 5 v

33

-273 544,59

726 101,02

0,00

-235 133,39

01.01.-31.12.2021

66 939,46

0,00

-1 356,89

271153,03

217 423,04

-562 443,56

0,00

124 833,45

336 735,60

-1 010 243,28

354,03

250 326,33

437 610,11

-220',187,08

-9 274,19

56 656,46

-759 562,92

422827,33

0,00

1075,25

47 382,27

86123,23

-312 920,00

51 329,77

1 075,25

538 461,62

-612195,07

406 341,89

-175 467,01

0,00

-20 251,20

-1971,49
-300 024,09

654 260,78

332 608,43

0,00

-286,59

12 674,87

-63 889,7'l

-1 1 8 353,76

332 014,00

203 929,26

-16 257,82

1 350 431,35

1 366 689,17

-16 257,82

L6,7

o,2

0,1

17,8

-2994r89,il

-169 855,19

163 828,49

-258 998,84

1 366 689,17

1 625 058,01

-258 368,84

6,6

0,2

0,1

18,2

-3 509 710,04



Sijoitukset
Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 172 133,45
Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotuks 78 033,71

Muut lainasaamiset 6 163,04
Muut saamiset 180214,25
Sijoitukset 436 W,6
PYSWÄT VASTAAVAT 13772273,61

Pertunnraa kuntakonserni

KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUWT

VASTAAVA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aneettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
Muut pitkävaikutteiset m enot
Aneettornat hyödykkeet

Ai neelliset hyödykkeet
lMaa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
Ainee lliset hyödykkeet

T O IM EKSIAAIT OJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitus rahastojen erityiskatteet
Muut toimeksiantojen varat
T O IM EKSIAAIT OJEN VARAT

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet
Vaihto-ornaisuus

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset
Siirtosaamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lyhytai kaiset saamiset
lVlyyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet
Sijoitukset raham arkkinainstrum entteihin
Muut arvopaperit
Rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset
VAHTUVAT VASTAAVAT
VASTAAVAA

31.12.2022

40162,38
1 126,49

41 288,87

1311082,67
10 058 354,10
16/3267,09

262 580,97
1827,53

17 327,93
13 294 m,29

42958,92
2780 472,96

82,90
2823 514,78

69 022,04
2927,12

189,79
72138,95

376758,20
u,33

376792,53

585 299,93
56 655,00

183 687,35
973 870,28

1799 512,56
2 176 305,09

120 526,31
48 846,16

0,00
169 372,47

1 181 058,88
3 598 875,39

20 194 663,78

31.'12.2021

65 328,49
1 325,39

66 653,88

1 312189,96
9 539 618,82
1 858 808,95

297 359,17
u5,26

560 553,02
13 569 175,18

36 136,92
231 893,18

6 150,19
170 952,91
4415133,20

14 080 962,26

63 899,67
2 803 632,39

82,90
2867 614,96

10 759,44
59229,82

178,20
70 167,46

433 413,40
35,59

433448,99

752483,25
62 163,58

169 228,04
515 613,60

1 499 48,8,47
1932937,46

179 658,34
21322,28
27 868,37

228848,99

1137 UO,18
3 369 794,09

20 314 371,31
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma

Arvonkorotusrahasto

Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)
-l'ilikauden ylijäämä (alijäämä)

OMA PÄÄOMA

vÄHEMMTSTÖOSUUOeT

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset raraukset

PAKOLLISET VARAUKSET

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeksiannot

Lahjoitusrahastojen Pääomat

Muut toimeksiantojen Pääomat

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras Pääoma
Lainat rahoitus- ja rakuutuslaitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä

Liittymismaksut ja muut wlat

Laskennalliset rcrorelat

Pitkäaikainen vieras Pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja rakuutuslaitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä

Saadut ennakot

Ostorclat

Liittymismaksut ja muut wlat

Siirtorclat

Lyhyta i ka ine n vie ras Pääoma
VIERAS PÄÄOMA

VASTATTAVAA

Taseen tunnusluvut
Omavarausuusaste, %

Suhteel I inen velkaantuneisuus, %

Ke rtynyt ylijäämä (al ijäämä)

Ke rtynyt ylijäämä (al ijäämä), €/asukas

Lai nat ja vuokravastuut

Lai nat ja vuokravastuut, €/asukas

Lainasaamiset

5 437 102,73

2 055,30

18 658,67

-2 893 536,95

-315 737,70

2 248 542,04

5724,56

133 585,32

133 585,32

42958,92

2727 710,54

12 077,89

2782747,35

4718 662,66

3 400 008,90

252 999,68

84 242,14

8 455 913,38

247 642,12

2 812920,00

24 082,69

1 972 677,82

266 098,96

1244729,53

6 568 151,12

15 024 064,50

20194 663,78

0,00

5 437 102,73

3 346,56

18 658,67

-2022056,25

-848 338,60

2588713,10

5 876,11

397 617,69

397 617,69

63 899,67

2773267,40

10 201,66

2847 368,73

4 632 539,43

3712928,90

253 053,30

97 298,80

8 695 820,43

196 312,35

2812920,00

21238,87

1 399 571,88

174 283,92

1 178 648,23

5782975,25

14 478 795,68

20 318 371,32

t2,80%
56,30%

-2 870 395

-17M
11 486 945

6 979

6 150

tr,r3%
56,OLo/o

-3209 275

-2002

11 311 478

7 056

6't63
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11. TI LI KAU DE N TU LOKSEN KÄSITTELY JA TALOU DEN TASAPAI NOTTAMISTOI M EN PITEET

Pertunmaan kunta joutui Kuntalain 11-8 5:n mukaiseen arviointimenettelyyn vuonna 2O2L. Arviointimenet-

tely toteutui kuntakonsernin tilinpäätöksen perusteella. Kuntalain mukaan arviointimenettely voidaan

käynnistää jos asukasta kohden laskettu kertynyt alijäämä on kuntakonsernin viimeisessä tilinpäätöksessä

vähintään L000 euroa asukasta kohden ja sitä edeltäneessä tilinpäätöksessä vähintään 500 euroa asukasta

kohden. Pertunmaan kuntakonsernin alijäämät asukakasta kohden olivat 1 223 euroa vuonna 2020 ja L0IO

euroa vuonna2Otg. Kuntakonsernin alijäämä asukasta kohden jatkoi kasvuaan2O2tja alijäämä asukasta

kohden oli L744 euroa. Vuonna 2O22 aliiäämä per asukas oli2242 euroa.

Pertunmaan kunnan valmisteltu omaisuuden myynti ei ole toteutunut suunnitelman mukaisesti monista

syistä mm. maakunnan kokonaisenergiaratkaisujen ja erityisesti Mikkelin kaupungin puuttuvat päätökset

Suur-Savon sähkön ja Etelä-Savon energian uudelleen järjestelyistä ja/tai myynnistä sekä Suur-Savon säh-

kön osakkeiden hinnan määrittely. Pertunmaan kunta on ollut lojaali maakunnalle ja pidättäytynyt tois-

ta ise ksi rea lisoimasta Su ur-Savo n sä hkön osa kkeita.

Valtionvarainministeriön nimeämä arviointiryhmä on antanut Pertunmaan kunnalle lisäaikaa 30.LO.2022

sijaan vuodelle 2023 tilinpäätösten 2022 valmistuttua, jolloin kunnan on osoitettava, että omaisuuden

myynti toteutuu ja talous saadaan tasapainoon.

Kunnanhallitus esittää, että tilikaud en I.L.2O22 - 31.L2.2O22 tulos -420 926,97 euroa kirjataan omaan pää-

omaan tilikauden yli-/ alijäämätilille. Poistojen osuus on -483 614,20 euroa. Kumulatiivinen alijäämä vuo-

silta 2018-2022 on -3 436 93I,48 euroa.

Kunnanva ltuuston päättämät omaisuuden myynnit:

Pertunmaan kunnan keskeinen päätös vuosien 2018-22 alijäämien kattamiseen on Suur-Savon sähkön

osakkeiden myynti. Kunnanvaltuusto on päättänyt ensimmäisen kerran 200 osakkeen myynnistä 28.8.2O2O

5 27. Toisen kerran kunta on päättänyt lisätä Suur-Savon sähkön osakkeiden myyntiä 500 kappaleella kun-

na nva ltuuston päätökse llä L3.t2.2t 5 103.

Arvio päivän markkinahinnan mukaisestion vähintään 7 000 euroa/per/osake, yhteensä 4,9 M€. Osakkeita

myytiin vuonna 2022 tOB kappaletta yhteensä 756 000 euroa.

Kunnan talouden tasapainottamistoimenpiteet toteutuvat pääosin vuonna 2023. Vuonn a 2022 vapaa-aika-

sihteerin paikkaa eitäytetty ja syksyllä 2022 lopetettiin työmatkatuki. Talousarvioon2022 verrattuna sääs-

töjä syntyi henkilöstömenoissa ja muiden palveluiden ostoissa. Kustannukset nousivat aineissa, tarvikkeissa

ja tavaroissa pääosin lämmityskustannusten nousun takia sekä avustuksissa valtiolle maksettavien pitkäai-

ka istyöttöm ien ns. sa kkoma ksuje n kusta n n uksista.

Kunnan päätöksentekijöiden lähes yksimielinen kanta on, että Pertunmaa säilyy itsenäisenä. Kunnan talou-

dellinen tilanne on erittäin vakava.

12. TALOUSARVIO N JA KÄYTTOTALOU DEN TOTEUTU M I N EN HALLI NTOKU N N ITTAI N

Talousarvion ja käyttötalouden toteutuminen muodostuu ulkoisista ja sisäisistä tuloista ja menoista. Varsi-

nainen tilinpäätös muodostuu ulkoisista tuloista ja menoista.
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12.1. Hallinto- ja talousosasto

Vaa I it/keskusvaal i lauta ku nta :

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -16 100

Toimintakate -16 100

Suorite €/asukas -10,04

Tarkastuslautakunta:

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -22890

Toimintakate -22890

Suorite €/asukas -L4,27

Yleishallinto yhteensä:

Toimintatuotot s5 800

Toimintakulut -6L7 L80

Toimintakate -s61380

0

-16 100

-16 100

-L0,04

-22890

-22890

s5 800

-6L7 L80

-617 180

-350,2L

3 893,40

-6 506,14

-2612,74

-1,63

-2252t,59

-22521,59

-14

49 8L4,99

-700 509,58

-650 694,59

-3 893,40

-9 593,86

-73 487,26

-368,4L

-368,4L

5 985,01

83 329,58

00o

0

, r,i"l rr'1": '.') , i,,i,: i i: i

t:.:, ,...,!')';..,., 
, .i t ii it t, i r t i

;t,1, li:ili;.t r ic

1,.) ' i:ilii'i' I l,:rltlilt .. ir ';

' ;i,'. ti.:'1,..:,: tIli],i,1i,i1,) l

'1,;r rrtr ii lilili"r-t;
It l,')\ ,'' i'.:,tl:','

, rl I t L i'lr,lllil,:.i,1 ,t.:

Suorite €/asukas -35O,2L
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Yleishallinto: kunnanvaltuusto ja -hallitus, toimikunnat, hallintopalvelut, johtoryhmä, luottamushenkilöiden

koulutus, henkilöstön koulutus, suhdetoiminta ja edustus, holhous-/oikeustoimi, työllistäminen, vanhus- ja

vammaisneuvosto, kuntahistoria, lasten kotihoidon tuki, nuorisoneuvosto, verotus, Jokitupa.

Keskitetysti hoidetut tehtävät:

Toimintatuotot 9 000 9 000 tL2Lt,83 -221t,83

Toimintakulut -294sLO -294sLO -295 543,36 1033,36

Toimintakate -28s 510 -285 510 -284 331,53 -L t78,47

Suorite €/asukas -I78,LL -L78,LL -L77,37

Keskistetysti hoidetut tehtävät: henkilöstöhallinto, it, taloustoimija palkanlaskenta, yhteispalvelupiste,

tyky-toimiinta.

Elinkeinotoimi:

Toimintatuotot 48470 48470 6A 622,34 -12152,34

Toimintakulut -205 850 -205 850 -180 101,50 -25748,50

Toimintakate -157 380 -1s7 380 -rtg 479,6L -37 900,84

Suorite €/asukas -98,18 -98,18 -74,54

Elinkeinotoiminta: yrityspalvelut, matkailu, työmatkatuki, lapsimyönteisyyden korostaminen, Kuortti-
portti Pertunmaalle ja Etelä-Savoon, Veljespirtin asumiskokeilu, Pertun päivät, Pienten kuntien elinvoimaa-

verkosto, Virtaa kirkonkylän vesiin, torin elävöittäminen, kuntamarkkinointi, poikkeusolot.

:, .)..:,' :.,',,;ti,:,i..1 jl,,til' i,),

iil: li..r,i.l ! l

:l:,,1 lr!rr j.i

t,,.1, .,,i:'., t,: rrIii:I |,t,,I.l

li.r ri':iii:-1'ti.

1., l

38



Palo- ja pelastustoimi:

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -166 090 -156 090 -166 208,63 118,63

Toimintakate -166 090 -156 090 -166 208,63 tLg,63

Suorite €/asukas -103,61 103,61 -103,59

Pertunmaa kuuluu Etelä-Savon pelastuslaitokseen

Pelastustoimen tehtävät

vuosi2022 Pertunmaa

Onnettomuu pi (ensisijainen) teensä

Rakennuspalo

Maastopalo

Liikennevälinepalo

Muu tulipalo
Liikenneonnettomuus

öljyvahinko

Häkeen liitetyn paloilmoittimen tarkas-

tustehtävä

Muu tarkastustehtävä

Ensivastetehtävä

lhmisen pelastaminen

Eläimen pelastaminen

Va h ingontorju ntate htävä

Avunantotehtävä

Virka-a putehtävä

Yhteensä

L2

Vuonna 2022 tehtiin Pertunmaalla L3 kpl yleisiä palotarkastuksia, 2 kpljälkipalotarkastuksia ja muita palo-

tarkastuksia 2 kpl. paloturvallisuuden itsearviointimateriaali lähetettiin 192 asuin- ja vapaa-ajan asuinraken-

nuksille, joista tavoitettiin 62 %. Paloteknisten laitteistojen asiakirjavalvontaa oli4 kpl. Kemikaalilainsäädän-

nön nojalla tehtäviä tarkastuksia ja päätöksiä oli 2 kpl, rakentamisen ja maankäytön suunnittelun ohjausta

3kpl.

000

Yh-

7

2

2

4

2

2

t3
7

t

L

2

2

4

22

2

22

2

L2

3 3

14

2

2

I4

13

7

L

8787
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Kunnanhallitus yhteensä:

Toimintatuotot 113 270

Toimintakulut -1 283 630

Toimintakulut -8928770

Toimintakate -8928770

Toimintakate -1 170 360

Suorite €/asukas -730,LL 784,5 -761,5

12.2 Sosiaali- ja terveydenhuolto

Sosiaalitoimi

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -7 400 -7 400 -9 L30,61

Toimintakate -7 400 -7 400 -9130,61

Suorite €/asukas -4,62 -4,62 -5,70

Terveystoimi (sisältää eläinlääkärin ja ympäristöterveydenhuollon kustannukset):

Toimintatuotot 0 t294,64

000

rt3270

-1 283 630

-!170360

-t0024370

-L0024374

-6253,5L

12t649,L6 -8379,L6

-1342363,07 58733,07

-1220713,91 50 353,91

L730,6L

t73O,6L

-L294,64

-9 852 733,29 -L7t 636,7L

-9 851438,65

0

)t'...1. t', ; lrltir I

,i:r i.,illl r,,

:',..ir1.r;.,,. ii, ,

tt/' ,.'/'.i,.i') ,;1r rt,;,,;r1

'::,r i,illr.l.r,,
l ,,\ .'.1.i:1.t, .. ':.i,,rtii.lii :. I ii, l

' '1,..;'tt) I. tririr,tiri,.irl

,;l r' ,i'illr r:r,r

'i.li;.r:,,,jl i. r, i, i | 1 i

Suorite €/asukas -5 57O,O4
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Erikoissairaanhoito:

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -2 494 820

Toimintakate -2 494820

Suorite €/asukas -1 556,34

Sosiaali- ja terveystoimi yhteensä :

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -8 936 170

Toimintakate -8 936 170

Suorite €/asukas -5 574,65

12.3. Sivistysosasto

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

0

-3 s90 420 -3 118 639,69

-3 s90 420 -3 118 639,59

-2239,8L

-LOO3t770

-too3L770

-6258,L2

-47t780,3L

-1945,50

L294,64 -L294,64

-9 851863,90 -169 906,10

-9 860 569,26 -17L200,74

-615L,32

00

-47L780,3L

0

SIVISWS- JA HWINVOINTILAUTAKUNTA

Koulutoimi
Peruskoulut
Sivistystoimenjohtaja-rehtori

82970

-2 ro5220

-2022250

82970 LOLL95,27 -L8225,27

-2 LO5220 -2012 049,90 -93 L70,rO

-2022250 -1 910 854,63

-L261",54

ir )it.ii.,:r I :.j') | : :' 
i.

't' ':,) , r;ij'iiirli'i,)'

;; rr:]1lit:,.,,.,'

't :t,\..'t.t.i i i;:,!r 1i.l r:r,)r.

i.l:r.i i..ltill l r,,l

i t',ll11l'r.l,ri,i,,.1::.lJl, ii

Suorite €/asukas -L26L,54

4L

-LL92,O5

-LtL395,37



Peruskoulut: henkilöstön koulutus, peruskoululaisten kuljetus, erityisopetus, muu opetus, pidennetty oppi-

velvollisuus, varhennettu pidennetty oppivelvollisuus, koronavirus avustus esi- ja perusopetus, kerhotoi-

minnan kehittäminen, tutor-opettajien koulutus ja osaamisen kehittäminen, esi- ja perusopetuksen tasa-

arvon edistäminen, koulutuksellisen tasa-arvon edistäminen, erityisavustus lukutaidon vahvistamiseen, di-

gitaalisten taitojen kehittäminen, sisäinen hallinto.

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -1 500 -1 500 -L26,OO

Toimintäkate -1 500 -1 500 -L26,OO

Suorite €/asukas -0,94 -0,94 -0,08

Keskiasteen koulutus: kuraattori- ja koulupsykologipalvelujen osto keskiasteen osalta

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas -23,37

SIVISTYS- JA HWINVOI NTITAUTAKU NTA

Koulutoimi
Keskiasteen koulutus
Sivistystoimenjo htaja-rehtori

SIVISTYS- JA HWINVOI NTILAUTAKUNTA

Koulutoimi
Aikuiskoulutus
Sivistystoimenjohtaja-re hto ri

0

-37 470 -37 470

-37 470 -37 474

000

0 749,L4

-16 L34,37

-15 985,23

-1374,00

-1374,O4

-t49,14

-2L335,63

-2t484,77

-23,37

: l' ,',,i,::).1.,. i, iI rr l ii,,i I

ii trl.,il;iill'r,r.l
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r,1 : lr'l',li l;1,"t,,,':,,l

Aikuiskoulutus: kansalaistopisto
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.r. t,"i.i.,1i ll.;. i i,;1 l;,lrt l I i'". '1f:'i'1 rit liirIrlr)

t.

I i'l i ll lii :i.l

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot s3 s00 53 500 57 424,76 -3924,76

Toimintakulut -583 150 -583 150 -615 387,51 32237,5L

Toimintakate -529 650 -529 650 -557 962,75 28312,75

Suorite €/asukas -33O,4L -330,41 -348,O7

Varhaiskasvatus: päiväkoti Keinula, ryhmäperhepäiväkoti Kuuttila ja perhepäivähoito (henkilösivukuluja)

SIVISTYS- JA HWINVOINTILAUTAKUNTA

Varhaiskasvatus
Varhaiskasvatus
Päiväkodin johtaja

SIVISWS. JA HWINVOINTITAUTAKUNTA

Kulttuurija kirjasto
Kulttuuri
Sivistystoime njohtaja-rehtori

1 150

-83 060

-81910

-51,10

Toimintatuotot 1 150

Toimintakulut -83 060

Toimintakate -81910

Suorite €/asukas -51,10

Kulttu u ri, taiteen pe ruso petus, Verso, m useo.

3 811,66

-85 665,55

-81853,90

-51,06

-266L,66

2 605,56

-56,10

: t, ,,:iii, i lll ,i 
'

)i,t..,. t lt.tt. ! jt iii!rir Lilr,; .

'ii,l',,irillii, 
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Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas -90,39

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas -4L,4L

Liikunta, järjestöjen tukeminen

SIVISTYS. JA HWI NVOINTITAUTAKUNTA

Kulttuurija kirjasto
Kirjasto
Sivistystoimenjohtaja-re htori

0

-L44900 ,144 900

-L44900 -t44900

-90,39

0 103,99

-L463L6,96

-L462L2,97

-9L,2L

974,66

-44 LI2,28

-43 L37,62

-26,9L

-103,99

14L6,96

L3t2,97

-974,66

-22267,72

-23242,38

SIVISTYS. JA HWI NVOINTITAUTAKU NTA

Vapaa-aika
Liikunta
Sivistystoimenjohtaja-re htori

0

-66 380 -66 380

-66 380 -66 380

-4L,4L

0

' 1i,','.,.t,1,1,,.:,' ,ir iiti,,l i, I i

'l,t r,,: ,ii'i l'j,t r rlt,
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Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen

Toimielin:
Tulosalue:
Tulosyksikkö:
Tilivelvollinen:

Toimintatuotot 21 000 21 000 22633,57

Toimintakulut -101 950 -101 950 -75776,80

Toimintakate -80 950 -80 9s0 -53143,23

Suorite €/asukas -50,50 -50,50 -33,15

N uorisotyö, etsivä n uo risotyö, jä rjestöjen tu kem ine n, ha rrasta m isen Suomen ma lli.

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas -16,56

SIVISTYS- JA HWINVOINTI LAUTAKU NTA

Vapaa-aika
Nuoriso
Sivistystoimenjohtaja-rehtori ja kunna njohtaja

SIVISTYS- JA HWI NVOINTITAUTAKU NTA

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen
Sivistystoimenjohtaja-re hto ri ja ku n na njohtaja

0

-26 550 -26 5s0

-26 s50 -26 550

-L7 447,46

-L7 447,46

-10,88

-1633,57

-26173,20

-27 806,77

-9 L02,54

-9 to2,54

000

-16,56
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12.4. Tekninen osasto
Toimielin: TEKNINEN LAUTAKUNTA

Tulosalue: Yleiset tYöt

Tilivelvollinen: Tekninen johtaja-rakennustarkastaja

Toimintatuotot 60 8s0 60 850

Toimintakulut -323 900 -323 900

Toimintakate -263 0s0 -263 050

Suorite €/asukas L64,09 L64,O9

66 335,19

-379786,68

-3t3 45L,49

L95,54

309 595,57

-287 23L,57

22364,00

13,95

1 318 834,95

-1033 L26,96

285707,99

-5 485,19

55 886,68

50 40L,49

-68 595,57

-25 498,43

-94094,00

100 865,05

-t32683,04

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen:

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

Suorite €/asukas 44,74

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen

TEKNINEN TAUTAKUNTA

Liikelaitokset
Te kninen johtaja-ra kenn usta rkastaja

24LOOA 24LOOO

-3L2730 4L2734

-7L730 -71730

44,74

TEKNINEN TAUTAKUNTA

Kiinteistöt
Kunnanjohtaja, tekninen johtaja-rakennustarkastaja

Toimintatuotot L4t9700

Toimintakulut -1 165 810

Toimintakate 2s3 890

L4L9700

-1 165 810

2s3 890

158,38

':i,,:t'./4,.,)ti: ],,,) I

l'r i, ,
1r r.il.. i i l
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Suorite €/asukas 158,38
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Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen

Toimielin:
Tulosalue:
Tilivelvollinen:

Toimintatuotot 0

Toimintakulut -24730 -24730

Toimintakate -24734 -24730

Suorite €/asukas t5,42 15,42

Kunnossapitoavustuksia sai 51 tiekuntaa.

Toimielin: TEKNINEN TAUTAKUNTA

Tulosalue: Rakennusvalvonta

Tilivelvollinen: Tekninen johtaja-rakennustarkastaja

Toimintatuotot 30 500 30 500

Toimintakulut -66 600 -66 600

Toimintakate -36 100 -36 100

Suorite €/asukas 22,52 22,52

Toimintatuotot

Toimintakulut

Toimintakate

TEKNINEN LAUTAKUNTA
Tietoimitukset
Tekn inen johtaja-ra kenn usta rkastaja

TEKNINEN TAUTAKUNTA

Ruoka palvelukeskus

Tekn inen johtaja-ra kenn usta rkastaja

390 410 390 410

-385 300 -385 300

5 110 5 110

0o0

-23 t46,60

-23 L46,60

L4,43

35372,62

-74890,74

-39 518,12

24,65

375923,86

-380752,25

-4828,39

-1583,40

-1583,40

-4872,62

8290,74

3 4L8,L2

L4486,L4

-4 547,75
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Suorite €/asukas 3,18 3,18
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12.5. Pertunmaan lautakunnal 2022:

Keskusvaalilautakunta:

Ahti Lehtinen, pj

Kaarina Hänninen, vpj
Outi Kangasniemi-Lehrbäck

Markku Laine

Tuula Närhi-Siren

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta:

Jarmo Lahtinen, pj

Ari Lehtimäki, vpj
Neija Lepistö

Harri Nieminen
Arja Tuomela

KirsiVekkeli
Tarmo Ukonkutsuma

Tarkastuslautakunta:

RailiToivonen, pj

Markku Pöyry, vpj
Jouko Lehtonen
Outi Kangasniemi-Lehrbäck

Aaro Nevala

Tekninen lautakunta:

Ahti Lehtinen, pj

Eveliina Reinikainen-Piira, vPj

Esko Kilpinen

Jouko Lehtonen

Margit Nevala

Kristiina Nurmi
Markus Montin
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Pertunmaan kunta
Avustuksetv.2022

Kunnanhallitus
Yhdistykset l)
S P R/Ukrainan tr.rkeminen

70- vuotisrahasto

Yrityspalvehfr

Työrnatkatuki

Lapsimyönteisyyden koro staminen

Työmarkkinatuen kuntaosurs

Lasten kotihoidontuki

Lasten kotihoidonhrki, krntalisä 2)

Mökistii kodftsi
Kunnanhallitus yhte ns ä

Maaseutulautakunta
Kunnan osuus ohjeknaperusteisissa harikkeissa

Maaseutulautakunta yhte ensä

Sivistys - ja hyvinvointilautakunta
Nuorisotyö, avusfirkset yhteisöille

Likuntapalvelut avustr.rkset ylrteisöille

Sivis tys lautakunta yhte e ns ä

Te knis te n ja ympäris töpalve luide n lautakunta

Yksi$istieavushrkset

Te knis ten ja ympäristöpalv.ltk yhte e ns ä

TA2022 Toteutuma Poikkeama

-4 000

0

-1 700

-1 000

-20 000

-1 000

-58 s00

-45 000

-30 000

-l 000

-162200,00

-4 000,00

-823,00

-850,00

-1 009,08

-6 247,79

-1290,00

-tt7 957,76

-52 630,71

-24 898,00

0,00

-209 706,34

0,00

823,00

-850,00

9,08

-13 752,21

290,00

59 457,76

7 630,71

-5 102,00

-l 000,00

47 506,34

-l 000

-4 000

-s 000

-20 000

-20 000

0 -7 098,00

0 -7 098,00

-l 000,00

-4 000,00

-5 000,00

7 098,00

7 098,00

-143,00

-143,00

0,00

0,00

0,00

-19 857,00

-19 857,00

Avustukset yhteensä

1 ) sisältyy Khall 9.5.2 022 S7 0

2) katettu Vigmanin testamenttivaroista

-187 200 -241661,34 54 461,34
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PERTUNMÄÄN KUNTA

UI koinen/s i s äi nen

Toteutumaverta i 1 u

0L.oL.2022 - 3]..1,2.2022

sivu 1

20.03.2023

EUR

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Budjetti +

muutos

Toteutuma

2022 01,-12

Poikkeama

OOO588O2 KESKUS\IAÄLIIåJUTAKU}IfÄ

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Ioinintakate
35999 vuosikato
381t99 ri].ikauden tulos

39999 Ti].ikauden y].ijååm:i / alijååtn:i

OOO588O3 TARKASTUSI,AUTAI$NTA

34000 Toimintakulut

34999 Toimintakate
36999 vuosikate
38499 Ti1ikauden tuloa

39999 ri.tikauden y]-ijååmå / alijå,jnå

00588041 YITISEAI,LXNTO

33000 Toimintatuotot
34000 Toimi-ntakulut

34999 Toimintakate

36999 vuosikete
37000 Poistot ja arvonalentumiset

38000 Satunnaiset eråt

38499 IiJ.ikauden tuLos

39999 Iifi.kauden ylijååm:i / afijåån:i

00588042 KESKITEIYSTI HOIDETUT TEIITÄVJIT

-16.100

-16. 100

-16. 100

-15. 100

-16.100

-16. 100

-16. 100

-15. 100

-3

-9

-13

-13

-45

-22.890

-22.890

-22.490
-22.890

-22.890

-22.A90
-22.490
-22.890

55.800

-617.180

-561. 380

-s61. 380

-90

-16. 100

-22.490

-551.470

-s61.470

-286. 050

48.410

-205.850

-157 .380

-157.380

8I4 ,99
s09, s8

694.59

594,59
-93,00
657, 30

444,99

0

0

0

0

0

0

0

-16. l-00

-22 .527 , 59

-22.52L,59
-22.52L,59
-22.52r,59

-22.890 -22.52L,59

-2.5L2,74 -L3.487,26

3.893,40

-6 .506 , 14

-2.612,74
-2.6L2,74
-2 .612 ,7 4

893, 40

593,86

a87 ,26
487 ,26
4A7 ,26

-368,41

-368,41

-368,41

-368.4X

-368,41

5.985.01

83 .329,58

89. 314 , s9

89.314,59
3,00

4 .65? ,30

93.97{,89

-2.211,83
1.033.36

-L.r78,47
59, 53

-1. 118 , 94

2,16

-L.LL6 ,78

-L.LL6,78

0

0

0

55.800 49

-61?.180 -?00

-561.380 -650

-s61.380 -650
-90

.A

-561.470 -655

0 -561.470 -655.444.89 93.974,89

33000

34000

34 999

36000

35999
37000 Poistot ja arvonalentumiset

38a199 Tilikauden tulos

39999 ri].ikauden yLijäiimå / a]-ijååmå

00588043 ELINKEINOTOXMI

33000 Toinlntatuotot
34000 Toimlntakulut

3{999 toinintakat€
36000 Rahoitustuotot ja -kulut
35999 vuosikate
38499 lilikauden tuloa

39999 Iilikauden ylijåånii / alijåånii

00588045 PAIO- ''A PEIÄT'TUSTOIMI

34000 Toimintakulut

34999 Ioimintakate
35999 Vuoaikate

38499 Tilikauden tuloa

-285.510
-54 0

-286. 050

-285. s10

-54 0

-286. 050

11- .2rr,83
-295 .543 , 36

-284. 331,53
-59,53

-284.39L,06
-542 ,1,6

-284 .933 t22

-286.0s0 -2s4.933,22

Toimintatuotot
Toimintakulut

Toinintåkate
Rahoitustuotot

'throsikate

9.000

-294 .5r0

-285 .510

9. 000

-294.51,0

-28s. 5100

j a -kul,ut
0

0

0

48 .41 0

-20s.850

-1s7. 380

60

-l_80

-119

-157.380

-15?.380

-157.380

-x57.380

-119

-119

0

0

0

0

622,34

101. s0

479,L6
-1r,45
490.5X

1190, 61

-12

-la

-37

-37

-37

152 ,34

748,50

900,84
1,1, 45

889.39

889.39

-166. 090

-156. 090

-166.090

-156. 090

-166.090

-166. 090

-155.090

-166. 090

118, 63

118, 63

118, 63

118, 63

-x5?.380 -119.490,61 -37.889.39

-166.208, 63

-L56.2O4 , 63

-166.208, 63

-L66 .2OA ,63

0

o

o

039999 Ti1ikauden y].iiå&n:i / alijååfti -166. 0 90

51

-166.090 -L65.2OA,63 118, 63



PERTUNMÄÄN KUNTA

U1 koinen/ Si säinen

Toteutumavertai 1u

0r.01.2022 - 31.r2.2022

Sivu 2

20.03.2023

EUR

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 01-L2
Budjetti +

muutos

Poikkeama

OOO588O4 KUN}IÄÅNrÄLLTTUS

33000 Toimintatuotot
34000 Toinintakulut
34999 Toinintakate
36000 Rahoitustuotot ja -ku1ut

35999 Vuoeikate
3?000 Poistot ja arvonafentumiset

38000 Satunnaiset erät

38499 Ti]-ikauden tuloa

39999 li].ikauden y1ijååimå / alijåiini

39999 Titikauden ylijååimii / al-ijåårnii

05880812 PERUSKOITTUT

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 roininlakate
36999 vuosikate
3?000 Poistot ja arvonalentumiset

38{99 TiJ.ikauden tulos

39999 liLikauden yJ,ijäåimå / atijååimä

05880813 KESKIASTEEN KOT'],UTUS

34000 Toimintakufut

34999 Toinintahate
36999 vuosikate
38{99 Til.ikåuden tuloa

39999 Ti1ikauden ylijå:inä / alijäåinå

05880814 ATKUTSKOI'],UTUS

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toisintakate
36999 vuosikate

38499 li].ikauden tuloa

39999 Titikauclen ytijåajmå / alijååimii

00588081 KOUr.UrOrMr

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Ioinintakate
35999 vuosi.kate

113 .21 0

-1.283.630

-1.170.360

1r3.2'10

-r..283.630

-1. 170 . 3500

0

r21 .649 , 1,6

-1.342 .363 ,01

-L.22O.7L3,9r
. -'10 , 98

-L.220 .78A ,89
-635, 16

-a .65't .30

-L.226.O77,35

-25 ,'t 50 , 4"t

-25 .750 , A7

-25 .750 ,47

-25 .75O ,47

195 ,2'l
049,90

851t, 63

854,63
1!4,84

569 , 47

-1,26, 00

-125,00

-L26,OO

-L26,OO

149 ,1,4

-16.134,31

-15 . 985, 23

-15. 985,23

-15. 98s,23

-8 .3'1 9,1,6

5B . 733, 07

50 . 353. 91

?0.98

50 .424 ,59
5 ,16

4 .65't , 30

55 . 087,35

-r0 .429,53

-L0 .429 ,53

-10 . 429,53

-L0.429,53

-111

225 ,2',7

170.10

395.37

395,37
4,84

390 ,53

-1.374,00

-1. 374,00

-1 . 374,00

-1. 374.00

-r49,1,4

-21 .335, 63

-2L.484,77
-2L.484,77
-2L.484 ,77

314,4r

8't 9 ,13

254,14

254,L4
4, BA

2A9,30

-1. 170 . 360

-630
-1.1?0.360

- 630

-1. 170 . 990

-1 . 170. 990

-36. 180

0 -1.170.990

0 -1.170,990 -r.226.O77,35 s5. 087,35

OOO588O5 }4AASEUIUTOIMI

34000 Toimintakulut

34999 Toinintakate
36999 vuosikate
38499 li].ikauden tulos

-36.180

-36. 180

-36. 180

-35.180

-36.180

-36. 180

-36. 180

-36. 180

0

0

0

0 -36.180 -25.750,47 -LO.429,53

B2

-2.L05

-2.O22

-2.O22
-6

-2.O28

9'10

220

2s0

250
710

960

82

-2.ro5
-2.O22

-2.O22
-6

-2.024

910

220

250

250
't 1"0

960

0

0

101

-2.0r2
-1.910
-1.910

-6

-1 . 917

-18

-93

-111

-111

0

-2.O24.950

-1. 500

-37 -470

o -2.o28.960 -L.9L7.569,47 -111.390.53

-1.500

-L.500
-1.500
-1. s00

-1.500

-1.500
-1.500
-1 .500

0

0

o -1. s00 -L26,0O -1. 374,00

-3'7.470

-37 . A70

-37.470
-37.470

-31 .410

-37.470

-37.470
-37.470

0

0

0

-37.L70 -15.985.23 -2I.484,77

37000 Poistot ja arvonalentumiset

B2

-2.744

-2.O6L

-2.06L
-6

-2.067

9'10

190

220

220
710

930

910

190

220

220
't 1,o

930

344 , 41,

31,0 ,2'7

965,86

965.86
114,84

580,70

0

0

0

82

-2.\44

-2.O6L

-2.O6L
-6

-2.067

101

-2 . O28

-L.926
-L.926

-6

-1.933

-18

- 115

-L34

-134t

-13438499 Tilikauden tulos

39999 lilikauden y].ijååmå / alijååitttå -2.067 .930

52

o -2 . 067. 930 -X . 933 . 680,70 'r3A .249 ,3O



PERTI'NMÄAN KUNTA

U1 koinen/Si säinen

Toteutumavertai lu

0t.o7.2022 - 31.r2.2022

Sivu 3

20.03.2023

EUR

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 0\-L2
Budjetti +

muutos

Poikkeama

05880821 \|ARHÄTSKASVATUS

33000 Toinintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toinintakate
36999 vuoaikate

500

150

5s0

650

-50

700

500

l-50

650

6s0

-50

700

53

-583

-s29
-529

53

-583

-529

-529

53

-58 3

-529

-529

5'1

- 615

-557

-5570

0

0

424 ,1 6

38?, 51

962,75

952,75
-4't,28

010 ,03

-3 .92A ,'t 6

32.23'7 ,51,

28 .3L2,75

28.3L2,75

28.310,03

-3 .924 ,'16

32 .23't ,5L

28.3L2,75

28.3L2,75

28. 310,03

-2 .661, 66

2 .605, 56

-56, 10

-50,77

-50,77

-50,77

-103,99
r . 416,96

L.3L2,97
L.3L2 ,97

r.3L2,97

L.3L2,97

-2 .1 65, 65

4 .022, 52

r.256 ,47
5.33

L.262 ,2O

r ,262,20

L.262,2O

-9'1 4, 66

-22.261,12

-23.242,34
2,21,

-23.240 ,L7

-23.24O,L7

37000 Poistot ia arvonalentumiset

38t199 Tilikauden tulog

39999 Titikauden ylijäåirnå / alijåtjmå

O 05 8 8 O 82 \TÄREAISKASITATUS

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

3a1999 Toinintakate
36999 vuoeikate
37000 Polstot ja arvonalentumiset

38499 li].ikauden tulos

39999 Iil.ikauden yl.ijååinå / alijåiimå

05880851 KUITTUI'RIPÄIVELUT

33000 Toimintatuotol:

34000 Toinlntakulut
34999 loinintakate
36000 Rahoitustuotot ia -kulut
36999 vuosikate
38499 Ii1ikauden tulos

39999 Ti].ikauden ylijäåimå / a].ijååinå

05880852 KIRJÄSTOPAIVELUT

33000 Toimintatuotot
34000 Toinintakulut
34999 Toisintakate
35999 vuosikate
38499 fitikauden tuloa

39999 Iil.ikauden y].ijåaimå / a].ijååfti

00588085 KUI,IIUI'RI-KIRJASTOTOIMI

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toimintakate
36000 Rahoitustuotot ja -kulut
36999 vuosikate
38499 Tilikauden tulos

39999 Tilikauden ylijååmåi / alijäånåi

O 58 8 O 87 1 ],IIKI'NTAPALVEIUI

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toinintaka!€
36000 Rahoitustuotot ja -kulut
36999 vuosikate
38499 Ti].ikauden tulog

-529

-529.700

-529 -558

-s29.700 -558.010,03 28. 310.03

500

150

6s0

6s0

-50

700

500

150

550

650

-50

700

0

0

53

-583

-529

-529

57

- 615

-557

-557

3

-85

-81

B 11, 66

665, 56

853, 90

-5,33

859. 23

859,23

-81

-81

975, 65

982, 52

066,87
-5,33

072,2O

072,2O

-225.8LO -22A.O72,20

424 ,1 6

387, 51

962,75

962,',t5

-41,28

010,03-529

-s29.700

-81. 910

-144 . 900

-226.gLO

0

-s29 -558

-529. ?00 -558.010,03 28 . 310.03

1.150

-83.060

-81. 910

1.150

-83.060

-81. 910

-81. 910

-81 . 910

-81.910

-81 . 910

0

0

0

-144.900

-1A4 . 900

-1411 . 900

-144 . 900

-144.900

-1411 . 900

-144 . 900

-144. 900

0

0

0

-81. 910 -81.8s9,23

103,99

-146.316,96

-L46 .2L2 ,97

-L46 .2L2 ,97

-L46.2L2 ,97

-144 . 900 -1,46.2L2,970

1.150

-221.960

-226.BLO

1.150

-22-t .960

-226.8L0

3

-231,

-228

-226.ALo

-226.5L0

-226.eLO

-226.gLO

-228

-228

0

0

0

-66.380

-66. 380

-66.380

-66. 3800

0

0

-44

-43

9't4,66

1,1,2 ,28

L37,62
-2,27

139, 83

13 9, 83

-66. 380

-66. 380

53

-66. 380

-66. 380

-4t3

-43



PERTUNMÄAN KUNTA

U1 koinen,/ Si såinen

Toteutumavertai 1u

0r.oL.2022 - 31.r2.2022

Sivu A

20.03.2023

ET]R

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 01-12

Budjetti +

muutos

Poikkeama

39999 Tilikauden ytijåån:i / alijåånå

05880872 NUORTSOTYö

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Töinintakate
36999 vuosikate
38499 Tilikauden tulos

39999 Tilikauden y.Iijäåinå / alijååinii

OO 5 8 80 8 7 VAPAA-ÄIKATOIMI

33000 Toimintatuotot
34000 Toinintakulut
34999 Toinintakat€
36000 Rahoitustuotot ja -kulut
36999 vuosikate
38{99 li].ikauden tulos

39999 Tilikauden ylijååiltå / a].ijå:imai

05880881 HYWNVOINNIN,JÄ TERVEYDEN EDISTJI!4IMN

39999 liLikeuden y]'ijååinå / alijååmii

00588088 HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTJI}TINEN

39999 Ii].ikauden ylijååmå / alijåainå

OOO588O8 SIVISTYS,'A HYWNVOINTILAUTÄISNTÄ

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 roinintakate
36000 Rahoitustuotot ja -kulut
36999 vuosikate
37OOO Poistot ja arvonalentumiset

38499 IiJ.ikauden tulos

39999 Ti].ikauden ylijååimå / elijåainå

00588101 SOSTAATTTYö

34000 Toimintakulut

34999 Toisintakate
36999 vuoeikate

38499 Tilikaud€n tuloa

39999 li]"ikauden y].ijå:imå / alijåårt:i

-65. 380

-80 . 950

-147 . 330

-25. 550

-26.550

-2.998 .320

-96
-96

-51

-51

-21

- 137

-164

-L64

-L64

0 -66. 380 -43.139,83 -23.240,L7

21,

- 101

-80

-80

-80

000

950

9s0

950

9s0

21

- 101

-80

-80

-80

000

950

950

950

950

0

0

0

0 -80.950

633, 5?

-1't 
6 ,80

L43,23

L43,23

L43,23

608 ,23
8B9, oB

280,85
-, a1

283,06

283,06

-1.633,57
-26 .1,13 | 20

-27 .806,77

-27 .A06,77

-27 .806,77

-48

-51

608 ,23
440, 92

049,15
2,27

046,94

0116,94

-9 .702, 54

-9.L02,54
-9. X02,5d

-9 .LO2,54

-9.LO2 ,54

-9 .1,02, 54

-9.L02 ,54

-9.702,54
-9 .L02,54

-9.ro2,54

6-73,05

1,63,1,6

836,2r
1,54

824,67

826,55

1, .'7 30 , 61,

1. 730. 61

1. 730, 51

L .730 ,6t

22

-15

-53

-53

-53

23

-119

-96

-53.143,23 -27.806,77

21.000

-168.330

-147.330

21.000

-168.330

-1A7 - 330

-14? . 330

-L47.330

-147 . 330

-147.330

0

0 -147 . 330 -96,283,06 -5L.0r16,94

34000 ToiminLakulut

34999 Ioisintakate
36999 vuosikate
38499 Tilikauden tulos

-26.550

-25.550

-26.550

-26.550

-26 .550

-26.550

-26.550

-25.550

0

0

0

0

-1,-t .44't , 46

-r7 .447 ,46

-L7.447,46
-L7 .447 ,46

-26.550 -L7 .447 ,46

-11 .A4-1 ,46

-L7 . 447 ,46

-r7 .447 ,46

-L7 .447 , 46

-26.550 -L7 .A47 ,46

34000 Toimintakulut

34999 Toinintakate
36999 vuosikate
38499 lilikauden tulos

-26.550

-26.5s0
-25. 550

-25. 550

-26 .550

-26.5s0
-26.550

-26.550

158 .620

-3.150.180

-2 . 991. 560

t5B .620

-3.150.180

-2 . 991.560

186

-3 . 013

-2.826

-2 . 991. s50

-6.7 60

-2.99e .320

-2 . 991. s60

-6 .'t 60

-2 .994 .320

-2.826
-6

-2.833

0

0

0

0

0

293,05

01,6 ,84

723,79
--t ,54

731,33
1 62, 12

493.45

-9.130,61

-9. 130 , 51

-9.130,61
-9.130,51

0 -2.998.320 -2.833.A93,45 -L64.826,5s

-1 .400

-7.400
-7 . 400

-7 . 400

-7.400

-7. 400

-7.400
-7 . 400

0

0

0

0

00588105 TERVEYSTOIMI

-7 - rt00

54

-7.400 -9. 130. 51 L.730,6L



PERTUNMAAN KUNTA

uf koinen,/ si säinen

Toteutumavertai 1u

01 ,or.2022 - 31.12.2022

sivu 5

20.03.2023

EUR

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 0r-1,2

Budjetti +

muutos

Poikkeama

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toieintakate
35999 vuosikate

-8 .928

-8. 928

-8.928
-1

-8.929

1't0

770

770
070

840

-1.095.600

-1 . 095. 600

-1. 09s. 600

-10

-10

-10

024

024

024

-1

o25

370

370

3?0

070

440

-17 I
-r72
-t72

1

-9.852

-9. 851

-9. 851

-I
-9. 852

1

-9. 861

-9.860
-9.860

-1

-9. 861

294,64
'133,29

4t38, 65

1138, 55

01 5 ,20

513, 85 -L72

294, 64

636,'7 r

931,35

931,3s
5,20

926,t5

294, 64

906,10

2OO,74

200,74
5 ,20

195 .54

-2 .834 ,99

-r1 .0'14,33

-19. 909, 32

-r9.9O9 ,32
-0 ,24

-19.909,56

-5.485,19
55.886,68

50 . 401, 49

50 . 1101, 49

-r0 ,'1 6

50. 390 ,73

595, 5-l

498, 43

094,00

094,00
't ,40

085, 60

3?OOO Poistot ja arvonalentumiset

38499 li].ikauden tulos

39999 Ti]"ikaud€n ylijååimå / alijååmii

OOO5881O SOSIAALI-''A TERVEYSIOIMI

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toinintakate
36999 vuoEikate
37000 Poistot ja arvonalentumiset

38499 Tilikauden tulos

39999 rilikauden ylijååmii / alijåiinä

-8 . 929. 840 -1. 095. 600 -LO .025.440 -9. 852 . s13,85 -L72.926 'L5

-B . 936

-8 . 936

-8.936
-1

-8 . 93?

1?0

170

170

070

240

-1.095.600

-1 . 095. 500

-1 . 09s. 600

-10

-10

-L0

110

770

?70

070

840

-1

-169

-L7L

-L7L

-L7L

-22.L20

850

900

050

050

500

550

-22.L20

294, 64

863,90

569,26

569,26
0't 5,20

644 ,46

6 .834 ,99

-B .295, 67

-1. 460 ,68

-1. 450 . 58

-'749,-t6

-2 .2L0 ,44

834 ,95
126,96

7O7,99

7O7,99
13-t , 60

1,94, 48

224,O9

595,57

231,,5'l

3611. 00

35{, 00

r51 ,40

793,40

-x. 095. 600 -10

-1. 095. 600 -10

-8.s37.240 -1.095.600 -10.032.840 -9.861.644.46 -171.195,54

031

031

031

-1

o32

60

-323

-263

-263
-123

-38 5

850

900

050

050

500

s50

00588141 TEKNINEN IIALLINTO

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 roinintakate
35999 rr'uosikate

4.000

-25 .3'7 0

-2L.370
-2L.370

-750

-22.L20

4.000

-25.3'10

-2L.370
-2L.370

-750

-22.120

0

37000 Poistot ja arvonafentumiset

38499 Ti1ikaud€n tulos

39999 liJ.ikauden ylijä:imii / alijååinii

005881{2 YIJISET TYöT

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

3{999 foinintakat€
36999 vuosikate
37000 Poistot ia arvonalentumiset

38499 Tilikauden tulos

39999 Iil.ikauden y].ijåiinii / alijäåinå

00588143 KIINTEISTöT

33000 Toinintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toisinta*ate
35999 vuosikate
37000 Poistot ia arvonalentumiset

38000 Satunnaiset erät

38499 lilikauden tulos

39999 Tilikauden ylijååinå / alijååimii

00588144 VESrHUOI rOr,ÄrrOKSEr

33000 Toimintatuotot
34000 Toimlntakulut

34999 Toinintatate
36999 vuosikat€
37000 Poistot ja arvonalentumiset

38499 fi].ikauden tuLos

0

0 -2.2LO,44 -19.909,56

60

-323

-263

-263
-123

-386

66

-31 9

-313

-313
-723

-436

0

0

0

0

335.19
't86, 68

45L,49

45L,49
489 ,24

gto,73

-67.900

865,0s

683, 04

817,99

8r7,99
052, 40

794, 48

675,9L

-67 , 900 -40.224,09 -27 .675,9r

-386.550

-57.900

-67. 900

-386.550 -436. 940,73 50. 390 ,73

1.4r9
-1.165

2s3

253

-321

700

B10

890

890

190

r.4r9.100

-1.165.810
253.890

2s3.890
-32L.190

1.318

-1.033

245

245

-260

-65

-40

100

-1"32

-31

-31
-61

65

-27

0

0

0

0

0

0

0

241,

-312

-7L

-71
-88

-ls 9

000

730

730

730

l,50

880

55

24r

-312

-7L

-7L
-88

-1s9

000

730

730

?30

150

880

309

-28't

22

22

-88

-65

-68

-25

-94
-911

-94



PERTI'NMAAN KUNTA

Ulkoinen/sisäinen

Toteutumavextai lu

0L.0r.2022 - 3I.12.2022

Sivu 6

20.03.2023

EUR

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 0I-r2
Budjetti +

muutos

Poi kkeama

39999 liJ.ikauden y].ijåiinai / alijåä:må

39999 Tifikauden ytijååimå / alijååiei

39999 Titikauden y].ijå:imå / alijååinå

O O 58 8148 RUOKAPATVET,I'KESKUS

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

3{999 Toinintakate
35999 vuosikate
37000 Poistot ja arvonalentuniset

38e99 Tilikauden tulos

39999 IiJ.ikauden y]'ijååinrli / alijååni

00058814 TEKNINEN I.AUTÄKUNTA

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakufut

34999 loinintakate
36999 vuosikate
3?OO0 Poistot ja arvonalentumiset

38000 Satunnaiset erät

38499 rilikauden tulos

39999 Tilikauden y].ijååfunii / a1ijåajmä

00000588 PERTUNIiffN KUNTA 2018-
33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

3,4999 Toinlntakat€
35000 verotulot
35500 Valtionosuudet
36000 Rahoitustuotot ja -kulut
36999 vuosikate
37000 Poistot ia arvonalentumiset

38000 Satunnaiset eråt

38499 lilikauden tulos

390

-385

5

5

-2

3

410

300

110

110

010

100

390

-385

5

5

-2

3

4)"0

300

x10

110

010

100

315

-380

-4
-4
-2

-5

-ls9. 880

-24.730

0 -1s9. 880

-23 .1,46, 60

-23.L46 ,60

-23 .L46 ,60

-23 .L46 ,60

-24.730 -23 .L46 ,60

312, 62

890 t't 4

sLA,L2

518. X2

5!8,L2

-36.100 -39.518.12

923 , 86

'7 52 ,25

828 , 39

828,39
00't,12

836.11

-65.793,40 -91t.086,60

00588146 TIETOIMITI'KSET

34000 Toimintakulut

34999 Toinintakate
36999 vuosikate
38499 ri.likauden tulos

-24.'730

-2A.730

-24.730
-2A.730

-24 .'7 30

-2t.730
-24.730
-24.730

0

0

0

0

-1.583,40

-1 . 583,40

-1 . s83,40

-1. 583, 40

-1. s83, 40

-4 .812, 62

8.290,7 4

3.4L8 ,L2

3.4L8,r2
3.4L8,L2

3.4L8,L2

14 . 486 ,1"4

-4 .541 ,1 5

9. 938 ,39
9. 938 .39

-) 29

9. 935,11

00588147 R,AKENNUS LVON]IA

33000 Toimintatuotot
34000 Toimintakulut

34999 Toinintakate
36999 vuosikale
38499 liLikauden tulos

30

-66

-36

-36

-36

30

-66

-36

-36

-36

500

600

100

100

100

35

-14

-39

-39

-39

500

600

x00

100

100

0

0

0

0-35. 100

3. 100

-594.180

-694.180

0

0

2 .146 .460

-2.304.440

-157 . 980

-1s7 . 980

-536.200

2 .1,46

-2.304

-157

-L57
-53 6

460

440

980

980

200

2.r72
-2.L81

-74
-74

-4',75

-65

-5L4

33

-Il1
-83

-83
-61

65

-79

562 ,82
209,53

646,7L

646,71
058,28

194, AB

s10 ,51

0

0

0

0

0

0

3. 100 -6. 836,11 9.936,11

-694.180

B9'1 ,18

230, 4'1

333,29

333,29
r4I,'12
L94,48

669 ,49

-691r.180 -6L4.669,49 -79.510.51

t'l8 , 43

022, 48

244,05
834,81

333,00

662, 45

4L3,79
674 ,20
101.02

926,97

2 .4IB

-I5 .1 49

-13. 331

6,464

6.236

43

-587
-54 4

4.900

3.754

350

590

240

000

680

280

2AO

660

000

060

2 .4IB

-16.845

-L4.426
6 .464

6.236

43

-L.682
-54 4

4.900

2.672

350

190

840

000

680

280

880

660

000

a60

2 .662

-16.46r

-13.798
6.?33

6.294

106

- 663

-483

126

-420

-244

-384

-628
-269

-51

-63

-1.019
-6r

4.1,13

3.093

428,43

161 ,52

59s,95
834,81

653,00

382, 45

466,2r
045, B0

898,98

386,97

-1. 095 . 600

-1. 095. 500

3.768.050 -1.095.600 2.672.460 -42O.926,97 3.093.385,97

-1.095.600

-1. 095. 600

39999 Titikauden y].itååm:i / al"ijäåifiå
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PERTUNMÄAN KUNTA

U1 koinen/si säinen

Toteutumave rtai Iu

01.o7.2022 - 31.12.2022

sivu 1

22 . 03 .2023

EUR

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 0r-r2
Budjetti +

muutos

Poikkeama

7].10 INVESTOINTIMENOT

7112 MUUT INVESTOINTIMENOT

8260 Inv/Käyttöomaisuuden osto

?112 MUUT INVESTOINTIMENOT

7110 TNVESTOINTIMENOT

?120 INVESTOINTITUIOT

7121- KAYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

8351 Inv,/Käyllöomaisuuden luovutustulo
8352 Inv,/Käyttöomaisuuden fuovutustappiot
8353 InvlKäyttöomaisuuden Iuovutusvoitot

7121 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

?1 2O TNVESTOINTITULOT

7135 NETTOMENO

9O4O1O OSÄKKEET JA OST'I'DET

71OO INVESTOINNIT

904101 rlAA-ÄIlrEET
71OO IWESTOINNIT

7110 INVESTOINTIMENOT

7111 OMA RAKENTÄ}{INEN

-9.000
-9.000

-9.000
-9.000

-9.000

-9. 000

-9.000 -r.052.168,95 1.043.168,9s

-1.052.168,95
-r .052 . L68,95

36. 000, 00

4 .651 , 30

-3.311,36
31 .3A5, 94

3'1 .345,94

-3.000.00
-3.000, 00

-3.000,00

1.043.168.95

1.043.16B,95

0 -9.000 -1",o14.823,0L 1.005.823,01

40

9

-3-t

11

11

000,00

26r, 59

515,16
't 46, 43

1 46, 43

-36

-4

3

-3'l
-31

-40

-9
31

-11

-11

000,00

651 ,30
311.36

345,94

345,94

3.000,00

3.000, o0

3.000, 00

7110 IN\IESIOINTIMENOI
71].2 MUUT INVESTOINTIMENOT

8260 Inv/Kayttöomaisuuden osto
.I 1'72 WJU"I INVESTOINTIMENOT

7110 ]NVESTOINTIMENOT

7120 INVESTOINTITUIOT

7].21 KI\YTTöOMAISUUDEN MYYNTI

8350 Inv,/Käyttöomaisuuden myynti

8351 Inv,/Kävttöomaisuuden fuovutustulo
8353 Inv,/Käyttöonaisuuden luovutusvoitot

7121 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

7120 INVESTOINTITULOT

7135 NETTOMENO

909104 UMARANTO,JEN JA VENE LKaI'IIEN KTNNOSTUS

71OO INVESTOINNIT

000. o0

261, 59

5!5,16
1 46, 43

1 46, 43

0 B .1 46, 43

-rr .1 36 , 69

-n.'t36,69
-1,r .136, 69

-8 .'7 46, 43

-25.000, o0

-25.000,00

11, .'t36, 69

tL.136, 69

8170 Inv/palvelut oma rakentaminen

7111 OMA RÄKENTAMINEN

7112 MUUT INVESTOINTIMENOT

8270 Inv/Rakennuttaminen

7112 MUUT INVESTOINTIMENOT

7110 INVESTOINTIMENOT

7135 NETTOMENO

-2s.000
-25.000

-25.000

-25.000

-25. 000 -25. 000 -r3 .263,37

0 -25.000 -L1" ,136,69 -13 .263 ,31"

911 O 12 I.AJA.'ÄKA:T STÄLIITTIMÄT
?1OO INVESTOINNIT

7120 INI'ESTOINIITUI.OT
7121 KAYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

-25.000
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PERTUNMÄAN KUNTA

u I koanen / s1s af nen

Toteutumavertai 1u

01.0r.2022 - 31-.r2.2022

Sivu 2

22.03.2023

EUR

Budj ettl
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 07-12

Budjetti +

muutos

Poikkeama

8351 Inv,/Käyttöomaisuuden Iuovutustulo
8352 Inv/Käyttöomaisuuden luovutustappiot

?1 21 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

?120 INVESTOINTITU]-OT

7135 NETTOMENO

911104 I],TÄTA-PITKJTå PERUSKOR.'AUS

71OO INVESTOINNIT

7120 INVESTOINTITI'IOT
7121 KÄYTTöOMAISUUDEN MYYNTI

8351 Inv/Käyttöomaisuuden luovutustulo
8353 Inv,/Käyttöomaisuuden luovutusvoitot

?121 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

7120 INVESTOINTITULOT

?135 NETTOMENO

911-120 MTLLYRTNNE ,tA -AIIO, KUNNOSTUS

71OO INVESTOINNIT

7120 INVESTOIIiITITUIOT

7121 KAYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

8351 Inv/Käyttöomaisuuden luovutustulo
8353 Tnv,/Käyttöomaisuuden luovutusvoitot

7121 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

7120 INVESTOINTITU],OT

7135 NETTOMENO

91112 9 LAVIANKULT!rur KUNNOSTUS

71OO IWESTOINNIT

7120 INI/ESTOINTITI'LOT

7121 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

8351 1nv,/Kåyttöomaisuuden luovutustulo

8352 Inv/Käyttöomaisuuden luovutustappiot
8353 Inv/Kävttöomaisuuden fuovutusvoitot

7121 KÄYTTöOMAISUUDEN MYYNTI

7120 INVESTOINTITULOT

]135 NETTOMENO

911153 II,TÄI,å- PIIKi{rÄ aadevi€råreiden kor j aus

71OO INVESTOINNIT

7120 I}IVESTOINTITUIOT

7121 KÄYTTöOMAISUUDEN MYYNTI

8351 Inv/KäVttöomaisuuden luovutustulo
7121 KÄYTTöOMAISUUDEN MYYNTI

7120 INVESTOINTITULOT

7135 NETTOMENO

91.],158 LAVIANKUI.}4A-RIVITATO/TJIMöNITAIHDIN

71OO INVESTOINNIT

7120 INI/ESTOINTXTUIOT

7121 KÄYTTöOMAISUUDEN MYYNTI

8351 Inv,/Käyttöomaisuuden luovutustulo
?121 KAYTTöOMAISUUDEN MYYNTI

24 .240 ,04 -24 .240 ,00

22.410,00

1 .1'7O , O0

24 .240 ,0O

24 .240 , O0

188.230,4B

-2r.265,81
166.964 , 6't

1-66.964 , 6t

308 . 308, 27

-s6. 813, 60

25r .494,67

251 .494 ,6'1

r41

2.38r,1-1

2 .381,1'7

2 .381 ,1'7

-22.4'7O,00

-r .'t'1o,00

-24 .240 , O0

-24 .240 ,00

-188.230,4B
2r.265,8r

-166.964,6't
-166.964 ,6'l

0 1,66.964,6-t -166.964,61

-3 0B

56

-25),

-251

308,21

813,6o

494,6'7

494, 6'1

251..494,6't -251.494,6'l

-5
135

135

42t,3',7

0,09

81't,OB

54 4 ,38

544,38

5

-135

-135

421,, 3'1

-0,09
877, 0B

544 ,38
544 ,38

- 141

135.s44,38 -135.544.3800

-2 .381,7'l

-2 .381,-7'1

-2.381,,11

2 .38L,'11 -2.381,,1-t

299,53

299 ,53

-299,53

-299,53

0

5B



PERTUNMÄÄN KUNTA

Ulkoinen/Sisäinen

Toteutumave rtai fu

0r, 01.2022 - 3L.12.2022

sivu 3

22 . 03 .2023

EUR

Budj etti
2022

Bu-muutos

2022

Toteutuma

2022 0I-12
Budjetti +

muutos

Poikkeama

?120 TNVESTOINTITULOT

7135 NETTOMENO

911182 voiwori, petuakorjaus
71OO INVESTOINNIT

7120 INT'ESTOINTITUIOT

7121 KÄYTTöOMAISUUDEN MYYNTI

8351 Inv,/Käyttöomaisuuden luovutustulo
8352 Inv/Kåyttöomaisuuden luovutustappiot
8353 Inv,/Käyttöomaisuuden fuovutusvoitot

7121 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

7120 INVESTOINTITU],OT

7135 NETTOMENO

OOOOO588 PERTUN}ANI KUNTÄ 2018-
71OO INVESTOINNIT

?110 IN\IESTOINTIMENOT

7111 OMA RAKENTA}.,1INEN

B17O Inv,/palvelut oma rakentaminen

7111 OMA RÄKENTÄMINEN

7112 MUUT INVESTOINTIMENOT

8260 Inv,/Käyttöomaisuuden osto

8270 Inv,/Rakennuttaminen

7112 MUUT INVESTOINTIMENOT

7110 INVESTOINTIMENOT

7120 INVESTOINTITUIOT

?121 KAYTTÖOMAISUUDEN MYYNTT

8350 Inv,/Käyttöomaisuuden myynti

8351 Inv/Käyttöomaisuuden Iuovutustulo
8352 Inv/Käyttöomaisuuden luovutustappiot

8353 Inv,/Käyttöomaisuuden fuovutusvoitot
?121 KÄYTTÖOMAISUUDEN MYYNTI

7120 INVESTOINTITULOT

7135 NETTOMENO

00

299,53

299,53

-1.055.168,95
-Lr .'t36,69

-7.066.905,64

357

149

- 357

-r49

506

506

-s0 6

-50 6

621.,95

2OI,32

-50,44
1 12 ,83
1'12 , 83

62t, 95

201, 32

50, 44

112, 83

112, 83

-299,53

-299, 53

-25.000,00
-25.000,00

1.046.168,95

1"r .'t36, 69

r .05't ,905, 64

000,0o

994,96

628,'11,

833,45

1 90 ,22
1 90 ,22

506.'t't2,83 -506.'t'12,83

-25, 000

-25.000

-2s.000
-25 - 000

-9.000

-9.000

34.000

-34.000

-9. 000

-34 .000 -1.066.905, 64 1.032.905,64

-9.000

-34.000

40

1.065

155

-124

1.136

1.136

000,00

994 ,96
628 ,11
833,45

1 90 ,22
'7 90 ,22

-40

-1.065
- 155

1,24

-1.136
-1.136

0 69.884,58 -103.884.58
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TILINPÄÄTöSLASKELMAT
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RAHOITUSLASKELMAN TOTEUTUMINEN

Alkuperäinen

talousarvio

Ta-
muutokset

Ta+
muutokset
yhteensä

Toteuma Poikkeama

Toiminta ja investoinnit
Toiminnan rahavirta

Vuosikate

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät

Investointien rahavirta

Investointimenot

Rahoitusosuudet inve stointimenoihin

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden

luovutustuotot

Toiminta ja investoinnito netto

Rahoitustoiminta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset

Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan muutokset

Pitkäaftaisten lainojen lisäys

P itkäakaisten lainojen vähennys

Lyhytaftaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalnriuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja

pääomien muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos

Saamisten muutos

Korottomien velkojen muutos

Rahoihrksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarojen muutos

Rahavinat 31.12.

Rahavirrat 1.1.

Rahavarojen muutos

-587 280

4 900 000

-34 000

4 278 720

6 000

-379 590

-373 590

3 905 130

-l 095 600

-1 095 600

-1 095 600

-l 682 880

4 900 000

-34 000

3 183 120

6 000

-379 590

-373 590

2 803 530

-663 4t3J9
726 t0tp2
5t 478,13

-1066905,&

I tt4140,96
161400,68

-9 200,00

6 000,00

-379 586,68

-20291,15

s6 63s13

389 48929

43 M6,89

2U 447,57

79t 756,9t

587 309,34

2U 447,57

-1019 466,21

4 848 521,87

r 03290s#

-t 114140,96

3 02t 719,32

-g 200,00

-3,32

-20291,15

s6 63s13

389 48929

-4t6 636,89

2 s99 08243

6t



TT]LOSLASKELMA
01.01.2022 - 31.12.2022

Toimintatuotot

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustulset

Muut toimintatuotot

Vaknistus omaan kiiyttöön

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot

Henkilösivukulut

Eliikekulut

Muut henkilösivukuhrt

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Avustukset

Muut toimintakulut

Toimintakate
Verotulot

Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kuhrt
Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskuhrt

Vuosikate
P oistot ja arvonalentumiset

Suunniteknan mukaiset Poistot

Satruraiset erät

Sahr:nnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos
Tilikauden ytijäämä (alijäämä)

Toteutuma
2022 0t-12

8ts 08297

38932,69

451270,53

495 945,76

0,00

-624203,72

-7627349
-11660 631,70

-689 770,39

-24t 66r,34

-8s t6s27
-13 798 244,05

6 733 834,81

6294333,00

t6788,76
r33 471,62

-43 576,62

-21,31

-663 413,79

-483 61420

879 959,73

-153 858,71

-420 926,97
-420 926,97

Toteutuma
2021 0l-12

799 270,62

42938,80

352632,80

68r s36J0
0p0

-655 505,61

-78984,5t

-tr 230 664,70

-634102,94

-272232,13

-t77 623,37

-13 496 544,22

6 827 34t4s
623s 033p0

10 183,95

tt4 664,87

-30745,37

-0p3
-340 066,35

-619 88s42

-959 951,77

-959 951,77

-222t 770p9 -2323 809,88
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RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta

Vuosikate

Saflrnnaiset erät, netto

Tulorahoituksen korjauserät

Inve stointie n rahavirta
Investointimenot

Rahoitusosuudet investointeihin

Pysyvien vastaavien hyöd.hrov.tulot

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainaulc en muutoks et

Antolainasaamisten lisäys

Antolainasaamisten vähennys

Lainakannan muutokset

P itkiiaikaisten lainojen lisäys

Pitkiiaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaft aisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvakniuden muutokset

Rahoitnksen rahavrta

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

2022 2021

-663 413,79

726 101,02

51478,13

-340 066,35

97 8732s

-1 066 905,64 -457 50747

I t14140,96

161 400,68

-9 200,00

6 0oop0

-379 586,68

425 833,57

43 046,89

791756,91
587 309,34

L5 517,92

-684 t82,65

6 000,00

-379 s8658

500 000,00

-269 842,15

-t43 428,83

587 309,34
| 414 920,82

204 447,57 -827 611,48
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TASE

VASTAAVAA

A PYSYVÄI vnsraAVAT
I Aineettomathyödylkeet

Muut pitkävaikutteiset menot

II Aineelliset hyödykfteet

Maa- ja vesiahreet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kahrsto

Ennakkomalsut ja keskener.

hankinnat

III Sijoitukset

Osaltceetja osuudet

Muut lainasaamiset

Muut saamiset

B TOIMEKSIANT.ERITYISKAT
Lahjoitusrahastojen varat

C VAIHTUVAT VASTAAVAT
I Vaihto-omaisuus

il Saamiset

P itkåiaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

III Rahoitusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet

IV Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YIITEENSÄ

671230,60 466 962,3r

2 425 766,36

2049 63t28
199 659,98

t76 475,10

2779 833,08

2779 833,08

169204422
9 786,99

890 500,32

376758,20

3767s820

513 742,t2

I74 439,84

56 655,00

36 48947

246 157,81

120 526,31

r20 526,3r

2021

10 663 510,80

0,00

0,00

9 zss 7674s

t t94 s0349

6 24s 4744s

1758 584,84

57 204,67

0,00

r 407 743,35

| 034 80827

205 659,98

t67 275,10

2802992,5L

2802992,5r

1544232,08

9 786,99

947 135,75

433 4r3A0

433 41340

5r3 722,35

97 7t3,98

62 t02,10

s9 13723

294769,04

120 347,03

r20 347,03

2022

10 107 510,63

0,00

0,00

7 681 74427

I t6t 517,06

4 934 869,18

r s40 4ss26
33 166,08

r1736,69
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VASTATTAVAA

A OMAPAAOMA
I Peruspääoma

IV Edellisen tilftn yli-ialijäämä

V Tilikauden yh-/ah1pärc^ä

C PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset

D TOIMEKSIANTOJENPÄÄOUET
Lahjcitusrahas tojen pääomat

Muut toimeksiantojen pääomat

E VIERAS PÄÄOUE
I Pitkiiaikainen

Lai:rrt rah. -ja vak.laitoksifta

Larnt muilta lainanantajilta

Liittymisrnaksut ja muut velat

II Lyhytaikainen

Lar:urt rah. - ja vak.laitoksifta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSÄ t4 579 387,93 15 010 735,39

2022 2021

2000 r7r2s
5 437 102,73

-3 016 004,51

-420926,97

89 33128

2729 145,95

2727 062,85

2083,10

9 760 7394s

5 183 871,19

493292624

250 94,95

4 s76 86826

2 879 586,68

20 753,rL

| 276174,67

50 0L6,34

350 337,46

2 421 09822
5 437 t02,73

-2056 052,74

-959 95t,77

66203,80

2772 596,53

2772 549,56

4697

9 750 836,84

5 563 457,87

5 3r2 51,2,92

250 944,95

4 r87 37897

2 879 586,68

15 333,87

899 198,13

57 052,84

3362074s
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Pertu nmaa kuntakonserni

KONSERN ITU LOSLASKELMA

Toimintatuotot
Toimintakulut
Osu us osa kku usyhte isöj e n voitosta (ta pp i osta )

TOIMINTAKATE

Verotulot

Valtionosuudet

Rahoitustuotot ia -kulut

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Korkokulut

Muut rahoituskulut

Ra hoitustuotot ja -kul ut

VUOSIKATE

Poistot ia anonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot

Poistot ja arvonale ntumiset

Satunnaiset erät

TILIKAUDEN TULOS

Tilinpäätössiirrot

Tilikauden wrot

Laskennalliset wrot

Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta

TI LI KAUDEN YLIJÄÄMA/ALIJÄÄMÄ

01.01.-31.12.2022

12709 231,16

-26 284 883,93

427,94

-13 575 224,83

6726 591,U
6 494 270,86

19 066,16

139 335,20

-64 4U,12
-13 119,40

80 817,84

-273 5U,59

-781502,32

-781502,32

726101,02

-328 945,90

0,00

13 056,66

151,U

315737,70

01.01.-31.12.2021

123% 454,57

-25 672149,97

445,86

-13277 249,il

6 820 244,49

6 44 445,59

14 500,85

115 507,'13

49119,52
-1 389,54

79 498,92

66 939,46

-902 879,39

-902 879,39

0,00

{35 939,94

-1 356,89

-11 186,00

144,23

{48 338,60
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Pertunmaa kuntakonserni

KONS ERN IN RAHOITUS LAS KELMA

Toiminnan rahavifta
VUOSIKATE

Satunnaiset erät

Tilikauden rcrot

Tulorahoituksen korjauserä

Toiminnan rahavirta

lnvestointien rahavirta
lnlestointimenot

Rahoitusosuudet inwstointimenoihin

Pysyvien rastaavien hyödykkeiden luowtustulot

lnrcstointien rahavirta

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset

Antolainasaamisten vähenny kset

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset

Muut maksuwlmiuden muutokset

Toi meksiantojen rarojen ja pääom ien muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos (lis - , !äh +)

Saamisten muutos (lis (-) väh + )
Korottomien relkojen muutos (lis (+) vtih (-)

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahawrat 31.12.

Rahawrat 1.1

Rahavarojen muutos

01.01.-31.12.2022 01.01.31.12.2021

-273 544,59

726101,02

0,00

-235133,39

66 939,46

0,00

-1 356,89

271 153,03

217 423,04

-562 443,56

0,00

124 833,45

336 735,60

-1 010 243,28

354,03

250 326,33

437 610,11

-220187,08

-9 274,19

56 656,46

-759 562,92

422827,33

0,00

1075,25

47 382,27

86123,23

-312 920,00

51329,77

1075,25

538 461,62

-612195,07

406 341,89

-175 467,01

0,00

-20 251,20

-1971,49

-300 024,09

6il260,78

332 608,43

0,00

-286,59

12 674,87

-63 889,71

-118 353,76

332 014,00

203 929,26

-16 257,82

1 350 431,35

1 366 689,17

-16 257,82

-169 855,19

163 828,49

-258 998,84

1 366 689,17

1 625 058,01

-258 368,84
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Sijoitukset
Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 172 133'45
Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotuks 7A 033'71
Muut lainasaamiset 6 163,04
Muut saamiset 1AO 214,25
Sijoitukset 436 W,45
pysyvÄT VASTAAVAT 13772273,61

Pertunmaa kuntakonse rni

KONSERNITASE

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aneettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet
Muut pitkävai kutteiset menot
Aneettornat hyödykkeet

Aineell iset hyödykkeet
I\tlaa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteät rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineell iset hYödYkkeet
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
Aneelliset hyödykkeet

TOIMEKShNTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitus rahastojen erityis katteet
Muut toimeksiantojen varat
TO lM EKSIAI.ITOJEN VARAT

VAHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-ornaisuus

Aineet ja tarvikkeet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet
Vaihto-ornaisuus

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset
Siirtosaamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
I\rlyyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytai kaiset saamiset
Saamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin
Muut arvoPaPerit
RahoitusarvopaPerit

Rahat ja pankkisaamiset
VAHTUVAT VASTAAVAT
VASTAAVAA

31.12.2022

40162,38
1126,49

41 288,87

13110A2,67
10 058 354,10
1&3267,09

262580,97
1827,53

17 327,93
1329444.0'29

42958,92
2780 472,96

a2,90
2823 514,78

69 022,04
2927,12

189,79
72138,95

37675A,20
34,33

376792,53

585 299,93
56 655,00

183 687,35
973 870,28

1799 512,56
2 176 3O5,O9

120 526,3',1
488r'i6,16

0,00
'169372,47

1 181 058,88
3 598 875,39

20 194 663,78

31.12-2021

65 328,49
1325,39

66 653,88

1 312 189,96
9 539 618,82
1 8s8 808,95

297 359,17
645,26

560 553,02
13 569 175.,18

36136,92
231 893,18

6 150,19
170 952,91
44'5133,20

14 080 962,26

63 899,67
2803632,39

42,90
2867 614,96

10759,44
59229,82

178,20
70 167,46

433 413,40
35,59

433 ffi,99

752483,25
62 163,58

169228,04
515 613,60

1 499 488,47
1932937,46

179658,y
21322,24
27 868,37

22884'l,99

1 137 840j8
3 369 794,09

20 318 371,31
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma

Anonkorotusrahasto

Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)

lllikauden ylijäämä (alijäämä)

OMA PÄÄOMA

VÄHEMMISTöOSUUOCT

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset raraukset

PAKOLLISET VARAUKSET

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeksiannot

Lahjoitusrahastojen Pääomat

Muut toimeksiantojen Pääomat

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja rakuutuslaitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä

Liittymismaksut ja muut rclat

Laskennalliset rcrorelat

Pitkäaikainen vieras Pääoma

Lyhyta i ka ine n vieras pääoma

Lainat rahoitus- ja wkuutuslaitoksilta

Lainat julkisyhteisöiltä

Saadut ennakot

Ostorelat

Liittymismaksut ja muut rclat

Siirtorclat

Lyhyta i kai nen vie ras Pääoma
VIERAS PÄÄOMA

VASTATTAVAA

5 437 102,73

2 055,30

18 658,67

-2 893 536,95

-315 737,70

2 248 542,04

5724,56

133 585,32

133 585,32

42958,92

2727 710,54

12 077,89

2782747,35

4 718 662,66

3 400 008,90

252 999,68

84242,14

8 455 913,38

247 642,12

2 812920,00

24 082,69

1 972 677,82

266 098,96

1244729,53

6 568 151,12

15 024 064,50

20194 663,78

5 437 102,73

3 346,56

18 658,67

-2022 056,25

€48 338,60

2588713,10

5 876,11

397 617,69

397 617,69

63 899,67

2773 267,40

10 201,66

2847 368,73

4 632 539,43

3712928,90

253 053,30

97 298,80

8 695 820,43

196 312,35

2 812 920,00

21238,87

1 399 571,88

174283,92

1 178 648,23

5782 975,25

14 478 795,68

20 318 371,32
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PERTT]NMAAII VESIHUOLTOLAITOKSEN TASEYKSIKÖN TILINPIiÄTÖS

ps rtrmmaan ve s ihuoltolaitoks e n tas eyks ikkö

Tase 31.12.2022 31.12.2021

Vastaavaa

$syvät vastaavat
Aine e llis et hyödykke et

Maa-alueet

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kahnto

Aine ellis et hyödykke et
Sijoitukset

Mur.t saamiset

Sij,oitukset

Ssyvät vastaavat
Vaihtwat vastaavat

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tervikkeet

Saamiset
Lyhytaftaiset saamiset

Myyntisaamiset

Mutf saamiset

Saamiset

Vaihtwat vastaavat
Vastaavaa yhteensä

Vastattavaa
Oma pääoma

Peruspääoma

Sisäinen pääomasijoitus

Edellisten trlft ausien yh- I alAimrä

Tilikaudenylr-lalnjäärrii

Oma pääoma

Vieras pääoma

Pitkäaikainen
Laina kunnalta

Liittymisrnaksff

Lyhytaikainen
Ostovelat

Siirtovelat

Mrntvelat
Vieras pääoma

Vastattavaa yhteensä

1.3 664,51

I 044 873,95

| 492,79

1060 031,25

47 872,80

47 872,80

I107 904005

g 786,99

54105,71

54105,71
63 892,70

I 171796,75

2 767 487,01

-2108 082,21

-65 793,40

593 611,46

248 462,45

294713,78

32 988,46

1220,91

799,69

578185,29
I 171796,75

7L

t3 664,51

| 132 658,15

I 865,99

I 148 188,65

47 872,80

47 872,80

I 196 061,45

g 786,99

7 335,06

37 410,28

44 745,34

54 532,33

1250 593,78

2767 487,07

-l 987 927,88

-120154,33

659 404,86

167 992,37

294 630,62

128 565,93

0,00

591 188,92

1250 593,78



Pe rtunmaan kunnan ve s ihuoltolaitoks e n tas eyks ikkö

Tuloslaske}na t.t.-31.12.2022

Liftevaihto

[JIkoinen

Sisäinen

Materiaalit ja palvehrt

Aineet, tarvkkeet j a tavarat

Ostot tilftauden akana

tllkoinen

Palvehjen ostot

Ulkoinen

Sisäinen

Henkilöstökuhf

Palkat ja palkkiot

Herikilöstösivukuht

Eliikkeet

Mrntr henkilöstösivuk.

Poistot ja arvonalenfinniset

Suunr:iteknan mukaiset poistot

Liketoiminnen nllrx kuh,t

tllkoinen
Sisäinen

282103,92
27 491,65 309 595,57

-81 434,30

-179 971,39

-8 3ll,7l -269 717,40

-9 816,88

-4201,26
-352,02 -14 370,16

-88 t57,40

-300,22

-2 843 79 -31
-65 793,40

t.t.-31.12.2021,

23t 659,04

34 583,50 266242,54

-70 990,79

-161045,29
-15 345,03 -247 380,51

-30 654,97

-9 372,07

380,49 -39 646,55

-96 735,60

-166,41

-2 467,80 -2 634,21

-120154,33
1
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Pe rtunmaan ves ihuoltolaitokse n tas eyks ikkö

Rahoituslaskelma

Toiminnan rahavirta
Likeyliialijäämä

Po istot ja arvonalentwniset

Rahoitustuotot ja kulut

Tuloraho ihrk sen korj auserät

Inve s tointie n rahavir{a
Investointimenot

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vastaavien hyöd. luovutust.

Toiminnan ja investointien rahavirta

31.12.2022

-65 793,40

88 157,40

22364 00

Rahoituksen rahavirta
Antolainauks e n muutoks et

Antolainasaamisten lisäys kunnalle

Antolainasaamisten lisäys muille

Antolainasaamisten vähennys kunnaha

Antolainasaamisten vähennys muifta

Lainakannan muutokset
Pitkäaft aisten lainojen lisäys kumaha

Pitkäaft aisten lainojen lisäys muiha

Pitkäaftaisten lainojen vähennys kunnaha

Pitkäaft aisten lainojen vähennys muifta

Lyhytakaisten hinojen muuto s kunnaha

Lyhytakaisten lainoj en muutos muilta

Muut maks walmiude n muutokset
Vaihto- omaisuuden muutos

Saamisten muutos kunnalta

Saamisten muutos muitta

Korottomien velkojen muutos kunnaha

Korottomien velkojen muutos muilta

Rahoituksen rahavirta

Rahavarcjen muutos

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.

Rahavarat 1.1.

-93 556,87 -102 917,24

80 470,08

83,16

22364,00

80 553,24

-9 360,37

-22364,00

0000

0,00
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3t.12.2021

-120154,33

96 735,60

-23 418,73

-53 683,70

-23 418,73

-53 683,70

-27 512,75

104 614,58 77 102,43

23 418,73



ps rtrrnmåån kunnan ve s ihuoltolaitoks e n tas e yks ikkö

Talous arvion tote utumisve rtailu
TA2022 Toteutuma Poikkeama

Liikevaihto
Ulkoinen

Sisäinen

Likevaihto

Materiaalit ja pahehrt

Aineet, tarvkket ja tavarat

Ostot tilftauden aftana

lllkoinen
Pahelujenostot

[IIkoinen

Sisäinen

Materiaalit ja pahehrt

Henkilöstökuhf

Palkat ja palkkiot

Herikilöstösivulilhrt

Eliikkeet

Mur,il henkilö stö sivuktrhrt

Henkilöstökuhrt

Poistot ja arvonalenturniset

Suunnitehnan muk. poistot

Poistot ja arvonalenturniset

Liketoiminnan mutf kulut

Illkoinen
Sisäinen

Liketoiminnan murfi kuht
LiikeyValijäämä

Investoinnit

9 | I l7 5 Vesilaitos, kunnostustöitä

Inve s tointimenot yhte e ns ä

-52200 -9 816"88 -42383,72

208 000

33 000

24r 000

-72100
-170 180

-155 700

-14 480

-242280

-11 500

-2 950
-66 650

-200
-3 600

-3 800

-159 880

282103,92
27 491,65

309 595,57

-74103,92

5 508,35

-68 595,57

-81434,30
-188 283,10

-179 971,39

-8 3ll,7l
-269 717,40

9 334,30

18 103,10

24271,39
-6168,29

27 437,40

-88 150 -88 157,40 7,40

-4 201,26

-352,02

-t4 370,16

-300,22

-2 843,79

-3144,01

-65 793,40

-7 298,74

-2 597,98

-52 279,84

100,22

-756,27

-655,99

-94 086,60

TA2022 Toteutuma Poikkeama

0

0

0

0

0,00

0,00
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vEsrHUotTotAlTos 2022

Vesihuoltolaitoksen toimintakate on ylijäämäinen22 364 euroa. Tilikauden tulos on kuitenkin alijäämäinen

657g3,4O euroa, johtuen pääosin käyttöomaisuuden poistoista. Suunnitelman mukaiset poistot tilikaudella

olivat 88 tS7,4O euroa. Vesihuoltolaitoksen taksoja nostettiin keskimäärin 3 % Korotukset astuvatvoimaan

L.L.2022

Kunnan vesi- ja viemärilaitos toimii kirkonkylän ja Kuortin asemakaava-alueilla. Kuortin vedenottamo toimii

kunnan päävedenottamona. Kirkonkylän vedenottamo on varalla poikkeustilanteita varten. Osa puhtaasta

vedestä ostetaan Heinolan kaupungilta. Siirtoviemäri Kuortti - Heinola valmistui syksyllä 2009 ja Pertunmaan

kunnan kaikkijätevedet menevät siirtoviemäriä myöten Heinolan kaupungin puhdistamolle'

Vesilaitoksen operaattorina toimii Punavaara Oy. lnvestointeja vesilaitoksella ei tehty vuonna 2022. lsoimpia

saneerauksia olivat Harjun jätevesipumppaamon kunnostus ja puhdasvesilaitoksen UV-laitteiston kunnostus'

Paineviemäriverkostossa kirkonkylällä oli vuoden aikana kaksi vuotoa.

puhtaan veden arvonlisäverollinen kulutusmaksu oli 1.1.2022 alkaen 2,67 €/ms ja jäteveden arvonlisäverolli-

nen kulutusmaksu oli3,44 €/m3. Lisäksiveden perusmaksu oli 108,90 €/vuosi.
pertunmaan kunta myy puhdasta vettä Lihavanpään vesiosuuskunnalle ja vesiosuuskunnan

jätevedet tulevat kunna n verkkoon.

Riskienhallinta / vesihuoltolaitos

pertunmaan kunta on vakuuttanut vesihuoltolaitoksen kiinteistöt sekä koneet ja laitteet. Sähkökatkosten va-

ralle on asennettu Kuortin vedenkäsittelylaitokselle kiinteä aggregaatti varavoimaksi.
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8. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja menetetmät sekä
jaksotusperiaatteet

Liitetieto I
Jaksotusperiaatteet (20 I 6)

Tulot ja menot on merkitfy tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.
Suoriteperusteesta poiketen verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan
mukaisesti ao, tilikaudelle.

Pysyvien vastaavien arvostus

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen
våihennettyinä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla
rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun
poistosuunnitelman mukaisesti. Kunnanvaltuusto on 9.I2.20I3 päättiinyt muuttaa
poistosuunnitelmaa I . I .2013 jälkeen hankitfujen hyödykkeiden osalta vastaamaan
nykyistä suunnitelman mukaisten poistojen suoritusta. Poistosuunnitelman
mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esite$y tuloslaskelman
liitetiedoissa kohdassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten aruostus

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitii
alempaan arvoon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti
tulevaisuudessa kerryttiimä tulo tai sen arvo palvelutoiminnassa.

Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus on arvostethr hankintahintaan.

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennåiköiseen

arvoon.

Rahoitusarvopaperit on merkitfy taseeseen hankintamenoon tai sitii alempaan
todennäköiseen luovutushintaan.

Liitetieto 2
Tuloslaskelman ja tasoen esittåimistavan muutos

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 3

Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin

Ei ilrnoitettavaa.

Liitetieto 4
Edellisen tilikauden tietoj en vertailukelpoisuus

Tilikauden 2022 tietoja vertailtaessa edelliseen tilikauteen 202I tulee ottaa huomioon :

- Voivuori, Iltala, Pitkälä, Myllyaho, Myllyrinne ja Laviankulma on yhtiöitetty tSrtiiryhtiö

KOY Perfunmetsään 30.4.2022. Kiinteistöt, rakennukset ja sähkö, vesi ym.liittymät
arvostettiin ulkopuolisen arvion mukaiseen kä1päiin arvoon ja luovutettiin apporttina

uusia osakkeita vastaan. Luovutuksesta syntyi kunnalle tappiota n. 65 000€

- Tilikaudella on myyty asunto-osakkeet As Oy Pertunrinteestä ja As Oy Måikipertusta

sekä 2 asunto-osaketta Hannu Vigmanin varoista
- Tilikaudella on myyfy 108 Suur-Savon såihkön osaketta, 7000€ kappale
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Liitetieto 5

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden oikaisut

Ei ilmoitettavaa.

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat tiedot

Konsernitilinpäätöksen laatiminen on toteutettu yhteistyössä Taloushallinta Leiska Oy:n kanssa.

Konsernirakenne
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaksi tytäryhtei sö ä sekä nelj ä kuntayhtymää,

joissa kunnalla on määräysvalta. Yhdistelemättä on jätetty kaksi osakkuusyhteisöä

Keskinäisen omistuksen eliminointi
Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kuntayhtymien keskinäisen omistuksen

eliminoinnit on tehty noudattaen Kirj anpitolautakunnan kuntaj aoston

konserniylei sohj een mukai sesti käyttäen ns. sovellettua

hankintamenomenetelmää. Omistuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu
kokonaisuudessaan hankintatilikaudella tilikauden tulokseen.

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet
Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on

vähennetty ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä

saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottarnatta.

Konsernissa ei ole käytöomaisuuden sisäisiä katteita. Konsernin sisäiset

kiinteistöverot on eliminoitu konserniyhteisöjen ilmoitusten perusteella.

Konsernin sisäisenä eränä eliminoidun kiinteisöveron määrä on7 096,96 euroa.

Vähemmistöosuudet
Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä

konsernituloslaskelmassa sekä omasta pääomasta konsernitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu
Tytäryhtiöiden poistot ovat oikaistu vastaamaan kunnan poistosuunnitelman

mukaisia poistoja.

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset
Kirj anpitolautakunnan mukai sesti vapaaehtoisten j a verotusperustei sten varausten

ja poistoeron muutokset on konsernituloslaskelmassa laskettu laskennallisten vero-

jen muutokseen ja tilikauden yliJalijäämään ja vapaaehtoiset ja verotusperusteiset

varaukset sekä poistooro on konsernitaseessa jaettu vapaaseen omaan pääomaan

ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon vähemmistöosuuksien

erottamisessa. Laskennallinen verovelka on esitetty kokonaisuudessaan pitkäaikai-

sena vieraana pääomana.

Osakkuusyhteisöt
Konserniin kuuluu kaksi osakkuusyhteisöä, joita ei vähäisen merkityksen vuoksi

ole yhdistelty kuntakonserniin
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Pertunmaa kuntakonserni

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Pertunmaa kuntakonserni Pertunmaa kunta

Liitetieto 6

*) sos. ja terveyspalvelut sis. 236 751€ covid-l9 avustusta

*) toimintatuottojen erittely esitetäiin ulkoisista eristä

Liitetieto 7

*) Kiinteistöveroista on eliminoitu konsernin sisäiset kiinteistöverot

Liitetieto 8

Liitetieto 9

Liitetieto 10

Valtuustoryhmien toimintaedellytysten tukemiseksi annetut tuet valtuustoryhmittiiin eriteltynä

(Kuntal, 19.2$)

Toimintatuotot tehtäväalueittain *)

2022 2021 2022 2021

Yleishallinto

Sosiaali ja terveyspalvelut

Opetus- ja kulttuuripalvelut

Yhdyskuntapalvelut

Muut palvelut

T o imint atuot ot yht e e ns d

t50 424,50

t0 543 433,38

262 029,98

310 644,79

| 442 698,51

t2 709 231,16

146 698,85

t0 282 298,37

255 540,14

302 950,88

| 406 966,39

12 394 454,57

119 820,68

238 045,64

186 293,05

297 894,43

959 177,85

I 801 231,65

t06 895,94

79 379,05

247 536,10

307 527,89

| 135 039,94

| 876 378,92

Verotuloien erittely
2022 2021 2022 2021

Kunnan tulovero

Osuus yhteisöveron tuotosta

Kiinteistövero

Verotulol yhteensri

4 557 396,39

| 209 670,45

959 524,70

6 726 591,54

4 516 791,93

| 382 687,03

920 765,53

6 820 244,49

4 557 396,39

| 209 670,45

966 767,97

6733 834,81

4 516 791,93

t 382 687,03

927 862,49

6 827 341,45

Valtionosuuksien ja verotulomenetysten korvausten erittely
2022 2021 2022 2021

Kunnan peruspalveluj en valtionosuus

Siilrj :Verotuloihin perustuva valtionos.tasaus

Siita : Harkinnanvarainen valtionos.korotus

Koulutuskuntayhtymien valtionosuus

Opetus- ja kulttuuritoim.rahoituslain mukaiset

valtionos.

Muu opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus

Verotulomenetysten korvaus

Valti onosuudet j a ver otul ome netys te n

korvaukset yhteensö

-347 651,83

I 286 451,00

6 494270,86

4 085 467,00

| 275 463,00

0,00

194 541,69

-378 520,00

5 658,85

-21276,00

6 444 445,59

6 634 829,00

I 509 252,00

305 000,00

203 753,74

-353 048,00

I 286 451,00

6 294 333,00

5 360 930,00

1275 463,00

0,00

0,00

-378 520,00

-2t 276,00

6 235 033,00

6 634 829,00

1 509 252,00

305 000,00

0,00

Palveluien ostoien erittely
2022 2021

Asiakaspalveluj en ostot

Muiden palvelujen ostot

Kunnan palveluien ostot yhteensri

9 838 986,37

| 82t 645,33

r1 660 631,70

9 377 317,23

I 853 347,47

It 230 664,70

Ei ilmoitettavaa
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Liitetieto 11

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kunnan tilinpäätöksessä

Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua

poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten

hyödyktceiden hankintamenosta arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan.

Kunnanvaltuusto on muuttanut poistosuunnitelmaa l.l.20l 4 alkaen.

Pysyvien vastaavien hyödykeryhmittäiset poistomenetelmät j a perusteet ovat:

Poistosuunnitelma

Pysyvien vastaavien hyödykeryhmä

Poistomenetelmä Poisto-
peruste

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

Muut pitkävaikutteiset menot

mm. laajakaista v. 2011 hanke

tasapoisto

tasapoisto

Aineettomat hyödykkeet 1. 1.2013 jälkeen hankitut
Muut pitkävaikutteiset menot tasapoisto

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa

Rakennukset ja rakennelmat 1.1.2001 jälkeen hankitut
Asuinrakennukset tasapoisto

Hallinto- ja laitosrakennukset tasapoisto

Tehdas-jatuotantorakennukset tasapoisto

Muut rakennukset tasaPoisto

Rakennukset ja rakennelmat 1.1.2013 jälkeen hankitut
Asuinrakennukset tasapoisto

Hallinto- ja laitosrakennukset tasapoisto

Tehdas-jatuotantorakennukset tasapoisto

Tehdas-jatuotantorakennukset tasapoisto

Muut rakennukset tasaPoisto

5v

10v

2v

50v
50v
30v
20v

30v
20v
20v
30v
l0v

20%
rc%
t0%

Yleisohjeen
suositus

2-5v

5-l0v

2-5v

30-50v
20-50v
20-30v
10-20v

30-50v
20-50v
20-30v
2O-30v
10-20v

10-20%
15 -25%
r0-20%

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Maa- ja vesirakenteet

Johtoverkostot
Muut maa- ja vesirakenteet

menojäiinnöspoisto

menojäåinnöspoisto

menojäännöspoisto
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Kiinteät rakenteet ja laitteet 1.1.2001 jälkeen hankitut
Maa- ja vesirakenteet menojäännöspoisto

Vedenjakeluverkosto menojäännöspoisto

Viemiiriverkosto menojäännöspoisto

Vesihuoltol. kiinteät rakenteet j a lai menoj äiinnöspoisto

Kadut ja tiet menojäännösPoisto

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet menojäännöspoisto

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1.1.2013 jälkeen hankitut
Maa- ja vesirakenteet menojäiinnöspoisto

Vedenjakeluverkosto menojäiinnöspoisto

Viemäriverkosto menojäåinnöspoisto

Vesihuoltol. kiinteät rakenteet j a I ai menoj äåinnö spoi sto

Kadut ja tiet menojäännösPoisto

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet menojäännöspoisto

Muut maa- javesirakenteet menojäännöspoisto

Valokuituverkko tasapoisto

Koneet ja kalusto
Muut koneet ja kalusto menojäännöspoisto 40 % 30 - 40%

l0%
7%
7%

ls%
t5%
20%

20%
I0%
I0%
25%
20%
25%
20%

5v

25%
20%

30%
40%

ei poistoaikaa

ei poistoaikaa

r0-20%
7 - t0%
7 - t0%

ls-25%
15 -20%
20-2s%

l0 - 20%
7 -10%
7-10%

15-25%
15-20%
20-2s%
r0-20%

25 -30%
30 - 40%

25 -30%
30 - 40%

Koneet ja kalusto 1.1.2001 jälkeen hankitut
Kuljetusvälineet menojäännöspoisto

Muut koneet ja kalusto menojäännöspoisto

Koneet ja kalusto 1.1,2013 jälkeen hankitut
Kuljetusvälineet menojäåinnöspoisto

Muut koneet ja kalusto menojäännöspoisto

Ennakkomaksut j a keskeneräiset työ

Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
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Liitetieto 12

Selvitys olennaisista tuottoihin ja kuluihin sisältyvistä pakollisten varausten muutoksista.

Pakollisten varausten muutokset I 000 €

Konserni Kunta

2022 202r 2022 2021

Potilasvah.vakuutusmaksuvaraus 1 . I
Lisäykset tilikaudella
Vähennykset tilikaudella

Potilasvah.vak.maksuv ar aus 3 I .12.

Osuus kuntayhtymiin alijäiimästä 1. 1

Lisäykset tilikaudella
Vähennykset tilikaudella

Osuus kuntayhtymåin alij ä?imä stä 3 I .12.

Muut pakolliset varaukset 1.1.

Lisäykset tilikaudella
vähennykset tilikaudella

Muut pakolliset varaukset 31.12.

132

0

0

132

0

0

0

0

6

0

0

26

266

130

2

132

0

0

0

0

2

265

0

266

0

0

0

0

66

23

0

89

0

0

0

0

0

0

0

0

66

0

0

66

0

0

0

0

Liitetieto 13

Selvitys satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin sisältyvistä eristä sekä olennaisista muihin toimintatuottoihin

sisältyvistä pysyvten vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitoista ja olennaisista muihin toimintakuluihin

si sältyvi stä pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustappioista

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot j a -tappiot

Konserni Kunta

2022 202r 2022 2027

Muut toimintatuotot

Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot

Rakennusten luovutusvoitot
Muut luovutusvoitot

Luovutusv o ito t yht e ens c)

Muut toimintakulut

Rakennusten luovutustappiot
Muut luovutustappiot

Luovutus t appi ot yht e ens r)

37 515,16

g4 006,93

3 311,36

124 833,45

t49 201,41

4 657,30
153 858,71

86 107,50

5 542,88

91 650,38

97 183,31

97 t83,3t

37 515,16

84 006,93

5 755,97

127 278,06

149 201,4r

6 427,30

155 628,71

0,00

97 873,25

97 873,25
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Liitetieto 14

Satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin sisältyvät erät

Liitetieto 15

Yhteismäärät muihin rahoitustuottoihin sisältyvistä tuotoista, jotka on saatu osuuksista

muissa yhteisöissä.

Osinkotuottoj en j a peruspääoman korkotuottoj en erittely

2022 2021

Osinkotuotot saman konsernin yhteisöistä

Osinkotuotot muista yhteisöistä

Peruspääoman korko kuntayhtymiltä
Yhteensri

t00 454,75

0,00
t00 454,75

14194,03

99 110,83

0,00

I 13 304,86

Liitetieto 16

Erittely poistoeron muutoksista.

Ei ilmoitettavaa.

Tasetta koskevat liitetiedot

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Liitetieto 17

Lainan liikkeeseen laskemisesta aiheutuneet kuluksi kirjaamattomat menot ja pääoma-

alennukset

Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely

Satunnaiset tuotot

P ertunmetsä KOY/yhtiöittäminen
Pertunrinne as 5 luovutusvoitto
Nummela tila luovutusvoitto
S-S Sähkö Oy osak. luovutusvoitto

Satunnai s e t tuotot yht e e ns ri

Satunnaiset kulut

P ertunmetsä KoY/yhtiöittåiminen
Miikiperttu as 3 luovutustappio

Satunnais et kulut yhteens ri

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

84 006,93

3 311,36

37 5t5,16
755126,28

879 959,73

149 201,41

4 657,30

153 858,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

g4 006,93

3 31r,36
37 515,16

755126,28

879 959,73

t49 20t,4r
4 657,30

153 858,71

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ei ilmoitettavaa.
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Liitetieto 18

Arvonkorotusten periaatteet ja arvonmääritysmenetelmät.

Vastaavien arvostuserät on sisällytetty ko. käyttöomaisuuden eriin'

Konsernitaseeseen sisältyy Koulutuskeskus Salpauksesta tulevat arvonkorotukset. Arvostuserät ovat

valtiolta korvauksetta saatuja pysyviä vastaavia. Arvonkorotukset on kirjattu taseen Vastaavaa-puolella

pysyvien vastaavien maa-alueiden, rakennusten ja osakkeiden lisäykseksi. Taseen Vastattavaa-puolella

arvonkorotus on merkitty omaan pääomaan sisältyvään arvonkorotusrahastoon.

Arvonkorotuksen korhteena olevien maa-alueiden ja rakennusten arvo on määritetty varovaisuuden

peiaatetta noudattaen.

Liitetieto 19

Tiedot vastaavista tase-eräkohtaisesti.

itukset

Aineettomat ia aineelliset hvödvkkeet
Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset Kiinteåt Koneetja Muut Ennakkom Yhteenså

nkenteetja kalusto aineelliset ksutja
laitteet hyödykke keskener

et hankinnat

Maa- ja
ves ialueet

Aineettomat hyödykkeet
Aineet Muut Fnnak Yhteen
tomt pitkevai komk så
oikeud kutteiset sut

et renot

-3s 98643 -t M9 371,63 -14 080,22 -8 146p0

I 161 s17.06 4 934 869,18 r 54O 4ss26 33 166,08 0,00 ll 736,69 7 6817M,21

1 161 517-06 4 934 869-18 | 540 4ss.26 33 166.08 0.00 ll 736.69 7 681744,2'1

-l to1 590,28

-261 227.64 -2M c/]936 -r8 337 20 -483 614,24

0,00 9 255 76'745

tt 736,69 17 181,30

I 194 sO3A9 6245 474As 1 758 584,84

3 000,00 0,00

s7 204.67 0.00

2 444,61

Poistamaton hankintameno l.l .

Lisäykset tilikauden aft ana

Rahoitusosuudet tilikauden aikana

Vahennykset tilkauden aikana

Siirrot erien välillä

Tilikauden pobto

Arvonal. Ja niiden palautukset

Aktivoitlut korkomenot

Poistamaton hankintameno 3 1. 12.

Arvonkorotukset

Kiriannitoaroo 31.12

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0"00 0.00 0.00 0.00
+ Tilikaudella yhtiöitetty Pertunmetsä KOY:öön Voiwor! Iftala, Pitkålä, Myllyrinne, Myllyaho ja Laviankuhna, sekä

luovutettu Järvi-Saimaan Palvelut Oy:lle apporttina ruokapalvelukeskuksen laitteistoa. Nåihin liittyvistå hyÖdykkeistå

rehrv kertåmistot. Pertmmetsään vhtbiteWista 30.4.2022 ia ruokapalvelukeskuksen hvödykkebä31.12.2022.

Olennaiset lbäpoistot

Erittelv olennaisista lisäDoistoista

Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet
Osakkeet Kunta- Muut

omistusyht. yhtymä- osakkeet ja
yhteisöt osuudet osuudet

Jvk-, muut laina- ja muut saamiset
Saamiset Saa Saamiset Yhteensä

konsemi- mise muut
yhteisöt t yhteisöt

kunt
a-

yhty
mät

lain

a-
saa

mis

et

YhteensäOsakkeet
konserni-

yhtiöt

I 137 684,56 143 472,37 715 079,74 53 39451 2 049 63

0,00 205 659,98 0,00

-6 000,00

0,00 199 659,98 0,00

167 275]0 372 935,08

9 200,00 9 200,00

-6 000,00

0,00

176 475,10 376 135,08

0,00

0,00

0,00

o 376I 2049 63 t9 1761 137 143 7t5 53

107 684,56 0,00

I 030 000,00 143 472,37

7t5 079,74 212 043,97 1 034
5l lll,74

o,w -2a9 76l,10

Hankintameno 1.1.

Lisäykset
Vähennykset
siirrot erien välillä

Hankintameno 31.12.

Arvonalennukset
Arvonkorotukset
Kirianpitoarvo 31.12.
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Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot

Liitetieto 20,21,22

*) Kwrtayhtymii lakkautettu vuonna 2021. Tihkaudella2022 As Oy Pertunrinteestii myyty as 5.

**) ei yhdistelty konsemiin vähäisen merkityksen vuoksi

Kuntayhtymien tiedot on laskettu omistusosuuden mukaan, tytäryhtiöiden yhtiön alkuperäisistä

tiedoista.

Liitetieto 23

Saamisten erittely

Erikseen pitkä- ja lyhlaikaiset saamiset tytäryhteisöiltä, ky:ltä joissa kunta jäsenenä sekä

o sakkuus- j a muilta omistusyhteysyhtei söiltä.

Omistuks et muis s a yhte isöis sä

Yrityksen
virallinen
tunnus

Kunnan

omistus

osulls

%

Konsemin

omistusos

uus 7o

Konsernin
osuus

orrrasta

pääomasta

Konsernin
osuus

vieraasta
pääomasta

osuus

Tytäryhteisöt
Kiinteistö Oy Pertunmetsä

As Oy Mansikkamiiki

Kuntayhtymät
Etelä-Savon Maakuntaliitto kuntayhtymå

Essote kuntayhtymä

Itä-Suomen Päihdehuollon kuntayhtymä * )

Koulutuskeskus Salpaus kuntay hlymä

Vaalilala kuntayhtymä

Osakkuusyhteisöt **)

As Oy Pertunrinne *)

Koy Kuortin Säästöpankintori

0840306-6

0614773-2

021s839-7

0825508-3

0993&4-6
a0n27-0

0165880-8

0752220-7

100,00

62J6

r23
2,75

0,00

0,32

0,57

27,58

36.40

100,00

62,76

123

2,15

0,00

0,32

0,57

27,58

3640

4s 83342

9 &5,50

t3 422,16

630 501,59

0,00

307 M2,09

146139,32

63 &0,51

16233245

598155,73

l4t9,t9

9 28821

4 581 656,19

0,00

35 368,53

175 563,05

1076,40

12U,t0

31,97

-t5{ ?4

-6741r

77 U7,59

0,00

9 258,52

6 622p7

1,86

108,31

2022 202r
Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

S aamiset tyttiryhteisöiltä
Myyntisaamiset
Yhteensri

Saamiset ky:ltä, joissa kunta on
jäsenenä

Myyntisaamiset
Siirtosaamiset
Yhteensci

Saamiset osakkuus- sekä

muilta omistus yhteysyhteisöiltä

Myyntisaamiset
Yhteensri

Saqmiset yhteensci

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 391,88

5 391,88

36 305,86

61 523,60

97 829,46

0,00
0,00

r03 221,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18243,66

178920,23

197163,89

0,00
0,00

197t63,89
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Liitetieto 24

S iirto saamisiin sisältyvät olennanaiset erät

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Liitetieto 25

Tase-eräkohtainen erittely oman pääoman erien lisäyksistä ja vähennyksistä sekä siirroista näiden

erien välillä tilikauden aikana.

S iirto saamisiin sisältyvät olennanaiset erät
Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

35,59

35,59

35 256,75

92 558,02

42 30r,70

345 497,t4
5t5 613,61

5r5 613,61

0,00

t9 662,00
15 824,05

37 883,76

61523,60
22 r93,91
89 070,49

246 t57,81
246 t57,81

0,00

14 522,56

34 549,8r

r78 920,23

66 776,44

294769,04
294769,04

Oman pääoman erittely
Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Peruspääoma 1.1.

Lisäys / vähennys

Peruspääoma 31.12.

Arvonkorofusrahasto 1. 1.

Lisäys / vähennys

Arvonkorotusrahasto 3I.12

Muut omat rahastot 1.1.

Lisäys / vähennys

Muut omat rahastot 31.12.

Ed. tilikausien yli- I alljäämä t.L.
Lisäys / vähennys

Ed. tilikausien yli- I alijäämä31.12.

Tilikauden yli- I alljäämä

Oma pricioma 3L12

5 437 t02,73

5 437 102,73

3 346,55
-t 291,25

2 055,30

18 658,67

0,00

t8 658,67

-2 870 394,85

-23 142,09

-2 893 536,94

-315 737,70

2248 542,06

5 437 102,73

0,00

5 437 t02,73

5 352,78

-2 006,23

3 346,55

2t 55t,38
-2 892,71

t8 658,67

-2 022 056,25

-2 022 056,25

-848 338,60

2 588 713,tl

5 437 102,73

5 437 102,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3 016 004,51

-3 016 004,51

-420 926,97

2 000 17t,25

5 437 102,73

0,00

5 437 102,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2 056 052,74

0,00

-2 056 052,74

-959 95r,77

2 421098,22

86



Liitetieto 26

Erittely poistoerosta

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 27

Tase-erien mukaan eritelty tieto sellaisista pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan kuuluvista

veloista, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua.

Vuoden 2022 tilinpäätöksessä esitetään velat ja velkojen osat, jotka erääntyvät 1.1.2028

tai senjälkeen.

Liitetieto 28

Erittely liikkeeseen lasketuista j oukkovelkakirj alainoista

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 29

Erittely olennaisista pakollisiin varauksiin merkityistä eristä, jos se on tarpeen tase-erien

selventämiseksi.

Pitkäaikaiset velat Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021

Lainat rahoitus- ia vakuutuslaitoksilta 3 469 012,39 3 893 420,87 3 414 579,52 3 794166,20

P itldaikai s et v e I at yhte e ns r) 3 469 012,39 3 893 420,87 3 414 579,52 3 794166,20

Pakolliset varaukset
Konsemi Kunta

Muut pakolliset varaukset

P otilasvahinkovakuutusmak suvastuu

Osuus Essoten alijäåimästä

Muut pakoll i s e t v ar auks et yhte ens ci

2022 2021 2022 2021

42,22

133 543,t0
0,00

133 585,32

266 058,89

131 558,80

0,00

397 6t7,69
89 331,38
89 331,38

0,00

0,00

66 203,80

66 203,80
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Liitetieto 30

Erikseen pitkä- ja lyhlaikaiset velat tytäryhteisöille, kuntayhtyrnille, joissa kunta on jäsenenä

ja osakkuus- sekä muille omistusyhteisöille.

Liitetieto 31

Sekkilimiitti Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 32

Tase-erän Muut velat erittely

Liitetieto 33

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät.

Ei ilmoitettavaa.

Vieras pääoma

2022 2021

Pitkäaikainen Lyhytaikainen Pitkäaikainen Lyhytaikainen

Velat tytäryhteisöille
Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat
Siirtovelat
Yhteensci

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

251,64

251,64

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

20 327,94

0,00

0,00

20 327,94

Velat ky:lle, joissa kunta on jäsenenä

Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Yhteensc)

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

830 679,64

l5 068,48

845 748,12

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4t7 449,95

0,00

0,00

417 449,95

Velat osakkuus- tai sekä muille
omistusyhteysyhteisöille

Saadut ennakot

Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Yhteensri

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vieras pridoma yhteensä 0,00 845 999,76 0,00 437 777,89

Siirtovelkoihin sisältyvät olennais et erät
Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Lyhyaikaiset siirtovelat

Tuloennakot

Menojäämät

Lomapalkkavelan ja henkilösivukuluj en

jaksotukset

Korkojaksotukset

Muut menojäämät

Lyhyt aikais et s iirtove lat yhte ens ri

28 263,57

812226,55
26 848,15

354 534,35

r 22t 872,62

3t 851,71

962194,68
12 468,43

159 665,00

r 166 t79,82

28 263,57

260 844,81
22 517,67

38 7ll,4l
350 337,46

3185t,71

287 095,63

t0 437,97

6 822,14

336 207,45
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Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

Liitetieto 34

Velat, joista vakuudeksi on annettu kiinniryksiä

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 35,36,37
Vakuudet

Ei ilmoitettavaa.

Liitetieto 38

Vuokra- ja leasingsopimusten mukaisten vuokrien jäljellä oleva määrä

Leasingvuokrasopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.

Liitetieto 40

Kunnan antamatvastuusitoumukset sen kanssa samaan kons. kuuluvien yhteisöjen puolesta

Vastuusitoumukset

Vuokravastuut Konserni Kunta

2022 202r 2022 2021

Toimitilojen vuokravastuut

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut

Maa-alueiden luokravastuut

Muut vuokravastuut

Vuokravastuut yhteensä

18 148

35 114

9 268
1 501

64 031

30 301

89 s74
9 578

2 791
132 244

30 927

30 927

60 784

60 784

Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 2022 202t 2022 2021

Toimitilojen vuokravastuut

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut

Maa-alueiden vuokravastuut

Muut vuokravastuut

Yhteensä

t2 153

30 319

310

I 290
44 072

12 r53
54 460

310

t 290
68 2r3

25 159

2s 159

30 408

30 408

Järi estelyi en tarkoitus
Konsemi Kunta

2022 2021 2022 2021

Takaukset samaan kons. kuul. yht. puolesta

Alkuperäinen pääoma

Jäljellä oleva pääoma

Kunnan antamat muut vastuusitoumukset

Alkuperäinen pääoma

Jäljellä oleva pääoma

Lainojen vakuudeksi annetut

Kiinteistökiinnirykset
Yrityskiinnitykset
EriMspanttaukset

730 000

55 500

2 t72
0

8 071

0

0

730 000

69 000

2 t72
0

8 071

730 000

55 500

0

0

730 000

69 000

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista
2022 2021

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 3 1. I 2.

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 3 1 . I 2.

Kunnan mahd. vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 3 I . I 2.

12 446 096
0

7 197

lt 694 t43
0

7 660
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Liitetieto 41

Aravalain ja korkotukilain nojalla tuettuja vuokra-asuntoja (ARA-vuokra-asunnot) koske-

aravarajoituslain (1 190/1993) mukaiset käyttö- ja luovutusrajoitukset;

5 8 8-4 I 0-4- I 3 I (Vuokr atalo 5, Laviankulma), rajoitukset voimas sa 27 .4.2026 saakka,

588-410-11-333(Vuokratalo 4, Myllyaho), rajoitukset voimassa26.2.2025 saakka.

a KOY Pertunmetsälle

Korkoiohdannaiset Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021

Ostetut
Asetetut
Optiosopimukset
Koronvaihtosopimukset
Koronvaihtosopimukset, markkina-arvo

36 576

-47
47 326

-4 099

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Muut kuntaa koskevat taseen ulkopuoliset jåirjestelyt

Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021

Sopimusvastuut

Sitoumukset avustukseen

Muut vastuut

Sopimusvastuut yhteensä
Arvonlisäveron palautusvastuu 1 )
Perustamishankkeiden valtionosuuden
palautusvastuu 2)

103 743

| 454

t05 r97
156 154

2 009 324

136 002
2 t53

138 155

2ls 399

2 362 878

42250

42 250
7T 539

2 005 350

s7 798
0

57 798

l3t 012

2 005 350

1) Palautuksena ja viihennyksenä käsitellyt arvonlisäverot uudisrakennusten ja perusparanta-

misen hankintamenoista, joihin liittyy mahdollinen palautusvelvollisuus kiinteistöt myytäessä

tai niiden käyttötarkoituksen muuttuessa vähennykseen tai palautukseen oikeuttamattomaan

tarkoitukseen (ALV 120$). Palautusvastuuta määriteltäessä otetaan huomioon kiinteistöt,

joiden osalta vastuun toteutuminen on todennåiköistä investointi- tai taloussuunnitelmaan tai

toimenpideohj elmaan perustuen.

2) Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä opetus- ja kulttuuritoimen perustamishankkeisiin saatujen

valtionosuuksien palautusvastuut, STVOL 4:30 $, L opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta

7:30 $ (vastuu voimassa 15 vuotta). Vastuut vuosina 2024 -2025
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Henkilöstöä koskevat liitetiedot

Liitetieto 42

Henkilöstön lukumä?irä3l.12. tehtäväalueittain tai muuta kunnan määrittelemää ryhmittelyä
käyttäen.

Liitetieto 43

Tilikauden palkat, palkkiot, eläkekulut ja muut henkilösivukulut.

Liitetieto 44

Luottamushenkilön palkkioista perityt ja puolueelle tai puolueyhdistykselle tilitetyt luottamus-

henkilömaksut (kuntalaki 82.3 $)

Liitetieto 45

Tilintarkastaj an palkkiot

Henkilöstön lukumäåirä 3 I .12.
2022 koko /osa 2O2l koko /osa

Yleishallinto
Sosiaali- j a terveystoimi (Essote)

Sivistys- ja hyvinvointitoimi
Yhdyskuntapalvelu
Muut palvelut
Liiketoiminta
Yhteensri

9

0

31

5

6

0

51

0

0

t2
0

0

0

l2

10 I
0

9

0

I
0

1

0

32

7

5

I
55 1

2022 2021Henkilöstökulut

2 922 247,30

2 922247
3 058 300,00

3 058
Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan

Henkilöstökulut

Luottamushenkilön palkkioi sta perityt j a tilitetyt luottamushenkilömaksut.
2022 2021

Keskusta

Perussuomalaiset

Kokoomus
Sitoutumattomat

2975,00
249,75

t 314,38

979,00

2 189,50

253,50

877,52

1008,44

Tilitetvt luottamushenkilömaksut yhteensä 5 518,13 4328,96

Tilintarkastai an palkkiot
2022 2021

BDO Audiator Oy
Tilintarkastuspalkkiot
Tilintarkastaj an lausunnot

Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät

Muut palkkiot
Yhteensc)

7 175,76

0,00

0,00
334,24

7 510,00

7 116,50

300,00
0,00

266,50

7 683,00
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Pertunmaan kunta

Käytetyt ki rja n pitoki rjat

Käytetyt tositelajit

Päiväkirja atk-tulosteena

Pääkirja atk-tulosteena

Ostoreskontra atk-tulosteena

Myyntiresko ntra atk-tu lostee na

Käyttöomaisuuskirjanpito atk tulosteena

Pa lkkakirjanpito atk-tulosteena

Konsernikirjanpito atk-tulosteina sekä kokonaisuudessaan

sähköisenä versiona kunnan palvelimella

10 Kassatositteet

21 Sähköiset ostolaskut

40 Yleislaskutus

50 Vesilaskutus

70 Myyntireskontran suoritus

80 Palkat

95 Käyttöomaisuuskirja npito
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Pertunmaan kunta

Käytetyt alv-koodit

Pa lautusjärjestelmä

Vähennysjä rjestelmä

Myynti

Vähennysrajoitteiset

Käänteinen vero

200

210
2!4
224

255

100

110

LL4

L24

300

310

314
324

5L4

524

1_63

363

400 alv 0%
4tO alv LO%

4I4 alv t4%
424 alv 24%
vä hen nysrajoitteiset käytössä va in ohje I mateknisistä syistä

alv O%

alv LO%

alv L4%
alv 24 o/o

alv 5 To, laskennallinen

alv O%

alv LO%

alv L4%

alv 24 o/o

alv O%

alv tO%
alv t4%
alv 24%
alv 14 /o, palkat, oman käytön alv

alv 24Yo, palkat oman käytön alv

alv IOYo, EU-tava raosto, vä hen nyske I poi nen

alv IOYo, EU-tavaraosto, maksettava alv
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Perfunmaan kunta
Kunnanhallitus

Tilinpåiätöksen allekirj oitukset

Pertunmaalla 27 . maali skuut a 2023

J Liukkonen, pj

7/,
Outi 1 vpj

2.vpj

f,."1

&"
Kirsi Kauhanen, jäsen

Markus Jasen

{*a, {l/"*+
Raimo Mattila, jäsen

Ruotsalainen, kj



Pertunmaan kunta
Kunnanhallitus

Tilinpäätöksen allekirj oitukset

Perh,rnmaalla 24. huhtil<uuta 2023

Jari Liukkonen, pj

&rÅ- ?;"
Outi 1.vpj

Pel*onen,

Kauhanen, jasen

Jasen

'\

r

cZ?o;D> i/*.#L
Raimo Mattila, jäsen

Ruotsalainen, kj

At, Ro7



Pertunmaan kunta

Tilintarkastusmerkintä

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta täniiiin kertomuksen.
I 2023


